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وقتی از «جامعه» حرف زده می شود، منظور یک کلیت و در 
عام ترین وجوه آن است و نه تک تک شهروندان و یا جریان های 
انفرادی که می توانند بیانگر آن کلیت عام نباشند. یک نکته ی 
کلیت  با  حکومت ها  تطابق  عدم  ایران  معاصر  تاریخ  در  مهم 

جامعه ایران است.
کسی درباره اینکه انقلاب مشروطه با شرایطِ سده ی گذشته 
و آن دوران ایران و حکومت قاجار و واقعیات جامعه ی ایران 
مطابقت نداشت به بحث و جدل Ãی پردازد. چه برای بازیگران 
سیاسی و ناظران و تاریخ نویسان آن زمان و چه بعد و اکنون، 

انقلاب مشروطه یک امر بدیهی و ضروری به ش©ر می رود که 
تلاش کرد تا قدرت حاکم را که از نظر سیاسی در دست سلطنت 
مطلقه و  از نظر اجت©عی و فرهنگی در دست روحانیت مطلقه 
قبضه شده بود و در نتیجه از نظر اقتصادی مملکت را به فلاکت 

و نکبت کشانده بود، محدود کرده و در نهایت تغییر دهد.
در  پهلوی ها  دوران  فرهنگی  و  اقتصادی  رشد  مورد  در  اما 
در  همچنان  طرفدار مشروعه  و  مطلقه  روحانیت  که  شرایطی 
است.  بسیار  و جدل  بگیرد، بحث  انتقام  تا  بود  کمین نشسته 
در همین نکته است که موضوع عدم تطابق هم پهلوی و هم 
این  و   آن دوران  در  با جامعه عملا موجود  اسلامی  جمهوری 

دوران، البته در جهت عکس هم، مطرح می شود.
به نظر می رسد در ایران آینده و بدون جمهوری اسلامی مشکل 
عدم تطابق حکومت و جامعه بر اساس تجارب دردناک و عینی حل 
شده باشد. بی تردید افراد و جریاناتی که بیانگر کلیت جامعه  نباشند، 
وجود خواهند داشت.  درست مانند همه جوامع باز و آزاد. ولی 
جوامعی که به آزادی و امنیت و رفاه خود پایبندند و برای محافظت 
از آن تلاش می کنند، اینهمه را در قوانین اساسی نیز از نظر حقوقی 
تثبیت می کنند؛ ولی گاه مانند جامعه ی آلمان با بهایی بسیار سنگین 
و تحمل فاشیسم و یا مانند جامعه ی خود ایران با تحمل جمهوری 
اسلامی. تلاشی که اسلامگرایان و  همچنین حکومت ایران برای 
تغییر ترکیب جمعیتی در کشور و مناطق تحت نفوذ خود تا اروپا 
و آمریکا به کار می برند، دقیقا با همین هدف است: داشÔ جوامع 
غیردموکرات که می توانند نظام هایی مانند جمهوری اسلامی را برپا 
سازند! جامعه ای منگ و نشئه ی وعده های بی پایه برای این جهان و 
آن جهان که عقل از آن ربوده شده و از آزادی به دام اسارت می افتد. 
جامعه ای که پا به پای حکومت به ارزش های آزادی و رفاه و امنیت 
پی نبرده باشد، به بخت خود پشت پا می زند چنانکه در ۵۷ زد! 
حکومتی که آماده می شد تا در کنار رشد اقتصادی و اجت©عی از نظر 
سیاسی نیز با جهان آزاد همگام شود، فقط با تکیه بر چنان جامعه ای 
می توانست سرنگون شود تا حکومتی روی کار بیاید که دیر یا زود 
عدم مطابقت و  همگرایی خود را با جامعه ی جوان و پویایی که در 

راه بود به Ãایش می گذاشت. 
در ایران پیش از ۵۷ این جامعه بود که به دلایل تاریخی و 
فرهنگی با آزادی که سبب امنیت و رفاه آن نیز شده بود، مشکل 
داشت و نه حکومت! در ایران پس از ۵۷ اما این وضعیت به 
به  آزادی هایی  خواهان  که  است  جامعه  شد!  برعکس  تدریج 
مراتب گسترده از پنجاه سال پیش است و حکومت در برابر آن با 

وحشیانه ترین سرکوب ها مقاومت می کند!
اینست که می توان تصور کرد ایران آینده با حکومت و جامعه ای 
همگرا و منطبق بر هم، این توانایی را خواهد داشت تا خود را از 
گزند جریان های فردی و گروهی ضدآزادی و ضدملی حفظ و آزادی 

و امنیت و رفاه ایرانیان را تا آینده ای نامعلوم تأمین کند.

ایران آینده
همگرایی حکومت و جامعه

 سوگنامه    «معدنجو»
 متهم ردیف اول: جمهوری اسلامی!

بلکه  طبس  شهروندان  برای  فقط  نه  مهرماه ۱۴۰۳  آغاز 
برای همه ایران با درد و اندوه جان باخ� دست کم ۵۰ کارگر 
معدن زغال سنگ «معدنجو» همراه شد. حادثه ای با ابعادی 
تکاندهنده از سوگ و مویه خانواده هایی که عزیزانشان را از 
دست دادند تا کارفرمایان و مدیرانی که «جان» کارگران برای 
آنها ذره ای اهمیت ندارد، با بی اعتنایی به رعایت استانداردهای 

ایمنی و در پناه حکومت با جان معدنکاران ق¦ر کنند. 
 ۶۰ در   ،۱۴۰۳ مهرماه  اول  یکشنبه   ۲۱ ساعت  حدود 
کیلوم©ی شهر طبس، در دل بیابان، انفجاری مهیب بر اثر 
اشباع گاز متان در تونل C معدن زغال سنگر «معدنجو» و 
°ایت به تونل B رخ داد. به ادعای منابع دولتی، شیفت 
با ۶۹ کارگر بسته شده بود که چهار تن از آنها در مرخصی 
بوده و یا در لحظه انفجار در تونل ها حضور نداشتند. اما از 
۶۵ کارگر باقی¦نده، تا امروز ۵۰ نفر جان خود را از دست 
دادند. حال برخی مصدومان نیز وخیم گزارش شده است. 
انفجاری که با رعایت نکات ایمنی از جمله نصب سنسور 
گاز متان و آژیر خطر می شد از آن جلوگیری کرد و یا حداقل 

ش¦ر قربانیان را کاهش داد. 
شد  ½وع  حادثه  وقوع  از  پس  ساعتی  نجات  عملیات 
با خروج آخرین  تا بامداد روز چهارشنبه چهارم مهرماه  و 
پیکر و آغاز مراحل پاکسازی تونل ها ادامه یافت. یکی از 
روزنامه نگاران حاÀ در محل حادثه به آمد و رفت مقامات 
«هÁل  رئیس  و  اسÁمی  شورای  مجلس  Ãایندگان  دولتی، 
احمر» از تهران اشاره کرده و نوشته هر یک با یک پرواز 
اختصاصی برای دقایقی در محل حادثه حاÀ شدند و به 
پایتخت بازگشتند. «بازدیدی» که به گفته این خÅنگار کار 
ویژه ای با آن صورت نگرفت و Èفا جنبه تÇیفاتی داشت. 
منابع رسمی هنوز علت اصلی جرقه ای را که سبب انفجار 
شده  مشخص  کنون  تا  آنچه  اما  نکرده اند  اعÁم  شده  گاز 
کمبودهای غیرقابل انکار در حوزه «امنیت محیط کار» در 

این معدن است. 
نتیجه کارشناسی این حادثه که باید در آینده ای نزدیک 
منتÇ شود ممکن است دستکاری شده باشد چرا که اعضای 

حکومتی  قویِ  «رانت»  دارای  معدن  این  مدیره  هیئت 
هستند. با اینهمه سابقه استانداردهای ایمنی در معدن ایران 
آنقدر خراب است که بتوان به نظر معدنکاران و ش¦ری 
اعت¦د کرد و «رعایت نشدن مسائل  کارشناسان معدن  از 
ایمنی در محیط کار» را به عنوان علت فاجعه ای پذیرفت 

که مسبّب آن جمهوری اسÁمی است. 
از سوی دیگر در رابطه با اطÁعات مربوط به این حادثه 
تردیدهایی نیز وجود دارد. از جمله آنکه خÅگزاری «تسنیم» 
حدود یک شبانه روز پس از وقوع انفجار، ش¦ر جانباختگان 
را ۵۱ تن عنوان کرد در حالی که همزمان مقامات دولتی 
«تسنیم» هیچ  نیز  کنون  تا  گفتند.  جانباخته سخن  از ۳۱ 
توضیحی درباره آن آمار ارائه نکرده و خÅ نیز همچنان در 

وبسایت این خÅگزاری در دس©س است. 
»قلمت بشکند  ای روزگار، گر ننویسی بر ما 

چه گذشت«*
و  «معدنجو»  مجروح  و  جانباخته  کارگر  ده ها  بر  آنچه 
خانواده هایشان رفته سوگنامه ای رنج آور است. جواد بهشتی 
از کارگران جوانی بود که ساعاتی پیش از حادثه خÅ تولد 
پایان ساعت  با  تا  دخ©ش را شنید و لحظه ش¦ری می کرد 
راهی  دخ©ش  دیدن  برای  و  دهد  تحویل  را  شیفت  کاری 
و  داشت  سال سن  فقط ۲۴  که  منصور  سید  شود.  طبس 
زود ازدواج کرده و یک فرزند یکساله داشت به دلیل فشار 
بیکاری از مینودشت استان گلستان راهی «معدنجو» شده 
بود تا با ۱۲-۱۳ میلیون چندرغازی که آخر ماه کف دستش 
می گذاشتند قسط وام ازدواج و اجاره سه میلیون  تومانی و 
خرج خانه را بدهد. پدری هم با پ×ش در «معدنجو» شاغل 
بود و پس از حادثه ساعت ها با بیم و امید آنجا بال بال زد 
و در نهایت پیکر بی جان پ× را تحویلش دادند. او خود را 
لعنت می کرد که چرا زمان حادثه شیفت او نبود تا بجای 

پ× جان بدهد.
در این میان، روایت هم× یکی از معدنکاران که او را به 
غسالخانه بردند و مردی را نشانش دادند که بر اثر سوختگی 

فقط کمی موی پشت ° و دندان هایش باقی مانده 

==آنچـه در «معدنجـو» روی داد، Ãونـه ای از فعالیـت مافیاهایـی اسـت کـه در بدنه ی  حکومت از رانت و سـاختار 
«خـودی» و «غیرخـودی» بهـره می برنـد و بـه سـادگی قوانین الکـن را نیـز دور می زنند.

تیتر هفتهتیتر هفتهسرمقالهسرمقاله
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بود و گفته بودند شناسایی اش کن که آیا هم×ت 
است، مرزهای تخیل و وحشت را پشت ° می گذارد.

پس  نخست  روز  دو  غسالخانه کوچک شهر طبس طی 
از  یکی  روایت  به  بود.  معدنکاران  پیکر  از  پر  حادثه  از 
خÅنگاران، بوی «گوشت سوخته» غسالخانه و اطرافش را 
پر کرده بود. Ãایندگان مجلس شورای اسÁمی در سفری چند 
ساعته به «معدنجو» قرار بود به غسالخانه هم ° بزنند اما 
پشی¦ن شدند. Øبد با پیکرهای سوخته  و کاورپیچ Ãی شد 

عکس یادگاری گرفت! 
بسیاری از کارگران جانباخته ساکن شهرهایی حتی خیلی 
برای  تورم،  بیکاری و  بودند که در ½ایط  از طبس  دورتر 
لقمه ای نان راهی «معدنجو» شده بودند. تÇیفات اداری و 
اینکه اعضای خانواده شان خÅدار شوند و برای تحویل پیکر 
عزیزشان به طبس بیایند زمان می برُد و کار به جایی رسید 
که غسالخانه دیگر جا نداشت و به ناچار کانتیÚی را با چند 

قالب یخ برای نگهداری موقت پیکرها تدارک دیدند. 
از چهار برادری که همگی در «معدنجو» کار می کردند، 
ماندند و دو  بودند زنده  بیرون آمده  تونل  از  نفر که  دو 
پیش©  روز  یک  دادند.  دست  از  را  خود  جان  دیگر  برادر 
تحویل  برای  باید  بعد  ساعاتی  که  Ãی کردند  فکر  برادرها 
پیکر بی جان عزیزان خود به غسالخانه طبس مراجعه کنند. 
یکی از برادرها که زنده مانده روی دستش خالکوبی شده: 
«قلمت بشکند  ای روزگار، گر ننویسی بر ما چه گذشت»؛ 
او خÅ نداشت که در کنار همه بدبختی هایی که بر مردم 
ایران می گذرد، قرار است خانواده او با چه تراژدی دردناکی 

در «معدنجو» روبرو شود.
«معدنجو»  وحشت  تونل های  از  زنده  که  آنها  وضعیت 
دارد؛  را  خودش  تکاندهنده  داستان های  نیز  آمدند  بیرون 
یک نفر مرگ مغزی شد و خانواده اش با آه و ح×ت برگه 
پیوند اعضا را امضا و عزیزشان را راهی اتاق عمل کردند تا 
شاید نجاتبخش جان چند انسان دیگر باشد. معدنکار جوانی 
مات و مبهوت با چش¦نی وحشت زده سقف اتاق را نگاه 
می کرد و هرچند دقیقه یکبار فریاد می کشید و می خواست 
فرار کند؛ پرستاران ناچار شدند برای اینکه به خودش آسیبی 
با باند پزشکی به تخت ببندند.  نرساند، دست و پایش را 
دچار  بودند،  بس©ی  آی سی یو  در  که  دیگر  معدنکار  چند 
و  Ãی زدند  حرفی  اما  می کردند  نگاه  شده اند؛  فراموشی 
اعضای خانواده هایشان را Ãی شناختند. پرستاران می گفتند 

شاید چند ماهی در این وضعیت àانند.
تÇیفاتی  سفر  که  حکومتی  مقامات  آنکه  توجه  قابل 
و  مجروحان  دیدار  به  حتی  داشتند،  طبس  به  تهران  از 
سوگ  در  بی مسئولیتی  این  نرفتند.  هم  خانواده هایشان 
خانواده ها نیز دیده می شود چنانکه بر اساس دستور وزیر 
کشور پی¦نکار باید هزینه های خاکسپاری و مراسم را هم 
و  بیاورید  «فاکتور  گفته اند:  خانواده ها  به  آنها  اما  بدهد 

پولش را بگیرید!»
نگران  دارند  در چنین ½ایطی خانواده  معدنکاران حق 
و  جانباخته  کارگران  افتادگی  کار  از  حقوق  و  مستمری  
آسیب دیده باشند؛ کارگرانی که بسیاری از آنها مانند «سید 

منصور» دارای هم× و فرزند و قسط بودند!
باز هم مسئول䐧ن به سرعت فراموشی می گیرند؟ 
از حافظه جمعی مردم  تا مدت ها  اگرچه  تراژدی طبس 
و  رنج  انواع  با  زندگی شان  است  قرن  نیم  حدود  که  ایران 
 Ø¦کت رقم خورده، بیرون نخواهد آمد اما احتÁسوگ و ف
مانند بسیاری از حوادث مشابه توسط مسئوØن حکومت 
بایگانی شده و به دست فراموشی سپرده خواهد شد؛ چرا 
که اگر ده ها حادثه مشابه چه در معادن و چه در فجایعی 
مانند فرو ریخ� ساخت¦ن «پÁسکو» در تهران و «م©وپل» 

در آبادان در ذهن مسئوØن حکومتی باقی مانده بود، بدون 
شک تا کنون تغییراتی موثر در حوزه قانونگذاری و اجرا و 

نظارت  رخ داده بود!
در این میان، از علی خامنه ای تا مقامات دولت و مجلس و 
قوه قضاییه که مسئوØن اصلی این فاجعه هستند، پیام های 
بی خاصیت تسلیت صادر کرده اند. سال هاست که حوادث 
در معادن و بخش های مختلف صنعتی و تولیدی به تهدیدی 
جدی علیه جان و تندرستی کارگران تبدیل شده اما قوانین 
موجود کارآمد نیستند و همین قوانین نیز اجرا Ãی شوند و 
نهادهای نظارتی نیز وظایف خود را به فراموشی سپرده اند. 
وقاحت در میان مقامات جمهوری اسÁمی تا آنجا پیش 
رفته که علی ربیعی معروف به «بازجو عباد» که از مهره های 
امنیتی رژیم است و در دولت حسن روحانی، وزیر کار بود، 
در یادداشتی با مرثیه °ایی درباره حادثه «معدن یورت» که 
در سال ۹۶ و در زمان وزارت او رخ داد نوشته «هنوز هم غم 
بزرگش بر دç سنگینی می کند و با اندیشیدن به آن، بغض 

راه گلویم را می بندد!»
نوشته  نداشته،  اینباره  در  مسئولیتی  هیچ  گویی  که  او 
استانداردهای  اساس  بر  Øزم  ایمنی  فاقد  معادن  «غالب 
«سیاست گذاری  وی  هستند»!  کار  وزارت  شده  تعریف 
که  دانسته  معادن  مشکÁت  حل  راهگشای  را  منسجم» 
با  درمان  و  بهداشت  کشور،  کار،  صمت،  «وزارتخانه های 
در  می توانند  سیاست گذاری ها،  این  کانون  در  گرف�  قرار 

بهینه سازی این وضعیت نقش موثری داشته باشند.»
او مکانیزه کردن معادن و اختصاص یک درصد پرداخت 
مجوز معادن به موضوع ایمنی را از دیگر راهکارها عنوان 

کرده است. 
حادثه  وقوع  وجود  با  نداده  توضیح  اما  عباد»  «بازجو 
«معدن یورت» در دوران وزارت او و «غم بزرگی» که مدعی 
وضعیت  بهبود  برای  اقدامی  چرا  گذاشته،  دلش  بر  است 
کارنامه  در  بزرگ  نداد و یک «هیچ»  انجام  ایمنی معادن 

مسئولیت های خود باقی گذاشت؟!
وقتی مافیاها حکومت می کنند! 

مافیاهایی  فعالیت  Ãونه  داده  رخ  «معدنجو»  در  آنچه 
است که در بدنه ی حکومت از رانت و ساختار «خودی» 
را  الکن  قوانین  به سادگی  و  بهره می برند  «غیرخودی»  و 
نیز دور می زنند. «½کت سهامی خاص معدنجو» یکی از 
½کت های خصوصی بزرگ و قدیمی ایران بود که در سال 
۱۳۴۵ و در حکومت پهلوی تأسیس شد. این ½کت مانند 
صدها کسب و کار موفق بخش خصوصی بعد از انقÁب تباه 
۵۷ غصب شد و در اختیار دولت قرار گرفت. در سال ۱۳۷۱ 
و در دولت اکÅ هاشمی رفسنجانی این ½کت در روندی 
عجیب و پرابهام به چند نفر «واگذار» شد که همگی سابقه 

فعالیت در دولت را داشتند. 
برای Ãونه عزت الله قاسمی رئیس هیئت مدیره «½کت 
سهامی خاص معدنجو» مدیرعامل یا جزو ساختار مدیریتی 
بسیاری از ½کت های صنعتی و تولیدی مصادره شده پس 
از انقÁب از جمله «پارس الک©ونیک»، «کارتن الÅز»، «کفش 
بÁّ»، «سی¦ن سپاهان»، «کشت و صنعت کارون» و «صنایع 

مس ایران» بوده است. 
محمد مجتهدزاده مدیرعامل ½کت «معدنجو» نیز بیش 
از چهار سال، از بدو تأسیس «انجمن زغال سنگ ایران» تا 
سال ۱۴۰۱ ریاست آن را به عهده داشت. چنین سِمتی مانند 
سوابق عزت الله قاسمی گویای روابط تنگاتنگ با دولت و 

دیگر نهادهای حکومتی است.
کار  وزیر  میدری  احمد  که  است  دلیل  همین  به  شاید 
دولت پزشکیان هنوز ساعاتی از حادثه نگذشته به ح¦یت 
از مدیران «خودی» معدن درآمد و تأکید کرد در «معدنجو» 

تخلفی صورت نگرفته و این رویداد «واقعا یک حادثه بوده 
است». بدون شک وزیر کار و دوستانش Ãی توانستند وقتی 
هنوز امدادگران مسیر ورود به کانون اصلی انفجار در تونل 
C را باز نکرده بودند، بتوانند چیزی را درباره وقوع حادثه 

«بررسی» کنند!
محمد  نفوذ  به  توجه  با  که  نیست  عجیب  البته  و 
مجتهدزاده در بخش معدن ایران، سعید صمدی دبیر کنونی 
صداوسی¦ی  در  حضور  با  نیز  ایران  سنگ  زغال  انجمن 
حکومت مدعی شد که «معدن طبس ۳۰ سال سابقه دارد، 
تقریباً جزو معادن خیلی خوب کشور است که íام مقررات 

و پروتکل های ایمنی را رعایت می کرد.»
در این میان باز هم «تحریم» یکی از بهانه ی توجیه فقدان 
تجهیزات ایمنی و ناکارآمدی مزمن دولت ها و ½کت های 
وابسته از جمله در معادن شده است.  اما یک کارشناس 
می گوید ترکیه یکی از بزرگ©ین سازندگان تجهیزات ایمنی با 
قیمت مناسب است و به راحتی می توانستند این تجهیزات 

را وارد کنند.
درست در همسایگی ایران، ترکیه توانسته استاندارد ایمنی 
معادن را به °عت باØ بÅد و نه تنها معادن را مکانیزه کند 
بلکه در طراحی و ساخت تجهیزات ایمنی از جمله تجهیزات 
کپسول هایی طراحی شده  ترکیه  در  «نجات» موفق شود. 
بروز حادثه ای مشابه «معدنجو»  که می توانند در صورت 
کارگران را از انفجار، آتش و ریزش تونل حفظ کرده و تا دو 
هفته آنها را با دس©سی به امکانات پزشکی، غذا و آب و 

اکسیژن زنده نگه دارند. 
همچنین یک جستجوی ساده در این©نت نشان می دهد 
در  وارداتی  چه  و  ایران  ساخت  چه  زیادی  ایمنی  اقÁم 

وبسایت های فروش آنÁین در کشور عرضه می شوند.
متهم ردیف اول جمهوری اسل䐧می است

حوادث  مرگبارترین  از  یکی  هرچند  «معدنجو»  حادثه 
مرگبار به دلیل فقدان ایمنی در محل کار به ش¦ر می رود 
اما طی سال های گذشته چند اتفاق مشابه با جانباختگان 
کم© در معادن ایران رخ داده است. معدن «یورت آزادشهر» 
گلستان با ۲۱ کشته تا پیش از «معدنجو» رکورددار مرگ در 
حوادث معدنی کشور بوده است. در سال ۹۱ هم بر اثر 
اشباع گاز متان و انفجار در معدن «یال ش¦لی» طبس، ۸ 

کارگر کشته شدند.
انفجار، برق گرفتگی، ریزش کارگاه، فرسودگی  بطور کلی 
تجهیزات، خفگی و حفاری های غیرمجاز، از مهم ترین دØیل 
زیر  همگی  که  است  معدن   کارگران  مرگ  یا  مصدومیت 
سایه ی بی تفاوتی مسئوØن و مدیران به رعایت اصول ایمنی 

رخ می دهند.
جمهوری  تباهکاری  و  ناکارآمدی  هم  «معدنجو»  در 
اسÁمی متهم ردیف اول است. نه تنها این معدن تجهیزات 
تصاویر  بلکه  نداشته  را  حوادث  از  جلوگیری  جهت  Øزم 
منتÇ شده از پیکر کارگرانی که از زیر آوار بیرون کشیدند 
امکانات  ابتدایی ترین  از  حتی  آنها  که  می دهد  نشان  نیز 
نبودند.  برخوردار  معدنکاران  مخصوص  کفش های  مانند 
تصویر پیکر یکی از کارگران او را چکمه های پÁستیکی پاره 

نشان می دهد.
زهرا سعیدی سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسÁمی گفته «این معدن حتی مجهز به آژیر خطر 
هم نبوده و یا آژیر خطر آن خراب بوده است و به همین 
دلیل دو کارشناس ایمنی معدن هم جان خود را از دست 

دادند.»
«خراسان  استان  کار  اسÁمی  شورای  رئیس  نیز  پیش©   
رضوی» گفته بود این معدن حتی به سنسور گاز متان که 

یکی از نخستین ابزارهای Àوری برای معادن زغال 
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در  شهریورماه   ۳۰ جمعه  روز  پهلوی  رضا  ==شاهزاده 
کنفرانس ملّی «شورای اسرائیلی- آمریکایی» (IAC) که در 
«هتل هیلتون» واشنگÔ برگزار شد، با اشاره به موقعیت 
خطرناک ایران، منطقه و جهان در دومین سالگرد سرکوب 
مردم ایران در جریان خیزش ملّی و اولین سالگرد قتل  عام 
یهودیان در هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ هشدار داد که کشورها، 
ملت ها و حتا ¨دّن بشری در «لبه ی یک پرتگاه تاریخی» 

قرار گرفته است.
اعتراضات  جریان  در  ایران  مردم  عام  قتل  ==وی 
مسالمت آمیز علیه حکومت و همچنین قتل  عامل یهودیان 
گفت:  و  دانست  مرتبط  بهم  را  نیابتی  گروه های  توسط 
«مقصر هر دو اتفاق، جمهوری اسلامی و مردی است که 
سکان خونین زمامداری آن را به دست گرفته یعنی آیت الله 

علی خامنه ای».
==شاهزاده در بخشی از سخãانی خود بر لزوم ح©یت 
جامعه جهانی از مردم ایران تاکٔید کرد و گفت: «مردم ایران 
موضع خود را روشن کرده اند. آنها هر روز علیه این رژیم 
مبارزه می کنند و این مبارزه را بدون هیچ ح©یتی از جهان 
خارج انجام می دهند. آنها مرا با پیامی به اینجا فرستاده اند: 
خاورمیانه  آزادی  برای  بلکه  خود،  آزادی  برای  نه تنها  آنها 
و جهان از شرّ این رژیم واپسگرا مبارزه می کنند. آنان را 
تنها نگذارید وقتی که آنها به خاطر همه ی ما با جمهوری 

اسلامی مبارزه می کنند!»
اقدام  درباره  خود  سخãانی  از  دیگری  بخش  در  ==او 
تاریخ گفت:  به زباله دان  جهت سپردن جمهوری اسلامی 
«این امر مستلزم رهبری در ایالات متحده، اسرائیل و یک 
شریک ایرانی است. خانم ها و آقایان، من اینجا هستم تا 
این شراکت را به ش© ارائه دهم و به عنوان یک شریک در 
صلح دست خود را به سوی ش© دراز کنم. از طریق این 
شراکت، از طریق این اقدام ه©هنگ است که می توانیم به 
آزادی برای مردم ایران، امنیت برای اسرائیل و ایالات متحده 

شاهزاده رضا پهلوی در اجلاس ملی «شورای اسرائیلی- آمریکایی/ واشنگÔ/ ۳۰ شهریور ۱۴۰۳/ ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴

و جهان عرب و یک فرصتی واقعی جهت آینده ای روشن 
برای فلسطینیان دست یابیم.»

و  نزنیم  عمل  به  دست  «اگر  گفت:   پایان  در  ==وی 
جمهوری اسلامی بر سر کار éاند، هیچکدام از اینها ممکن 
نیست. اما اگر با هم کار کنیم، می توانیم رفاه و کرامت 
را برای مردم خود و ثبات و امنیت را برای جهان خویش 
کوروش»  «پی©ن  به  ابراهیم»  «پی©ن  از  و  کنیم  تضمین 
گسترش دهیم. ما در حالی بر لبه ی پرتگاه تاریخ ایستاده ایم 
خود  دیدگاه های  و  مشترک  ارزش های  در  اینچنین  که 
متحدیم. اما اکنون زمان عمل فرا رسیده است. و هنگامی 
طلوع  جهان  شود،  برافراشته  دوباره  شیروخورشید  که 

جدیدی از صلح را خواهد دید.»

در  شهریورماه   ۳۰ جمعه  روز  پهلوی  رضا  شاهزاده 
کنفرانس ملیّ «شورای ا°ائیلی- آمریکایی» (IAC) که در 

«هتل هیلتون» واشنگ� برگزار شد، سخÚانی کرد.
وی در مقدمه این سخÚانی با اشاره به موقعیت خطرناک 
ایران، منطقه و جهان در دومین سالگرد °کوب مردم ایران 
در جریان خیزش ملیّ و اولین سالگرد قتل  عام یهودیان در 
هفتم اکتÅ سال ۲۰۲۳ هشدار داد که کشورها، ملت ها و حتا 
íدّن بÇی در «لبه ی یک پرتگاه تاریخی» قرار گرفته است.
جریان  در  ایران  مردم  عام  قتل  پهلوی  رضا  شاهزاده 
اع©اضات مساñت آمیز علیه حکومت و همچنین قتل  عام 
و  بهم مرتبط دانست  را  نیابتی  یهودیان توسط گروه های 
مردی  و  اسÁمی  جمهوری  اتفاق،  دو  هر   òمق» گفت: 
است که سکان خونین زمامداری آن را به دست گرفته یعنی 

آیت الله علی خامنه ای.»
وی در بخشی از سخÚانی خود در این کنفرانس، بر لزوم 
گفت:  و  کرد  تاکٔید  ایران  مردم  از  جهانی  جامعه  ح¦یت 
«مردم ایران موضع خود را روشن کرده اند. آنها هر روز علیه 

هیچ  بدون  را  کار  این  و  می کنند  مبارزه  رژیم  این 

شاهزاده رضا پهلوی خطاب به دولت های غربی:

ش©  آنها شرکای  بایستید؛  ایران  مردم  کنار  در   
هستند نه مُهره   های ش©!

سنگ است مجهز نبود. به همین دلیل کارگران به 
صورت تجربی، برای Ãونه با افزایش سوزش چشم هایشان، 
متوجه افزایش حجم گاز متان در معدن می شدند. از یک 
به  کارگران  نیز  مهرماه  اول  شامگاه  حادثه  از  پیش  روز 
کارفرمایان گفته بودند که گاز متان نشت کرده اما کارفرمایان 
مدعی شده بودند مشکلی نیست، برگردید ° کار! آنها با 
اÈار دوباره کارگران، موضوع تسویه حساب، یا ه¦ن اخراج 
مح©مانه، را پیش پای آنها گذاشتند و کارگران نیز ناچار به 
کار ادامه دادند. حتی با وجود اینکه سه هفته پیش از وقوع 
حادثه، بار دیگر نشت گاز متان و فراتر رف� آن از حد مجاز 
سبب مسمومیت دو معدنکار شده بود اما باز هم مدیران 
معدن برای دست کم نصب سنسور یا رصد دقیق میزان گاز 

متان اقدامی نکردند. 
در  «معدنجو»  فاجعه ی  فردای  «فرهیختگان»  روزنامه 
ایران  از معدنکاران  اعÁم کرد دست کم ۷۵ درصد  گزارشی 
در ½ایط «ناامن» مشغول کار هستند. بر اساس این گزارش 
در  معدن  و ۲۵  هزار   ۶ از  درصد  تنها ۲۳  سال ۱۴۰۰  در 
 (HSE) کل کشور، واحد بهداشت، ایمنی و محیط  زیست
داشتند. در سال ۱۳۹۶ از ۵۳۵۳ معدن فعال در کشور، ۲/۱۴ 
درصد از آنها واحد HSE داشته اند که این میزان در سال 

۱۴۰۰ به ۴/۲۳ درصد رسید.
بر اساس داده های مرکز آمار، ۷۸ معدن در طبس وجود 
دارد که هنوز بسیاری از آنها به صورت سنتی و برداشت  با 

بیل و کلنگ  بجای ماشین آØت فعالیت می کنند. 
 شاهد شیرین مدیرعامل یکی از ½کت های دانش بنیان 
فعال در حوزه معدنکاری نیز گفته قوانین و دستورالعمل های 
زیادی در رابطه با معادن وجود دارد از جمله دستورالعمل  
ایمنی در معادن زیرزمینی زغال سنگ که در سال ۱۳۹۸ 
«در  افزوده:  است. وی  ابÁغ شده  برنامه  از سوی سازمان 
صفحه ۱۰ این دستورالعمل در زمینه جلوگیری از انفجار و 
دØیل انفجار مطالبی آورده شده است. همچنین در خصوص 
انتشار گاز متان تاکیداتی دارد و انفجار در معدن معدنجو 

دقیقا به دلیل انتشار گاز متان بوده است.»
فرهاد طه¦سبی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با  رابطه  در  قانونی  خÁء  است  معتقد  اسÁمی  شورای 
ایمنی معادن وجود ندارد و باید وزارت کار، وزارت صمت، 
دستگاه های نظارتی و سازمان نظام مهندسی معدن ایمنی 
قوانین  کنند.اینهمه در حالیست که وقتی  را رصد  معادن 
و مقررات هیچ ض¦نت اجرایی ندارند، نهادهای نظارتی و 
این  کارفرمایان نیز خود را به زحمت Ãی اندازند. نتیجه  ی 
وضعت «روی کاغذ ماندن» قوانین و دستورالعمل ها و در 
نهایت حوادث دلخراش و مرگباری مانند «معدنجو» است. 

این حجم از بی تفاوتی نسبت به معادن ایران و زندگی و 
سÁمت کارگران در حالی چهار دهه است فاجعه می آفریند 
که ۸۶ درصد از ظرفیت زغال سنگ غرب آسیا در ایران قرار 
دارد که از این میزان بیش از ۷۶ درصد معادن آن در طبس 

واقع شده و «معدنجو» رتبه ی دوم این معادن را دارد. 
انفجار «معدنجو» و کشته شدن معدنکاران طبس مشتی 
ناکارآمد،  ساختار  می دهد  نشان  که  است  خروار  Ãونه 
مافیایی و فاسد جمهوری اسÁمی چگونه  دارایی ها ومنابع 
متعلق به ملت را به جیب زده و برای حفظ جان کارگرانی 
که با دستمزد ناچیز جیب کارفرمایان و مالکان را پر می کنند 

اهمیتی قائل نیست.
*آنچه از قصه ی پرغصه ی کارگران و خانواده هایشان در 
شده،  روایت  «معدنجو»  حادثه  از  پس  روزهای  نخستین 
تصویری  و  نوشتاری  گزارش های  از  کوچکی  بخش  تنها 
روزنامه نگاران و شهروندخبرنگارانی است که طی روزهای 

گذشته منتشر شد.
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رهÅان  و  دولتمردان  نظامی،  اف×ان  و  کردند  àب گذاری 
یهودی ایران مانند حبیب القانیان را به قتل رساندند.

آن  نیابتی  نیروهای  و  اسÁمی  دهه ۱۹۹۰، جمهوری  در 
کردند  را àب گذاری  آیرس  بوئنوس  در  آمیا  یهودیان  مرکز 
و ده ها غیرنظامی را کشتند، در برج های خبار در عربستان 
سعودی àب گذاری کردند، شاپور بختیار نخست وزیر سابق 
را کشتند و ده ها نویسنده مخالف را در یک×ی قتل های 
زنجیره ای در °ا° جهان، در ایران و خارج کشور، به قتل 

رساندند.
گروه های  و  اسÁمی  جمهوری  دوم،  هزاره  اول  دهه  در 
نیابتی اش ا°ائیل را موشک باران کردند؛ کمپین جهانی انکار 
هولوکاست را به راه انداختند؛ °بازان آمریکایی را به قتل 
ایرانی مانند ندا آقا سلطان را در  رساندند و آزادیخواهان 

جریان جنبش سبز به گلوله بستند.
دست نشانده های  و  اسÁمی  جمهوری   ،۲۰۱۰ دهه  در 
آن در سفارتخانه های ا°ائیل در گرجستان، هند و تایلند 
àب گذاری کردند؛ اعÁم کردند به دنبال ترور رئیس جمهور 
با  که  را  مع©ض   ۱۵۰۰ از  بیش  و  هستند  ترامپ  دونالد 
ایران مبارزه می کردند،  آزادی  برای  تظاهرات مساñت آمیز 

قتل عام کردند.
تا امروز، جمهوری اسÁمی و نیروهای نیابتی آن به سوی 
پرتاب  موشک  آمریکایی  °بازان  و  ا°ائیلی  غیرنظامیان 
می کنند و به چش¦ن مع©ضان در ایران شلیک می کنند. آنها 
زمین های بازی [کودکان] ا°ائیل را àباران می کنند؛ ذهن 
دانشجویان آمریکایی و مدارس ایرانی را مسموم می کنند. 
آنها کنیسه های ش¦ را هدف قرار می دهند و به کلیساهای 

خانگی ما حمله می کنند.
با این حال، در مواجهه با این موضوع، ما شاهد همبستگی 
در  بوده ایم.  ا°ائیل  و  آمریکا  ایران،  مردم  بین  چشمگیر 
راهپی¦یی های پس از هفت اکتÅ، در شهرهای °ا° جهان، 
مردم پرچم های شیروخورشید را که Ãاد کهن و جاودانه ایران 

است در کنار ستاره داوود به اهتزاز درآوردند.
مردم ایران در کنار ا°ائیلی ها و آمریکایی ها ایستاده اند 
زیرا قبل از اینکه جمهوری اسÁمی به °اغ ش¦ بیاید، به 
°اغ ما آمده بود. تجربه ما یک تجربه مش©ک است. ما 

مبارزه ش¦ را می شناسیم.
از  هستید.  محاÈه  در  ا°ائیل  در  ش¦  من،  دوستان 
جنوب، از ش¦ل، از ½ق و از طرف غرب جنگ تبلیغاتی 
علیه ش¦ در جریان است. همه اینها با ه¦هنگی، ح¦یت و 

هدایت جمهوری اسÁمی انجام می شود.
این تهدیدات، طوری که  از  واکنش جداگانه به هر یک 
برداشت شود یک تهدید جداگانه است، ش¦ را در ه¦ن 
آسیب پذیری همیشگی قرار می دهد. Èف مبارزه با ح¦س 
یا حزب الله، امنیت ا°ائیل یا آمریکا را تامٔین Ãی کند. ش¦ 
رنگ  هرگز  ش¦  مردم  و  داد  خواهید  نشان  واکنش  فقط 
آرامش را نخواهند دید. زمانِ Èفا واکنش نشان دادن به 

این واپسگرایان باید به پایان برسد.
کنند.  معامله  رژیم  این  با  کردند  سعی  هم  ایرانی ها 
سعی کردند آن را اصÁح کنند. در زمان همین به اصطÁح 
عام هموطنانم  قتل   که وحشیانه ترین  بود  «اصÁح طلبان» 
صورت گرفت. پس وقتی می گوییم با چنین رژیمی Ãی شود 
معامله کرد و با نیابتی های آن Ãی شود سازش کرد، به ما 

اعت¦د کنید!
را  حزب الله  تروریست های  که  رژیمی  می گوییم  وقتی 
برای کش� شهروندان خود وارد میدان می کند، هرگز و هرگز 
از جهاد خود علیه ش¦ دست نخواهد کشید، به ما اعت¦د 
کافی  اندازه  به  خود  به خودی  یهودستیزی  افزایش  کنید! 
به ما نشان داد  بیستم  اما قرن  را می گیرد.  انسان ها  جان 

ح¦یتی از جهان بیرون انجام می دهند و مرا با پیامی 
به اینجا فرستاده اند: آنها نه تنها برای آزادی خود، بلکه برای 
این رژیم واپسگرا مبارزه  از ّ½  آزادی خاورمیانه و جهان 

می کنند.»
درباره  خود  سخÚانی  از  دیگری  بخش  در  پهلوی  رضا 
اسÁمی  جمهوری  از  عبور  برای  ا°ائیل  و  آمریکا  ح¦یت 
گفت: «از طریق ½اکت و اقدام ه¦هنگ می توانیم آزادی 
و  متحده، جهان عرب  ایاØت  ا°ائیل،  امنیت  ایران،  مردم 
به  فلسطینیان  برای  روشن  آینده ای  واقعی جهت  فرصتی 

دست آوریم.»
به هزینه   اشاره  با  این سخÚانی  ادامه  در  وی همچنین 
سنگین مردم در راه آزادی خطاب به رهÅان غرب گفت: 
آنچه ما در این مشارکت به آن نیاز داریم فراتر از عکس 
گرف� و تجمع و پست های رسانه های اجت¦عی است. آنچه 
ما نیاز داریم یک کمپین مش©ک و ه¦هنگ است. ما باید 
فشار حداکøی را علیه جمهوری اسÁمی به کار بگیریم. ما 
باید از مردم ایران ح¦یت حداکøی کنیم. و ما نیاز داریم 
که حداکø ریزش از رژیم را تسهیل کنیم تا بتوانیم بطور 
دموکراسی  به  جنایتکار  دیکتاتوری  این  از  مساñت آمیز 
سکوØری که مردم ایران برای آن مبارزه می کنند، گذر کنیم.»
حاشیه  در  پهلوی  شاهزاده  سخÚانی  این  پایان  از  پس 
کنفرانس با خÅنگاران از جمله بخش فارسی «صدای آمریکا» 
ایران  مردم  کرد،  عنوان  مصاحبه  این  در  وی  کرد.  گفتگو 
می خواهند به دنیا بگویند که جمهوری اسÁمی Ãاینده آنها 
نیست و خواهان صلح و ثبات اند و می دانند که اینها عامل 

ترقی، رفاه و آسایش است اما رژیم از آنها گرفته است.»
این  در  پهلوی  رضا  شاهزاده  سخÚانی  از  پیش  ساعاتی 
آمریکا  پیشین  جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد  کنفرانس 
می داند جمهوری  که  کرده  تأکید  نیز  او  داشت.  سخÚانی 
اسÁمی منشأ همه بی ثباتی ها در منطقه است و هشدار داد 
در صورت پیروزی کاماØ هریس در انتخابات، خطر دستیابی 

جمهوری اسÁمی به سÁح اíی افزایش پیدا می کند.
«شورای  کنفران  در  پهلوی  شاهزاده  کامل سخÚانی  م� 

ا°ائیلی آمریکایی» به ½ح زیر است:
«عالیجنابان، مه¦نان مح©م، خانم ها و آقایان، ظهر بخیر. 
من می خواهم با تشکر از دک© ادلسون، آقای کار و تیم آنها 
برای برگزاری چنین کنفرانس مهمی در چنین مقطع مهمی 

½وع کنم.
امروز ما در لبه پرتگاه تاریخی قرار گرفته ایم، نه تنها برای 
کشورها و ملت ها بلکه برای íدّن. ما در ½ایطی خود را در 
لبه ی این پرتگاه می بینیم که میانه ی دو سالگرد قرار داریم 
که دقیقاً نقطه خطر را نشان می دهد: تنها چند روز پس 
از دومین سالگرد قتل مهسا امینی و کشتار صدها مع©ض 
ایرانی و همچنین در آستانه اولین سالگرد قتل  عام صدها 

غیرنظامی ا°ائیلی در «هفت اکتÅ» قرار داریم.
به  توهین  این  انسانی،  کرامت  نقض  این  جنایات،  این 
انسانیت، صدها کیلوم© دورتر از هم اتفاق افتاده است. 
مختلف  اعتقادات  بودند،  متفاوت  ملتّ  دو  از  قربانیان 
مردان  می کردند.  صحبت  مختلف  زبان های  به  و  داشتند 
و  گرفتند  دست  به  چ¦ق  کشیدند،  را  ماشه  ها  مختلف  
چاقو ها را به پیکرها فرو کردند. اما مقò هر دو اتفاق، 
جمهوری اسÁمی و مردی است که سکان خونین زمامداری 

آن را به دست گرفته یعنی آیت الله علی خامنه ای.
با این حال، این دو سالگرد وحشتناک که در بین آنها قرار 

داریم، رویدادهای جدا از هم نیستند.
 Åره دستیارانش،  و  اسÁمی  جمهوری   ،۱۹۸۰ دهه  در 
به قتل رساندند؛ سفارت  را  لبنانی اسحاق ساسون  یهودی 
بیروت  در  را  آمریکا  دریایی  تفنگداران  پادگان  و  آمریکا 

که وقتی این ایدئولوژی پر از نفرت  توسط رژیمی ح¦یت 
از طریق خشونت اجرا کند،  را  می شود که می خواهد آن 

بسیار خطرناک تر است.
پس وقت آن است که بگوییم دیگر بس است. زمان ترسیم 
یک خط قرمز فرا رسیده است. متأسفانه این خط قرمز باید 
با خون غیرنظامیان بی گناه ترسیم می شد، با خون نیکای ما 

و شانیِ ش¦، پویای ما و هیرشِ ش¦.
تنها راه برای ارج نهادن به فداکاری های آنها و جلوگیری از 
قربانیانِ بی گناهِ بیش© و برقراری صلح برای ا°ائیل، آمریکا، 
این است که جمهوری  ایران  جهان عرب و هموطنانم در 

اسÁمی را یکبار برای همیشه به زباله دان تاریخ بفرستیم.
اما چگونه؟

با  ا°ائیلی ها  و  ایرانی ها  در سال گذشته  دوستان من، 
کافی  دیگر  همبستگی  اما  ایستادند  هم  کنار  همبستگی 
از  بیش©  که  است  رسیده  فرا  آن  زمان  اکنون  نیست. 
ایستادن در کنار هم دست به اقدام بزنیم؛ زمان آن است 
که دست در دست هم عمل کنیم. ه¦نطور که با هم در 
برابر  در  امروز  که  پرسشی  ایستاده ایم؛  پرتگاه  این  برابر 
ش¦ قرار دادم ساده است: آیا آماده انجام اقداماتی بیش 
از ایستادن در کنار هم هستید؟ آیا آماده اید با هم عمل 

کنید؟
مردم ایران موضع خود را روشن کرده اند. آنها هر روز علیه 
این رژیم مبارزه می کنند و این مبارزه را بدون هیچ ح¦یتی 
اینجا  به  پیامی  با  آنها مرا  انجام می دهند.  از جهان خارج 
فرستاده اند: آنها نه تنها برای آزادی خود، بلکه برای آزادی 
خاورمیانه و جهان از ّ½ این رژیم واپسگرا مبارزه می کنند. 
با  ما  به خاطر همه ی  آنها  که  وقتی  نگذارید  تنها  را  آنان 
ش¦  ایران ½کای  مردم  می کنند!  مبارزه  اسÁمی  جمهوری 
مردم  مهره ها مòف شدنی اند،  ش¦!  مهره های  نه  هستند 

من نه!
آنچه ما در این ½اکت نیاز داریم فراتر از عکس گرف� 
و تجمع و پست های رسانه های اجت¦عی است. آنچه ما 
باید  نیاز داریم یک کمپین مش©ک و ه¦هنگ است. ما 
بگیریم.   ° از  اسÁمی  جمهوری  علیه  را  حداکøی  فشار 
باید از مردم ایران ح¦یت حداکøی کنیم. و ما نیاز داریم 
که حداکø ریزش از رژیم را تسهیل کنیم تا بتوانیم بطور 
دموکراسی  به  جنایتکار  دیکتاتوری  این  از  مساñت آمیز 
گذر  کنند،  می  مبارزه  آن  برای  ایران  مردم  که  سکوØری 

کنیم.
این امر مستلزم رهÅی در ایاØت متحده، ا°ائیل و یک 
½یک ایرانی است. خانم ها و آقایان، من اینجا هستم تا این 
½اکت را به ش¦ ارائه دهم و به عنوان یک ½یک در صلح 

دست خود را به سوی ش¦ دراز کنم.
از طریق این ½اکت، از طریق این اقدام ه¦هنگ است 
که می توانیم به آزادی برای مردم ایران، امنیت برای ا°ائیل 
و ایاØت متحده و جهان عرب و یک فرصتی واقعی جهت 

آینده ای روشن برای فلسطینیان دست یابیم.
اگر دست به عمل نزنیم و جمهوری اسÁمی بر ° کار 
کار  با هم  اگر  اما  اینها ممکن نیست.  از  àاند، هیچکدام 
کنیم، می توانیم رفاه و کرامت را برای مردم خود و ثبات 
از «پی¦ن  برای جهان خویش تضمین کنیم و  را  امنیت  و 

ابراهیم» به «پی¦ن کوروش» گس©ش دهیم.
ما در حالی بر لبه ی پرتگاه تاریخ ایستاده ایم که اینچنین 
در ارزش های مش©ک و دیدگاه های خود متحدیم. اما اکنون 
شیروخورشید  که  هنگامی  و  است.  رسیده  فرا  عمل  زمان 
را  صلح  از  جدیدی  طلوع  جهان  شود،  برافراشته  دوباره 

خواهد دید.
متشکرم.»
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می نویسد  آمریکایی»  ا°ائیلی-  «شورای  ملیّ  کنفرانس 
«ولیعهد رضا پهلوی همچنان محبوب ترین و تأثیرگذارترین 
شخصیت سیاسی در بین ایرانیان امروزی به ویژه در نسل 
جوان و مورد اح©ام است. او مظهر هویت ملی و غرور ایران 
است و تاریخ غنی و متمدن ایران را برای آینده ای روشن تر 
یادآوری می کند. با وجود مخالفت های مستمری که او از 
جانب وابستگان شورش  ۱۹۷۹ با آن روبروست شهرت او 

همچنان رو به افزایش است.»
در ادامه این گزارش آمده، «انقÁبیون تروریست خمینی 
در سال ۱۹۷۹ اعم از مارکسیست ها، تجزیه طلبان و حتی 
جریان موسوم به «اصÁح طلب»، لفاظی های خود را با ماشین 
تبلیغاتی جمهوری اسÁمی همسو کرده اند. تصویرهای منفی 
بازتاب  فارسی زبان  اجت¦عی  رسانه های  در  روز  هر  آنها 
می یابد. اما با همه تÁش هایشان، تنها نام پهلوی می درخشد، 
محصور  خود  بی مورد  سایه  های  در  آنها  که  حالی  در 
می مانند- قهرمانانی که فقط در ذهن خودشان وجود دارند 

و از واقعیت های روی زمین غافل مانده اند.»
«تایمز ا°ائیل» سپس می نویسد، «در  چارچوب حمÁت 
و چالش های جاری، سخÚانی اخیر رضا پهلوی در کنفرانس 
ا°ائیلی- آمریکایی ها به عنوان پیامی قدرíند به جامعه 
جهانی برجسته می شود. خطاب او فقط بازگویی جنایات 
گذشته نیست. این فراخوانی آشکار برای اقدام قاطع علیه 
تروریسم و   خشونت  به ویژه در زمینه  جمهوری اسÁمی 

سازمانیافته است.»
فراخوان اقدام ه©هنگ

 ًÁکام پهلوی  رضا  «ولیعهد  آمده  مطلب  این  ادامه  در 
روشن کرد که همبستگی Èف بین مردم ایران، ا°ائیل و 
ایاØت متحده دیگر کافی نیست. وی با تاکٔید بر اینکه زمان 
اقدام ه¦هنگ برای °نگونی جمهوری اسÁمی فرا رسیده، 
گفت، «اکنون زمان آن فرا رسیده است که در کنار هم قرار 
بگیریم… وقت آن است که دست به دست هم دهیم.» او 
استدØل می کند که این همکاری تنها راه برای رهایی منطقه 

و جهان از وحشت رژیم ایران است.

«اقدام  ضرورت  بر  پهلوی  رضا  شاهزاده  ==تآٔکید 
ه©هنگ» علیه جمهوری اسلامی و لزوم تغییر الگو برای 
در  که  شبه نظامیان  و  ایران  تهدیدات حکومت  با  مقابله 
بیان   (IAC) «کنفرانس ملّی «شورای اسرائیلی- آمریکایی

شد در رسانه های اسرائیلی بازتاب پیدا کرده است.
از  ایران  ولیعهد  انتقادات  پست»  «اورشلیم  ==روزنامه 
تهدیدات  علیه  آمریکا  و  اسرائیل  جداگانه»  «واکنش های 
شبه نظامیان مورد ح©یت جمهوری اسلامی را مورد توجه 

قرار داد.
رضا  صحبت های  نوشت  اسرائیل»  «تایمز  ==روزنامه 
ضرورت  برای  جهانی  جامعه  به  ند»  قدر̈ «پیامی  پهلوی 
زمینه  در  ویژه  به  اسلامی  جمهوری  علیه  قاطع  اقدام 

تروریسم و خشونت سازمانیافته بود.
در  کنفرانس  این  پایان  از  پس  پهلوی  رضا  ==شاهزاده 
تلویزیون  هفت  (کانال  شِوا»  «آرتوز  شبکه  با  مصاحبه 
اسرائیل) تاکٔید کرد، «الگوی [مقابله با جمهوری اسلامی] 
باید تغییر کند، من فکر می کنم برخی از دولت های کلیدی 
از جمله ایالات متحده باید درک کنند در شرایطی که رژیم 
[ایران] همچنان یک دشمن متخاصم است، شریک واقعی 

آنها مردم ایران هستند».
«شورای  ملیّ  اجÁس  در  پهلوی  رضا  شاهزاده  سخÚانی 
ا°ائیلی- آمریکایی» (IAC) به ویژه تاکٔیدات وی بر Àورت 
شبه نظامیان  و  اسÁمی  جمهوری  علیه  ه¦هنگ»  «اقدام 

مورد ح¦یت تهران در رسانه های ا°ائیلی بازتاب یافت.
در  شهریورماه   ۳۰ جمعه  روز  که  کنفرانس  این  در  وی 
به موقعیت  اشاره  با  برگزار شد،  واشنگ�  «هتل هیلتون» 
خطرناک ایران، منطقه و جهان در دومین سالگرد °کوب 
مردم ایران در جریان خیزش ملیّ و اولین سالگرد قتل  عام 
تروریست های  توسط  اکتÅ سال ۲۰۲۳  در هفتم  یهودیان 
ح¦س هشدار داد که کشورها، ملت ها و حتا íدّن بÇی در 

«لبه ی یک پرتگاه تاریخی» قرار گرفته است.
جریان  در  ایران  مردم  عام  قتل  پهلوی  رضا  شاهزاده 
اع©اضات مساñت آمیز علیه حکومت و همچنین قتل  عام 
و  بهم مرتبط دانست  را  نیابتی  یهودیان توسط گروه های 
گفت: «مقò هر دو اتفاق، جمهوری اسÁمی و مردی است 
که سکان خونین زمامداری آن را به دست گرفته است یعنی 

آیت الله علی خامنه ای».
از  ایران  ولیعهد  انتقاد  پست»  «اورشلیم  روزنامه 
تهدیدات  علیه  آمریکا  و  ا°ائیل  جداگانه»  «واکنش های 
شبه نظامیان مورد ح¦یت جمهوری اسÁمی را مورد توجه 
قرار داده و تاکٔید کرده است که این راهÅد آسایش مردم 
را تامٔین نخواهد کرد.شاهزاده رضا پهلوی در این کنفرانس 
در  ایران  حکومت  پشتیبانی  با  ا°ائیل  اینکه  به  اشاره  با 
مبارزه  «Èِف  داد،  توضیح  گرفته  قرار  نیابتی ها  محاÈه 
تامٔین  را  آمریکا  یا  ا°ائیل  امنیت  حزب الله،  یا  ح¦س  با 
Ãی کند، ش¦ فقط واکنش نشان خواهید داد و مردم ش¦ 
هرگز رنگ آرامش را نخواهند دید. زمانِ Èفاً واکنش نشان 

دادن به این واپسگرایان باید به پایان برسد.»
برای  نفر  هزار  تقریباً  که  داد  گزارش  پست»  «اورشلیم 
شنیدن سخنان رضا پهلوی در «هتل هیلتون» حضور یافته 
بودند و پرچم های ملی ایران و ا°ائیل را به اهتزار درآوردند.
روزنامه «تایمز ا°ائیل» نیز در مقدمه گزارشی در مورد 

قانع کننده ترین  از  یکی  ا°ائیل»  «تایمز  نوشته  به 
در  اصÁحات  به  امید  هرگونه  رد  پهلوی،  پیام  جنبه های 
جمهوری اسÁمی است. وی در این ارتباط گفت، « ایرانی ها 
هم سعی کردند با این رژیم معامله کنند. سعی کردند آن را 
اصÁح کنند. در زمان همین به اصطÁح «اصÁح طلبان» بود 
که وحشیانه ترین قتل  عام هموطنانم صورت گرفت. پس 
وقتی می گوییم با چنین رژیمی Ãی شود معامله کرد و با 

نیابتی های آن Ãی شود سازش کرد، به ما اعت¦د کنید!»
الگوی مقابله با جمهوری اسلامی باید تغییر کند

با  مصاحبه  در  کنفرانس  این  پایان  از  پس  پهلوی  رضا 
تاکٔید  تلویزیون ا°ائیل)  (کانال هفت  شِوا»  «آرتوز  شبکه 
کرد، «الگوی [مقابله با جمهوری اسÁمی] باید تغییر کند، 
من فکر می کنم برخی از دولت های کلیدی از جمله ایاØت 
متحده باید درک کنند در ½ایطی که رژیم [ایران] همچنان 
ایران  یک دشمن متخاصم است، ½یک واقعی آنها مردم 
هستند… مردم ایران به دنبال دوستی و روابط صمی¦نه 
با همسایگان ما هستند. به رابطه ایران و یهودیان در کتاب 
را  یهودی  بردگان  که  بود  کوروش  این  اشاره شده،  مقدس 
در بابل آزاد کرد و به آنها کمک کرد تا معبد خود را در 
دست  از  فراری  یهودیان  به  ایران  کنند.  بازسازی  اورشلیم 
ما  طبیعی  هویت  احساس  در  این  داد.  پناهندگی  هیتلر 
نهفته است. ما تنوع قومی خود را در گروه های مذهبی، 
از مسیحی گرفته تا زرتشتی تا یهودی، در مقابل رژیمی که 
°کوبگرانه با همه چیزهای متفاوت مخالف است، جشن 

می گیریم.»
بهترین ارتش در مقابل جمهوری اسلامی مردم ایران اند

«آرتوز  به  کنونی  مناقشه  مورد  در  پهلوی  رضا  شاهزاده 
به  دنیا  که  باشند  حلی  راه  می توانند  «مردم  گفت:  شِوا» 
دنبال آن بوده است. به©ین ارتش موجود، خود مردم ایران 
هستند. تنها چیزی که آنها نیاز دارند ح¦یت بیش© است تا 
بتوانند اعتصابات و تظاهرات خود را به© سازماندهی کنند و 
بتوانند به این ح¦یت تکیه کنند. ایرانیان برای مدتی طوØنی 
خواهان ح¦یت از جهان خارج، به ویژه جهان غرب بوده اند.»

ضرورت «اقدام ه©هنگ» علیه حکومت ایران و نیابتی ها؛ 
بازتاب سخãانی شاهزاده رضا پهلوی در اجلاس «شورای اسرائیلی- آمریکایی»
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حاشیه اجÁس سازمان ملل متحد در نیویورک، بیانیه مش©ک 
صادر کردند.

افزایش تنش ها در خاورمیانه  با  بیانیه مرتبط  از  بخشی 
اقدامات  تا  خواستند  اسÁمی  جمهوری  از  آنها  است. 
بی ثبات  کننده در منطقه را متوقف کند و همزمان تهدید 
کردند که آماده انجام «تحریم های بیش©» یا اتخاذ «تدابیر 
ایران  رژیم  بی ثبات کننده  اقدامات  به  پاسخ  در  دیگر» 

هستند.
در این بیانیه تاکٔید شده است که کشورهای «گروه هفت» 
از دستیابی جمهوری اسÁمی به سÁح اíی جلوگیری خواهند 
کرد و همه آنها مصمم هستند با همکاری یکدیگر و با کمک 
به تشدید تنش هسته ای جمهوری  بین اñللی  سایر ½کای 
تاکٔید  معمول  طبق  حال  عین  در  Ãایند.  رسیدگی  اسÁمی 
شد که از نظر آنان دیپل¦سی «به©ین گزینه» برای حل این 

موضوع است.

در بخش دیگری از این بیانیه اشاره شده، با توجه به اینکه 
راست آزمایی  به  قادر  هنوز  اíی  انرژی  بین اñللی  آژانس 
برنامه اíی جمهوری اسÁمی نیست، آنها از رهÅی حکومت 
ایران می خواهند تا فعالیت های هسته ای را که هیچ توجیه 

غیرنظامی معتÅی ندارند، متوقف و معکوس کند!
در ادامه از تهران خواسته می شود که بدون تأخیر بیش© 
ضمن همکاری با آژانس، بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان 

ملل متحد، توافق پادمانی الزام آور را بطور کامل اجرا کند.
بخش دیگری از این بیانیه مربوط به ارسال موشک های 
بالستیک جمهوری اسÁمی به روسیه است. وزرای کشورهای 
تاکٔید  و  محکوم  شدت»  «به  را  اقدام  این  هفت  گروه 
کرده اند «شواهدی مبنی بر اینکه جمهوری اسÁمی برخÁف 
به  تسلیحات  انتقال  به  بین اñللی  مکرر  درخواست های 

موسوم  جهان  صنعتی  کشور  هفت  خارجه  ==وزرای 
نشست  از  پس   ۱۴۰۳ مهرماه  سوم  سه شنبه   ،«G7» به 
خود در حاشیه اجلاس سازمان ملل متحد در نیویورک در 
بیانیه ای مشترک از جمهوری اسلامی خواستند تا اقدامات 
بی ثبات  کننده در منطقه را متوقف کند. آنها همزمان تهدید 
کردند که آماده انجام «تحریم های بیشتر» یا اتخاذ «تدابیر 
دیگر» در پاسخ به اقدامات بی ثبات کننده بیشتر رژیم ایران 

هستند.
==در این بیانیه تاکٔید شده است که کشورهای «گروه 
هفت» از دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح ا¨ی جلوگیری 
خواهند کرد و همه آنها مصمم هستند با همکاری یکدیگر 
و با کمک سایر شرکای بین المللی به تشدید تنش هسته ای 

جمهوری اسلامی رسیدگی کنند.
==در بخش دیگری از این بیانیه به ارسال موشک های 
است.  شده  اشاره  روسیه  به  اسلامی  جمهوری  بالستیک 

شدت»  «به  را  اقدام  این  هفت  گروه  کشورهای  وزرای 
اینکه  بر  مبنی  «شواهدی  که  کرده اند  تاکٔید  و  محکوم 
جمهوری اسلامی برخلاف درخواست های مکرر بین المللی به 

انتقال تسلیحات به روسیه ادامه داده است، وجود دارد».
==وزرای خارجه گروه هفت در این بیانیه نگرانی عمیق 
خود را در مورد نقض حقوق بشر در ایران، به ویژه علیه 
زنان و اقلیت ها تکرار کردند. آنها بار دیگر درخواست خود 
این کشور  از جمهوری اسلامی برای اجازه دسترسی به  را 
ویژه  رویه های  با  مرتبط  مأموریت های  دارندگان  برای 

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد یادآوری کردند.

به  موسوم  جهان  صنعتی  کشور  هفت  خارجه  وزرای 
«G7»، سه شنبه سوم مهرماه ۱۴۰۳ پس از نشست خود در 

روسیه ادامه داده است، وجود دارد.»
در این بیانیه آمده، ارسال تسلیحات به روسیه نشان دهنده 
تشدید ح¦یت نظامی جمهوری اسÁمی از جنگ تجاوزکارانه 
علیه اوکراین است. به گفته آنها، روسیه از تسلیحات ایرانی 
مانند پهپادها برای کش� غیرنظامیان اوکراینی و Àبه زدن 

به زیرساخت های حیاتی این کشور استفاده کرده است.
وزرای هفت قدرت صنعتی که بارها از جمهوری اسÁمی 
جنگ  از  خود  ح¦یت های  íام  به  «فوری»  خواسته اند 
غیرقانونی و غیرقابل توجیه روسیه علیه اوکراین پایان دهد 

اینبار نیز همین خواسته را تکرار کرده اند.
در این بیانیه نیز تاکٔید شده «انتقال موشک های بالستیک، 
پهپادها،  و فناوری های مرتبط، تهدیدی مستقیم برای مردم 

اوکراین و همچنین امنیت اروپا و جهان است.»
وزرای خارجه گروه هفت در این بیانیه نگرانی عمیق خود 
را در مورد نقض حقوق بÇ در ایران، به ویژه علیه زنان 

و اقلیت ها تکرار کرده اند. آنها بار دیگر درخواست خود را 
از جمهوری اسÁمی برای اجازه دس©سی به این کشور برای 
شورای  ویژه  رویه های  با  مرتبط  مأموریت های  دارندگان 

حقوق بÇ سازمان ملل متحد یادآوری کردند.
وزرای امور خارجه و رهÅان «گروه هفت» شامل کانادا، 
فرانسه، آñان، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا، آمریکا و Ãاینده اتحادیه 
اروپا (جوزپ بورل) در سال های اخیر بارها در بیانیه های 
جدید،  بیانیه  صدور  از  قبل  هفته  یک  جمله  از  مشابه 
و  کردند  محکوم  را  اسÁمی  جمهوری  تهدیدآمیز  اقدامات 
برای جدی تر نشان دادن این تهدیدات، تحریم هایی را نیز 
اما  علیه نهادها و مقامات جمهوری اسÁمی اع¦ل کردند 
هیچکدام از این  اقدامات در عمل نتوانسته این تهدیدات 

را کاهش دهد.

وزرای خارجه عضو «گروه هفت» بار دیگر ارسال موشک های بالستیک از 
ایران به روسیه را محکوم کردند!

نشست وزرای خارجه «گروه هفت» / نیویورک، سپتامبر ۲۰۲۴
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الک©ونیک  تجهیزات  زنجیره ای  انفجار   – محمدی  حامد 
امنیتی  و  اطÁعاتی  نهادهای  لبنان،  حزب الله  وارداتی 
در  مشابه  عملیات  تکرار  به  نسبت  را  اسÁمی  جمهوری 
ایران و یا حمÁت سایÅی به زیرساخت ها به ویژه در حوزه 

اقتصادی بسیار نگران کرده است.
و  فناوری   شبکه  با  مرتبط  زیرساخت های  عمده  بخش 
هوش مصنوعی مورد استفاده در وزارتخانه ها، سازمان های 
دولتی و بانک های ایران وارداتی است و پلتفرم هایی که در 
این شبکه ها مورد استفاده قرار می گیرد بر پایه برنامه ها و 
نرم افزارهایی است که اساساً جمهوری اسÁمی هیچ کن©لی 

روی آنها ندارد.
مورد  در  هشدار  و  سایÅی  تهدیدات  از  نگرانی ها 
انتشار  با  همزمان  داخل،  در  صنعتی»  «خرابکاری های 
گزارش هایی مبنی بر حمÁت سایÅی به شبکه بانکی ایران 
اسÁمی  علی خامنه ای رهÅ جمهوری  که  رسیده  به حدی 
ششم شهریورماه ۱۴۰۳ در یک سخÚانی گفت، «در مسئله  
هوش مصنوعی، بهره بردار بودن امتیاز نیست، این فناوری 
Øیه های عمیقی دارد که باید بر آن Øیه ها مسلطّ شد؛ آن 

Øیه ها دست دیگران است.»
دو ماه پس از حمله گس©ده سایÅی به شبکه بانکی ایران، 
راهÅدی»  «معاون  نوظهور  شغل  با  ظریف   محمدجواد 
مسعود پزشکیان، در جریان سفر به نیویورک طی مصاحبه ای 
با شبکه MSNBC که چهارم مهرماه ۱۴۰۳ پخش شد، بطور 

ضمنی هک بانک های ایران را تایٔید کرد.
اینکه جمهوری اسÁمی پشت حمله سایÅی به  با رد  او 
دارد، گفت «ما خود  قراار  ترامپ  انتخاباتی دونالد  کارزار 

قربانی هک هستیم و این مسئله ک¦کان ادامه دارد.»
ظریف در اظهاراتی که در رسانه های داخلی نیز بازتاب 
داشت توضیح داد، «با فراگیر شدن هوش مصنوعی می توان 
بر  مصنوعی  هوش  کن©ل  زمینه  در  را  ترسناک  آینده  یک 

زندگی مان در آینده متصور بود.»
 Åمنابع خارجی از جمله وبسایت «پولیتیکو» اوایل سپتام
سایÅی  حمله  یک  در  دادند  گزارش  شهریورماه)  (اواسط 
توسط گروهی به نام «IRLeaks» سیستم بانکی ایران هک 

وارداتی  الکترونیک  تجهیزات  زنجیره ای  ==انفجار 
جمهوری  امنیتی  و  اطلاعاتی  نهادهای  لبنان،  حزب الله 
یا  و  ایران  در  تکرار عملیات مشابه  به  نسبت  را  اسلامی 
حملات سایبری به زیرساخت ها به ویژه در حوزه اقتصادی 

بسیار نگران کرده است.
==دو ماه پس از حمله گسترده سایبری به شبکه بانکی 
«معاون  نوظهور  شغل  با  ظریف   محمدجواد  ایران، 
نیویورک  به  راهبردی» مسعود پزشکیان، در جریان سفر 
مهرماه  چهارم  که   MSNBC شبکه  با  مصاحبه ای  طی 
را  ایران  بانک های  هک  ضمنی  بطور  شد،  پخش   ۱۴۰۳

تایٔید کرد.
==هک سیستم های اطلاعاتی چندین بانک در ایران به 
برکناری دست کم دو مدیر ارشد بانک مرکزی منجر شده 
است که هر دو مسئولیتی در واحدهای فناوری و امنیت 

شبکه داشته اند.
==یک منبع آگاه به کیهان لندن می گوید: «بخش عمده 
ایران ساخت  بانک های  با شبکه فناوری  تجهیزات مرتبط 
از طریق  کانادا هستند که  اروپایی، آمریکا و  شرکت های 
طریق  از  نیز  دیگری  بخش  می شوند،  ایران  وارد  دوبی 
شرکت های آسیایی در چین و در مواردی محدود از طریق 

هنگ کنگ و مالزی تامٔین می گردند».
==به گفته این منبع آگاه، «بعد از انفجارهای لبنان، سپاه 
و وزارت اطلاعات به مدیران شرکت های واردکننده هشدار 
به  را  امنیتی حکومت  نهادهای  نگرانی  نیز  آنها  داده اند. 
دلال ها و واسطه های داخلی و خارج ایران منتقل کردند اما 
Ãی توانند مطمئن باشند که آیا تجهیزاتی که در گذشته وارد 
کردند یا در حال وارد کردن آن هستند دستکاری شده اند یا 
نه! حکومت از حملات دامنه دار سایبری نگران  است زیرا 

می تواند زمینه ساز اعتراضات باشد.»
به  را  این فرصت  نوین  ==حملات سایبری و جنگ های 
حمله کنندگان می دهد که با کمترین تلفات انسانی بخشی 
برای مدت  از فعالیت های اساسی یک کشور را مختل و 
نامعلومی قفل کنند و حکومت نگرانِ آغاز اعتراضاتی است 

که فقط منتظر فرصت و یک جرقه است.

شد و جمهوری اسÁمی را مجبور کرد با یک باج چند میلیون 
دØری توسط ½کتی که هک شده بود موافقت کند.

با اینهمه اما روابط عمومی بانک مرکزی، ۲۵ امرداد ۱۴۰۳، 
با انتشار اطÁعیه ای اعÁم کرده بود که «هیچ سامانه ای از 
بانک مرکزی و شبکه بانکی هک نشده و همزمان با روند 
کاهشی دØر در بازار غیر رسمی رسانه های معاند با اخبار 
جعلی سعی در برهم زدن آرامش ذهنی جامعه دارند.» در 
این اطÁعیه انتشار این خÅها به رسانه های معاند نسبت 

داده شد.
با گذشت حدود دو ماه از این ماجرا در ½ایطی که برخی 
منابع این حمله سایÅی را تایٔید کرده اند، مهران محرمیان 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی عزل شد و نوش آفرین 

مؤمنی  جانشین وی گشت.
برخی منابع داخلی از جمله وبسایت «افتانا» که خود را 
«نخستین پایگاه خÅی امنیت سایÅی کشور» معرفی می کند 
معاون  محرمیان  «مهران  دادند  گزارش   ۱۴۰۳ مهرماه  دوم 
فناوری های نوین بانک مرکزی پس از افشای نفوذ گس©ده 
مدیر  مهاجر  امین  رف�  کنار  و  بانکی  شبکه  داده های  به 
کناره گیری  خود  از سمت  ناگهانی  بطور  نهاد،  این  امنیت 
کرد.» این خÅ ساعاتی پس از انتشار از خروجی وبسایت 

«افتانا» حذف شد اما در سایر منابع بازتاب یافته است.
با  ایران  بانکی  بررسی های میدانی نشان می دهد شبکه 
طیف گس©ده ای از انواع حمÁت سایÅی و خرابکاری های 

مختلف روبروست.

واردات تجهیزات شبکه فناوری بانک ها به ایران
عمده  «بخش  می گوید:  لندن  کیهان  به  آگاه  منبع  یک 
ساخت  ایران  بانک های  فناوری  شبکه  با  مرتبط  تجهیزات 
طریق  از  که  هستند  کانادا  و  آمریکا  اروپایی،  ½کت های 
طریق  از  نیز  دیگری  بخش  می شوند،  ایران  وارد  دوبی 
½کت های آسیایی در چین و در مواردی محدود از طریق 

هنگ کنگ و مالزی تامٔین می گردند.»
اصلی سفارش دهنده  منبع، «½کت های  گفته همین  به 

این تجهیزات با بانک های دولتی و خصوصی در ایران 

گزارش اختصاصی کیهان لندن؛ حکومت نگرانِ پیامدهای اجت©عی حملات 
سایبری دامنه دار به زیرساخت های اقتصادی است

کنفرانس خبری پزشکیان با همراهی ظزیف و عراقچی در نیویورک / مهرماه ۱۴۰۳
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عقل ترس
خیراندیش  )‌احمد‌احرار‌(    (کیهان لندن ش©ره ۱۰۹۷) ا سفندماه ۱۳۸۴

صدام حسین در جلسه اخیر دادگاهی که او را محاکمه 
می کند، گفت «من از هیچکس Ãی ترسم. از هیچکس به جز 
خدا. این را امروز Ãی گویم. از سیزده سالگی گفته ام و ثابت 

کرده ام»!
راست می گوید صدام. و در عین حال سندی از بی عقلی 
خود به دست می دهد. عقل ترس مثل عقل معاش از عÁئم 
عقÁنیت آدمی است. ترسو بودن یک مسأله است، عقل ترس 

داش� مسألۀ دیگر. 
آدم عاقل باید عقل ترس داشته باشد. هم از خدا ب©سد و هم 
از خیلی چیزهای دیگر مثÁ از درگیر شدن با حریف قلچ¦ق© 

و بی کلهّ تر از خود.
معلم بزرگ خودمان سعدی فرماید «پنجه با شیر و مشت با 

شمشیر زدن کار خردمندان نیست».
و افزاید:

چو کردی با کلوخ انداز پیکار
سر خود را به نادانی شکستی

از  یا «طوفان صحرا»، یکی  در آستانۀ جنگ خلیج فارس 
آنجا  اوضاع  از  مراجعت  در  عراق.  به  بود  رفته  ما  دوستان 
حکایت می کرد. می گفت در حالی که آمریکا و متحدانش 
مشغول پیاده کردن نیرو و سنگربندی در خلیج فارس بودند 
و هر روز خÅهای تازه ای از آمادگی آنها برای حمله به عراق 
منتÇ می شد، در بغداد اثری از اضطراب و نگرانی حکومت 
به چشم Ãی رسید. «سید رئیس» با آن سبیلهای چخ¦قی، انگار 
که بی صÅانه انتظار حملۀ آمریکاییها را می کشد تا حقشان 
را کف دستشان بگذارد، لبخند به لب در اینجا و آنجا ظاهر 
می شد و به «شَعب العراقیه» قوت قلب می داد. رزمندگان 
قهوه ای های  پیراهن  و  پیراهن سیاهان  به سبک  نیز  بعثی 
دوران رجزخوانی هیتلر و موسولینی در خیابانها رژه می رفتند 

șȬɼțʷ

و °ود می خواندند.
یکی از آن روزها که رفته بودم به بازار و نشسته بودم در 
دکان یک عاقله مرد، از مهاجران ایرانی مقیم عراق، دسته ای 
از بعثی ها آمدند و پای کوبان و °ودخوانان گذشتند، به رسم 
حال،  این  در  کردند.  شلیک  هوایی هم  تیر  چند  خودشان 
صاحب مغازه را دیدم که دانه های عرق بر جبینش نشسته 

بود و زیر لب غر می زد و دشنام می داد. 
گفتم می ترسی؟ گفت البته که می ترسم. گفتم ولی صدام 
چرا Ãی ترسد. گفت برای این که دیوانه است. عقل ندارد. آدم 

دیوانه از چیزی Ãی ترسد!
و اما این ادعای صدام که فقط از خدا می ترسد نیز جای 
تأمل دارد. باید دید حاØ که به °نوشت هزاران هزار قربانی 
دوران حکومت خود گرفتار آمده و اسیر زنجیر و زندان شده 
و به عنوان جنایتکار بر کرسی اتهام نشسته ترس از خدا در 
دلش راه یافته است یا آن که پیش از آن، از خدا هم مثل خلق 

خدا Ãی ترسید.
یکی از رهÅان حکومت بعث که همراه با صدام حسین 
محاکمه می شود در دادگاه گفته است: این صدام آن صدام 
نیست که ما می شناختیم. براستی هم این صدام زاهدمآب 
ریش خضاب کرده که °ش را در قرآن فرو می برد و تسبیح 
صدام  آن  با  ندارد  شباهتی  می گوید  ذکر  و  می چرخاند 
حکومتگر که صورتش را تیغ می انداخت و شیک می پوشید، 
به زنهای خوشگل و غذاهای لذیذ رغبتی وافر داشت و وقتی 
نزدیک©ین کسانش را از مسند به زیر می کشید و به خیانت 
متهم می کرد محاکمه و اعدام آنها را تا زمانی که سیگار برگش 

به انتها نرسیده بود از قاضیان و جÁدان می طلبید.
حاک©ن در زمان معزولی

همه شبلی و بایزید شوند

صدام حسین

قرارداد دارند. صاحبان اغلب این ½کت ها یا مرتبط با 
وزارت اطÁعات هستند یا سپاهی اند که از طریق ½کت های 
واسطه ی پوششی، یا از طریق دØل ها و ½کت های صوری 
در خارج از ایران، اقÁم را سفارش می دهند و سپس از دوبی 

وارد می کنند و چند برابر قیمت به فروش می رسانند.»
آنچه اکنون مدیران بانکی و فراتر از آن مقامات امنیتی 
محدود  فقط  کرده،  نگران  را  اسÁمی  جمهوری  سیاسی  و 
به حمÁت سایÅی و هک شبکه های فناوری نیست بلکه 
الک©ونیک  لوازم  انفجارهای زنجیره ای پیجرها، بیسیم ها و 
حزب الله لبنان که تلفات سنگینی روی دست حسن نòالله 

گذاشت آنها را به شدت ترسانده است.
به گفته این منبع، «بعد از انفجارهای لبنان، سپاه و وزارت 
اطÁعات به مدیران ½کت های واردکننده هشدار داده اند. 
امنیتی حکومت را به دØل ها و  نیز نگرانی نهادهای  آنها 
واسطه های داخلی و خارج ایران منتقل کردند اما Ãی توانند 
مطم} باشند که آیا تجهیزاتی که در گذشته وارد کردند یا در 
حال وارد کردن آن هستند دستکاری شده اند یا نه! حکومت 
می تواند  زیرا  است  نگران   سایÅی  دامنه دار  حمÁت  از 

زمینه ساز اع©اضات باشد.»
به  را  فرصت  این  نوین  جنگ های  و  سایÅی  حمÁت 
حمله کنندگان می دهد که با کم©ین تلفات انسانی بخشی 
مدت  برای  و  مختل  را  کشور  یک  اساسی  فعالیت های  از 

نامعلومی قفل کنند.
مقامات جمهوری اسÁمی بعد از حمÁت انفجاری لبنان به 

چشم دیدند که تا چه اندازه  در معرض تهدید قرار دارند.
پیش© نری¦ن غریب پژوهشگر این©نت با اشاره به حمله 
گس©ده سایÅی به بانک ها و مؤسسات مالی به مش©یان 
بانک در ایران توصیه کرده بود، «در ا°ع وقت رمزهای 
عبور مربوط به کارت بانکی، این©نت بانک و تلفن بانک 
مالی  و  اطÁعات شخصی  به  تغییر دهید. هکرها  را  خود 
به  مربوط  اطÁعات  جمله  از  کرده اند،  پیدا  دس©سی  ش¦ 
آدرس   ،IP آدرس موجودی حساب ها،  بانکی،  تراکنش های 
به  کارت  اطÁعات  خانوادگی،  نام  و  نام  سکونت،  محل 
جزئیات  سایر  و  ATMها  از  برداشت  اطÁعات  کارت ها، 

حساس.»
درباره حمله سایÅی گروه IRLeaks به شبکه اطÁعاتی 
 Åسپتام چهارم  «پولیتیکو»  خÅی  پایگاه  ایران،  بانک های 
(۱۴ شهریورماه)، گزارش داد هکرها ابتدا تهدید کرده بودند 
که داده های جمع آوری شده را که شامل اطÁعات حساب 
در  می شود،  ایرانی  میلیون ها  اعتباری  کارت  و  مش©یان 
«دارک وب» خواهند فروخت، مگر اینکه ۱۰ میلیون دØر 
ارز دیجیتال دریافت کنند، اما بعداً به مبلغ کم©ی رضایت 
دادند. مبلغی که «پولیتیکو» آن را سه میلیون دØر اعÁم 
مسئولیت  که  ایران  در  «توسن»  از سوی ½کت  که  کرده 

امنیت این داده ها را بر عهده دارد پرداخته شد.
مدت هاست با گس©ش درگیری ها میان جمهوری اسÁمی 
و ا°ائیل، حمÁت سایÅی و خرابکاری های صنعتی در ایران 
افزایش قابل مÁحظه ای یافته که از جمله می توان به اختÁل 
حمله    ،(۱۴۰۳ (فروردین  م©و  بلیت  فروش  سیستم  در 
سایÅی به سیستم توزیع سوخت (آذر ۱۴۰۲)، سیستم حمل 
و نقل راه آهن (فروردین ۱۴۰۳) و همچنین حمله سایÅی به 

½کت ارتباطات زیرساخت و سازمان بنادر اشاره کرد.
محمدرضا عارف معاون مسعود پزشکیان ۱۸ شهریورماه 
در جمع خÅنگاران گفت، «بر اثر غفلت، حمله سایÅی دو 
بار به سیستم توزیع بنزین ما Àبه زد.» حکومت نگران 
است هرگونه اختÁل در عملکرد نهادهای اقتصادی منجر 
به آغاز موج جدیدی از اع©اضات اجت¦عی علیه نظام شود. 

اع©اضاتی که فقط منتظر فرصت و یک جرقه است.
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مشكل قانون گذرنامه 
ابتدای ورود من به سازمان زنان  یك مورد كه در ه¦ن 
پیش آمد، مسأله قانون گذرنامه بود كه طبق آن زن Ãی تواند 
بی اجازه شوهر مملكت را ترك كند. خوب، این چیزی بود 
خÁف   ،Çب حقوق  خÁف  بین اñللی،  قوانین  خÁف  كه 
اعÁمیه حقوق زن بود و با توجه به اینكه ما چند سال پیش 
از طرح قانون گذرنامه، Øیحه ح¦یت خانواده را كه مسأله 

خیلی مهم© و حساس©ی بود به تصویب رسانده بودیم، به 
نظر می رسید كه طرح این موضوع نسبتاً جزئی و بی اهمیت 
باشد، چون تنها شامل طبقه ای محدود می شد. افرادی كه 
می توانستند مملكت را ترك كنند و به سفر خارج از كشور 
بروند، گروه معدودی بودند كه در سطح تحصیلی باØتر قرار 
داشتند و امكانات مالی داشتند. بنابراین، این مطلب با توده 
مردم ° و كار نداشت. در نتیجه به نظر می رسید طرح این 

مسأله نسبتاً ساده است.
نامه °گشاده  یك  زنان،  سازمان  كل  دبیر  به عنوان  من، 
به آقای ½یف امامی، كه آن زمان رئیس مجلس سنا بود، 
نوشتم و از طرف زنان ایران Øیحه گذرنامه را مطرح كردم. 
با این استدØل كه درست نیست در ایران كه به سوی ترقی 

مهناز افخمی ــ بطور كلی در مسائلی كه می دانستیم با 
معتقدات مذهبی برخورد می كند و حساسیت برمی انگیزد 
با دقت و بطور كجدار و مریز رفتار می كردیم. مثÁ آزادی 
سقط جنین در چهارچوب قانون مربوط به مجازات جراح و 
پزشكی كه مرتكب نقص عضو می شد، طرح شد. آن مجازات 
در حقیقت حذف شد و در نتیجه جراح و دك©ی كه سقط 
جنین می كرد، تنبیه یا زندانی و تعقیب Ãی شد. در بسیاری 
موارد سعی می كردیم كار با ظرافت و دقت انجام گیرد. در 
مورد سقط جنین نیز آیین نامه طوری تنظیم شده بود كه 
زن، هر زمانی كه بخواهد با توافق شوهر و در صورتی كه 
زن شوهر نداشت با خواست خود، تصمیم به سقط جنین 
بگیرد. این تغییر را ما از طریق آیین نامه های داخلی وزارت 
بهداری و اطÁعیه های سازمان زنان به اطÁع پزشكان رساندیم 
و سعی كردیم از طرح آن در جراید و ایجاد ° و صدا درباره 
نهایت  البته مخالفین رژیم سابق  آن جلوگیری شود. ولی 
استفاده را از هر امكانی می كردند. مثÁ روزنامه كثیراØنتشار 
غرب  تحصیلكرده  و  امروزی  آدم  هم  كه °دبیرش  كیهان 
بود، یك دفعه در اواخر تابستان سال 1978 میÁدی (1357 
جنگ  اعÁم  برای  تنها  شاید  كه  درشت  تی©ی  با  شمسی) 
جهانی داده می شد، و یك سا ل و نیم پس از آزادی سقط 

جنین، نوشت كه «سقط جنین آزاد شد».
من درست خاطرم است شبی كه بعد از ظهرش روزنامه 
 كیهان این مطلب را به آن صورت مطرح كرده بود، شهبانو را 
در كن×تی كه توسط سازمان رادیو تلویزیون ملی ترتیب داده 
شده بود، دیدم و ایشان از من سؤال كرد، چطور شده این 
موضوع به این نحو مطرح شده و چرا این كار را كردند؟ گفتم: 
اصÁ اطÁعی ندارم و خودتان می دانید كه این مسأله یك سال 
و نیم پیش تصویب شده و همیشه از طریق آیین نامه های 
داخلی مطرح بوده و به جراید داده نشده. ولی چگونه این 
مطلب از زیر دست °دبیر روزنامه كیهان، در آن زمان خاص، 
در رفت و به این صورت مطرح شد، هیچ وقت فرصت نشد 
در این زمینه تحقیق كنم. این از قبیل مسائلی بود كه ما با آن 
روبرو بودیم. به هرحال هدف ما این بود كه راههایی بیابیم 
كه در مملكت ما، با ½ایط ما، با ارتباطاتی كه بین گروههای 
سیاسی، اقتصادی و غیره وجود داشت و مواضع گروههای با 
نفوذ مختلف، سازمان زنان به چه نحو كار كند كه بیش©ین 
كمك به زنان بشود و بدون ° و صدا بخصوص در ارتباط با 

قوانین موجود،  اقدامی مؤثر كند.

و íدن عالی©ی پیش می رود، چنین قانونی كه متضمن منع 
آزادی رفت و آمد است در قوانین مملكت باشد. نامه در 
صفحه اول روزنامه  اطÁعات چاپ شد. آقای ½یف امامی 
این نامه نكردند، ولی یكی از دوستان و  توجه خاصی به 
همرزمان خوب ما،  خانم سناتور منوچهریان، كه سالها در 
زمینه حقوق زنان زحمت كشیده بود، در مجلس سنا راجع 
به این Øیحه نطق كرد. در ضمن صحبت، كه ممكن است 
هیجان زده هم شده باشد،  موضع اسÁم را پیش كشید و 
مطلب را به این نحو مطرح كرد كه در قوانین اسÁم گفته 
شده هر كس حق دارد هر وقتی كه بر او Øزم و واجب باشد 
به سفر مكه برود و كسی Ãی تواند از انجام چنین سفری 
جلوگیری  كند؛ پس این Øیحه گذرنامه كه مانع سفر زنان به 

خارج از كشور است، خÁف اسÁم است.
آقای ½یف امامی كه جلسه را اداره می كرد از صحبت از 
قانونی كه ممكن است در ایران باشد و خÁف اسÁم باشد، 
بقدری وحشت زده و عصبی شد كه شدیداً به خانم  منوچهریان 
اع©اض كرد و با لحن تند مانع شد صحبتش را ادامه دهد. خانم 
منوچهریان احساس كرد به او اهانت شده و از سنا استعفا 
داد و آمد در منزلش نشست. من به اتفاق خانم ه¦ افضل، 
كه مشاور حقوقی سازمان بود و قبÁ شاگرد خانم منوچهریان 
بود، رفتیم به دیدن ایشان و خواهش كردیم كه از سنا استعفا 
نكند. گفتیم، ش¦ یكی از دو سناتور زنی هستید كه داریم و 
بودن ش¦، صدای ش¦، و سمت تان برای ما خیلی مهم است. 
حرفتان را بزنید ولی استعفا نكنید، چون استعفا به معنای جبهه 
را ترك كردن است و این هم به Àر خود ش¦ و هم به Àر 
ماست. خانم منوچهریان گفتند اتفاقاً آقای ½یف امامی هم 
آمد به منزل ما و از لحن صحبتش در سنا معذرت خواست ولی 
من اÈار دارم كه ایشان در جلسه  عمومی سنا از من معذرت 
بخواهد. البته ما خیلی دñان می خواست این طور بشود، ولی 
هیچ راهی وجود نداشت. یعنی آقای ½یف امامی هم در 
وضعی نبود كه بتواند این كار را بكند. در نتیجه متأسفانه این 
جنگ نه تنها به استعفای خانم منوچهریان منجر شد و ایشان از 
صحنه فعالیتها بیرون رفت، بلكه Øیحه گذرنامه به عنوان مسأله 
قابل طرح، برای سالها از جرگه خارج شد. طوری شد كه درباره 
آن در مجÁت و روزنامه ها دا@اً صحبت می شد كه این Øیحه 
گذرنامه، «آزادی رفت و آمد زنان»، به توسعه فحشا می انجامد 
و زنها را تشویق می كند كه خانواده شان را ول كنند و بروند 

فرنگ و به ق¦ر و یا مÇوب خوری بپردازند. هیچكس 

(تاریخ نشر در کیهان لندن:  از مهر ماه تا بهمن  ماه ۱۳۸۲ - ش©ره  ۹۹۰ -۹۷۶)

در آمریكا هم وقتی می خواستند تبعیض جنسی را لغو كنند، مخالفان می گفتند:

حقوق مساوی زن و مرد باعث می شود كه دستشوییهای مردانه و 
زنانه یكی شود!

șȬɼțʷ

موفق نشدیم حق اشتغال زنان را بدون اجازه شوهر در قانون بگنجانیم زیرا با سنتهای جامعه مردسالار مغایرت داشت
وزیر دادگستری می گفت: آیا این صحیح است كه فرضاً زن من آزاد باشد برود در كاباره برقصد؟!

«جامعه، دولت و جنبش زنان ایران» عنوان خاطرات مهناز افخمی است؛ چهارمین دبیركل سازمان زنان و 
اولین وزیرمشاور در امور زنان كه در دولت هویدا و دولت آموزگار عضویت داشت.

مهناز افخمی «امیرابراهیمی» پس از آنكه تحصیلات خود را در رشته زبان و ادبیات انگلیسی در آمریكا به 
پایان رساند در ۲۶ سالگی به ایران بازگشت و در دانشگاه ملی به تدریس پرداخت.

در سال ۱۳۴۷ او به سازمان زنان پیوست و در سال ۱۳۵۰ دبیركل سازمان شد. درین بخش از خاطرات مهناز 
افخمی،  او از چگونگی انتخاب شدن به دبیركلی و مسائلی كه در این مقام با آنها روبرو بود سخن می گوید.
یادآور می شویم كه خاطرات مهناز افخمی براساس مصاحبه وی با خانم فرشته نورائی تدوین شده و از 

سوی بنیاد مطالعات ایران انتشار یافته است.

جامعه، دولت و جنبش زنان
 ) بخش ۴(

خاطرات مهناز افخمی
ناشر: بنیاد مطالعات ایران
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وقتی دادگاه در یك زمینه این تصمیم را می گرفت و ابÁغ 
می شد، رأی دادگاه كافی بود كه هرگاه مسأله مجدداً مطرح 
شود، تصمیم قبلی، قوه اجرایی داشته باشد و دیگر Øزم نبود 

كه مطلب دوباره به دادگاه كشانده شود.
قانون ح¦یت خانواده بعد از انقÁب ملغی شد و بار دیگر 
مردان مختار شدند كه بر اساس ماده 1133 قانون مدنی،  

هم×ان خود را در دف©خانه ها طÁق بدهند.
== اجازه كار چطور شد؟

ــ نتوانستیم مسأله اجازه  كار را از قانون كامÁ حذف كنیم. 
زیرا هنوز آمادگی نبود و وزارت دادگس©ی بخصوص، به هیچ 
وجه حاÀ نبود. با وزیر دادگس©ی بارها راجع به آن بحث 
می كردیم و دائم او مشكÁت را مطرح می كرد. آقای صادق 
احمدی وزیر دادگس©ی مرد ½یفی بود، ولی مسأله را به این 
نحو مطرح می كرد كه «خانم، اگر فرضاً زن بنده بخواهد برود 
در كاباره برقصد، این صحیح است؟» و هرچه ما می گفتیم كه 
اصÁ مسأله این نیست كه زن ش¦ بخواهد در كاباره برقصد، 
مسأله این است كه اصوØ كار ½یف است و تعدادی حرفه 
هست كه در نظر بعضی افراد ممكن است ½یف نیاید، ولی 
این موضوع بستگی به ½ایط آموزشی و گذشته یك فرد دارد 
كه چه حرفه ای را انتخاب كند،  كارگر Ãی افتاد. حق مرد كه 
 Áبتواند مشخص كند البته زنش چه كاری انجام دهد و یا اص
كار بكند یا نكند، چیزی بود كه به هیچ وجه حاÀ نبودند در 
آن تجدید نظر شود. ولی خوب، اقÁ امكان این به وجود آمد 
كه توانستیم این حق را به زن هم بدهیم. مثÁ اگر شوهر 
دزد باشد یا قاچاقچی شود، زن بتواند قانوناً مانع شود. باØخره 
منطق غلبه كرد و حاÀ شدند كه در این Øیحه این اجازه را به 
زن و مرد هر دو بدهند. اهمیتش بیش© «سمبلیك» بود و برای 

اولین بار، زن در قوانین ایران بطور رسمی حیثیتی پیدا كرد 
كه به خاطر آن بتواند مرد را  قانوناً از حرفه ای كه با حیثیتش 
در تضاد بود بازدارد. زن بالقوه و بخودی خود دارای حیثیتی 
جداگانه و سوای شوهر شد. این موضوع از نظر زنان مهم بود.
قانون ح¦یت خانواده و تجدید نظر در آن، در زمینه توسعه 
انقÁبی بود،  حقوق اجت¦عی زنان یك كار آغازین بزرگ و 
و با اینكه ایرادهای زیادی در آن بود، ولی از پیÇفته ترین 
قوانین در م¦لك اسÁمی بود. البته ما، با توافق بین گروههای 
زنان، در هر مرحله ای بیش©ین سعی را می كردیم كه به©ین 
لوایح ممكن از دولت به مجلس داده شود و برای اجرا به 
تصویب برسد. ولی هیچ گاه آن قدر موضع سختی Ãی گرفتیم 
كه بازدارنده قوانین اصÁحی باشد. البته تا Øیحه را به مرحله 

تصویب می رساندیم فوراً و گاهی اوقات در ه¦ن روز ½وع 
می كردیم به تهیه اصÁحیه ه¦ن قانون، و چون چند سالی 
طول می كشید Øیحه اصÁحی به مجلس برسد، این كار را فوراً 
½وع می كردیم كه آمادگی بیش©ی داشته باشیم. به ما ثابت 
شده بود هر وقت قانونی تصویب شود، موضع قبول شده ای 
خواهد بود كه در مرحله بعد، شانس تصویب لوایح اصÁحی 
آن خیلی بیش© می شود. در نتیجه سعی می كردیم آن چیزی 
را كه می توانستیم در زمانی خاص داشته باشیم، به تصویب 

برسانیم و آناً ½وع كنیم به مرحله  بعدی تÁشهای¦ن...
== مشكل ش© بیشتر چه بود؟

ــ بزرگ©ین مانعی كه وجود داشت، سطح آگاهی مردان و 
زنان بود كه اختصاص به ایران نداشت. در íام م¦لك، حتی 
پیÇفته ترین م¦لك هم، این عدم آگاهی، البته به نسبتهای 
متفاوت وجود دارد. آنچه بازدارنده است، عدم آگاهی كامل 
از مسائلی است كه در مورد مشكÁت حقوقی زن در همه  
م¦لك مطرح است. در مورد Øیحه گذرنامه، فرضاً اگر بتوان 
جامعه را آگاه كرد كه این حق آزادی رفت و آمد حق مسلم 
برنامه هایی كه خÁف  اینكه تشویق  نه  انسانی است،  هر 
مصالح خانواده است، اگر بشود این  آگاهی را به وجود آورد 
نظر  از  و  آموزش دیده اند  و  مستقل اند  كه  انسانهایی  كه 
حقوقی، اقتصادی و اجت¦عی حق تصمیم گیری دارند، باñآل 
انسانهای راضی تر و خوشبخت تری هستند، چه مرد و چه 
زن، اگر بتوان این آگاهی را به جامعه منتقل كرد كه مردانی 
و  خوشبخت ترند  مردانی  هستند،  جامعه ای  چنین  در  كه 
همه افراد، بزرگ و كوچك، زندگی به©ی خواهند داشت، 
به اضافه اینكه جامعه، جامعه ای موفق خواهد بود، در این 
صورت مسائل خیلی آسان© حل می شود. ولی ه¦نطور كه 

الحاقی  گفتیم مسأله خاص ما نیست. در زمانی كه ماده  
 Equal Rights) تساوی حقوقی زن و مرد به قانون اساسی
Amendment) در آمریكا مطرح بود، با اینكه تنها می گفت 
باید در قوانین آمریكا تبعیض بر اساس جنسیت رفع شود، 
همه تبلیغات مخالفان این بود كه عواقب آن چه می شود، 
باعث می شود كه  بود كه حقوق مساوی  این  بر  تأكید  و 
مثÁ دستشوییهای عمومی مردانه و زنانه هم یكی شوند. 
خÁصه گاهی مطالب به تصوراتی واقعاً ابلهانه منتهی می 
شد كه ربطی با اصل موضوع نداشت، ولی در افكار عمومی 
بنابراین  بازدارنده پیÇفت بود.  ذهنیتی پیش می آورد كه 
اصلی  هدف  و  بود  زنان  سازمان  اصلی  هدف  آگاه سازی، 

نهضت زنان.

حاÀ نبود كه صدای زنان را گوش كند كه مسأله این 
نیست كه زنان بروند خارج از مملكت و مÇوب بخورند و یا 
ق¦ر كنند، مسأله این است كه  یك بÇ حق دارد رفت و آمدش 

را بدون اجازه بÇ دیگر انجام دهد.
كسانی هستند كه از امكانات و آزادیهایشان سوء استفاده 
دیده  زنان  بین  در  بین مردان و هم  در  می كنند، كه هم 
به عنوان صغیر،  را  زنان  كه  دلیل Ãی شود  این  و  می شوند 
به عنوان كسانی كه توانا به تصمیم گیری درباره  رفت و آمد 
خودشان نیستند، قلمداد كنند. داستانها بود كه در مجÁت 
چاپ می شد كه مجسم كنید مردی در منزل نشسته و بچه ها 
دورش جمع شده اند و اشك در چشمهایشان حلقه زده، چون 
مادر پاشده و بی خÅ رفته است. خوب، سازمان زنان به هیچ 
وجه در وضعی نبود كه در مقابل چنین فعالیتهای منفی 
تبلیغاتی قرار گیرد. به همین دلیل ما تا سالها Øیحه گذرنامه 
را كنار گذاردیم. البته مورد انتقاد دائم سازمانهای خارجی 
ایرانی  دانشجویان  فعالیتهای  تأثیر  تحت  كه  بودیم  هم 
موضوع  مرتب  می شد،  انجام  خارج  در  كه  رژیم  مخالف 
Øیحه گذرنامه را مطرح می كردند. ولی íام امكانات و همه  
Ãی كردند.  مطرح   Áاص داشتند،  زنان  كه  را  دستاوردهایی 
فقط این یك Øیحه را به عنوان یكی از موارد ضعف حقوق 
زنان در ایران مطرح می كردند. با íام این فشارها، ما Øیحه 
گذرنامه را مطرح نكردیم تا سال آخر، سال 56 كه زمینه های 
بود.  شده  بیش©  آگاه سازی  امكانات  و  محكم©  زیربنایی 
سال آخر Øیحه گذرنامه آماده طرح بود كه متأسفانه منجر 
به انقÁب شد. البته پس از گذشت بیش از دو دهه، این 

محدودیت در اكøیت م¦لك اسÁمی هنوز وجود دارد.

تجدید نظر در قانون ح©یت خانواده
== قانون ح©یت خانواده دو مرحله داشت، مرحله دوم 

چه بود؟
ــ اهمیت قانون جدید بیش از هر چیز این بود كه برای 
اولین بار در تاریخ ایران و شاید در خاور میانه وØیت كودك 
پس از مرگ پدر به مادر و یا جد پدری واگذار می شد. یعنی 
تزلزل  خانواده  در  مردساØری  زیربنای  در  بار  اولین  برای 
به وجود می آمد. این تغییر به قدری برای ما مهم بود كه 
من آن را به عنوان یكی از تجربیات زندگیم تلقی می كنم. 
به خاطر دارم وقتی كه خانم دولتشاهی از مجلس تلفن كرد 
كه خÅ تصویب Øیحه را بدهد از خوشحالی اشك به چشمم 
آمد و زانو زدن زدم و زمین را بوسیدم و بعد به دوستی 
كه شوهرش فوت كرده بود و اختیار بچه اش را به  عموی 
او داده بودند تلفن زدم و خÅ را به او دادم. موارد دیگر 
اصÁح قانون، مربوط می شد به اضافه شدن مواردی كه زنان 
حق داشتند به استناد آن از دادگاه تقاضای طÁق كنند. در 
حقیقت ماده 8 قانون می گوید: «در موارد زیر زن یا مرد 
حسب مورد می توانند از دادگاه تقاضای طÁق كنند.» یعنی 

در این زمینه حقوق مساوی برای زن و مرد تعیین شد. 
مضافاً تجدید نظر در قانون ح¦یت خانواده، آنچه را كه 
در قانون اول وجود داشت، تحكیم و تأكید كرد و تسهیÁتی 
گذراندن  از  پس  بنابراین،  آورد.  به وجود  آن  اجرای  برای 
این قانون، امكانات اجرایی قانون اول بیش© شد.  مثÁ در 
مورد نفقه، مبلغی كه مرد پس از طÁق بایستی به زن برای 
نگهداری بچه می داد، زنی می رفت به دادگاه ثابت می كرد 
كه شوهرش خرجی نپرداخته، دادگاه هم دستور می داد كه 
مرد نفقه را بپردازد. مرد هم ممكن بود یك ماه پرداخت 
كند و بعد ندهد. آن وقت ماهها طول می كشید كه باز این 
مراحل طی شود و خرج و زحمت زیاد، تا باز دوباره بشود 
از دادگاه اجازه گرفت و مرد را وادار به پرداخت خرجی كرد. 
قانون تجدید نظر در قانون ح¦یت خانواده ترتیبی داد كه 

زن ایرانی در كسوت قضاوت

(دنباله دارد)
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عنوان رئیس دولت چهاردهم، روز دوشنبه دوم مهرماه ۱۴۰۳ 
در کنفرانس خÅی با رسانه های آمریکایی درباره «خلع سÁح 
ایران به ½ط خلع سÁح ا°ائیل» صحبت کرد. این سخنان 
که خشم حزب اللهی های حکومت را برانگیخته در حالیست 
که مقامات رژیم همواره هر دخالتی در اقدامات گروه های 
در  و حزب الله  غزه  در  مانند ح¦س  فلسطین  تروریستی 

لبنان را رد کرده اند.
دولت  خارجه  وزیر  عراقچی  عباس  نیز  دلیل  همین  به 
داشت،  نیز  حضور  خÅی  نشست  این  در  که  چهاردهم 
سخنان پزشکیان را تکذیب کرد اما یک روز بعد فایل صوتی 

آن منتÇ شد.
پزشکیان در جمع خÅنگاران  فایل صوتی،  این  اساس  بر 
اع©اف می کند که این جمهوری اسÁمی است که در غزه و 
لبنان، طرفِ جنگ با ا°ائیل است. وی گفت: «ما آماده ایم 
íام سÁح های خود را کنار بگذاریم، به ½ط آنکه ا°ائیل 
هم همین کار را بکند و یک سازمان بین اñللی به منطقه 
بیاید و امنیت را تامین کند، اصÁً به آنها هم نیازی نیست و 

ما خود بلدیم امنیت خود را تامٔین کنیم.»
او در بخش دیگری از پاسخ خود به پرسشی درباره ارسال 
سÁح توسط جمهوری اسÁمی به روسیه برای به کار گرف� 
در جنگ اوکراین، این موضوع را رد کرد و گفت: «چرا بجای 

گفتگو باید یکدیگر را بکشیم؟»
پزشکیان با دروغگو خواندن سیاستمداران، آنهم در حالی 
که خودش رئیس دولت جمهوری اسÁمی است، گفت که  
«من سیاست بلد نیستم و اهل دروغ نیستم» و بعد افزود: 
و  باشد چه عجم  است. چه عرب  تروریست  «تروریست، 
فارس. چه ا°ائیل باشد چه آمریکا چه ایران. اگر ترور کرد، 
تروریست است. اما نه اینکه اگر یک طرف ترور کرد بگوییم 
بگوییم  کرد،  کار  هر  دیگر  طرف  و  می کند  دفاع  خود  از 

تروریست است.»
جمهوری  سیاست های  با  تناقض  در  که  اظهارات  این 
اسÁمی قرار دارد به شدت از سوی منابع نزدیک به سپاه 

نیویورک  در  اولین حضور خود  در  پزشکیان  ==مسعود 
به عنوان رئیس دولت چهاردهم، روز دوشنبه دوم مهرماه 
درباره  آمریکایی  رسانه های  با  خبری  کنفرانس  در   ۱۴۰۳
«خلع سلاح ایران به شرط خلع سلاح اسرائیل» صحبت کرد. 
این سخنان که خشم حزب اللهی های حکومت را برانگیخته 
در  دخالتی  هر  همواره  رژیم  مقامات  که  حالیست  در 
در  مانند ح©س  فلسطین  تروریستی  گروه های  اقدامات 

غزه و حزب الله در لبنان را رد کرده اند.
دولت  حامی  اقتصادی  فعال  مهر  ابراهیم  ==حمید 
آمریکایی  تروریست  «وقتی  نوشت:  «ایکس»  در  رئیسی 
ایرانی سفیدشویی می کنند! وقتی  با تروریست خیالی  را 
سلاح و امنیت ایران را صرفا در برابر اسرائیل مفهوم داده 
و خلع سلاح ایران را نرمالیزه می کنند، به پزشکیان بگویید 
فقط ساکت éاند، تا بتوانیم رئیس جمهوری در شان رئیس 

جمهور گمشده در کوه های ورزقان پیدا کنیم».
==برخی ناظران اظهارات پزشکیان را ناشی از ساده لوحی 
به  او  آنچه  که  معتقدند  برخی  اما  می کنند  ارزیابی  وی 
زبان آورد، با ه©هنگی علی خامنه ای است زیرا نظام در 
دارد که مجبور است نشان دهد در دولت  قرار  شرایطی 
کسانی قدرت دارند که مخالفت سیاست های کلان هستند 
تا شاید بار دیگر با بازی دوقطبی سازی بتوانند زمینه را 
برای مذاکره با طرفین غربی و به ویژه آمریکا فراهم کنند.

==اصلاح طلبان حامی پزشکیان نیز به شدت دست به 
کار شده اند تا برای سخنان او دلیل  بیاورند و تفسیرهای 
از آنها احمد  بازتاب دهند. یکی  مطلوب منافع نظام را 
محمدجواد  از  پس  می رسد  نظر  به   که  است  زیدآبادی 
به  را  ظریف مقام دوم توجیه و «علاج» و «ماله کشی» 
نوشت  ارتباط  در همین  است. وی  داده  اختصاص  خود 
«منظور پزشکیان از کنار گذاشÔ سلاح ه©ن خلع سلاح 

منطقه ای است.»

به  نیویورک  در  خود  اولین حضور  در  پزشکیان  مسعود 

است.  گرفته  قرار  انتقاد  مورد  اسÁمی  انقÁب  پاسداران 
همزمان جریان های سیاسی و رسانه ای نزدیک به پزشکیان 

در صدد ماله کشیدن بر اع©افات او برآمده اند.
هرچند برخی مقامات و رسانه ها ادعا کردند این اظهارات 
شایعه است اما در نهایت خÅگزاری فارس نزدیک به سپاه 

پاسداران انقÁب اسÁمی صحت آن را تایٔید کرد.
 ًÁرا بدون فشار و شکنجه و کام اع©افات  این  پزشکیان 
داوطلبانه و حتا حق به جانب در حالی در برابر رسانه های 
بیان داشت که محمدجواد ظریف  نیویورک  بین اñللی در 
معاون راهÅدی او و عباس عراقچی وزیر خارجه اش در دو 

طرف وی با نگرانی مراقب حرف زدن او بودند!
حمید ابراهیم مهر فعال اقتصادی حامی دولت رئیسی در 
«ایکس» نوشت: «وقتی تروریست آمریکایی را با تروریست 
امنیت  و  سÁح  وقتی  می کنند!  سفیدشویی  ایرانی  خیالی 
ایران را Èفا در برابر ا°ائیل مفهوم داده و خلع سÁح ایران 
را نرمالیزه می کنند، به پزشکیان بگویید فقط ساکت àاند، 
تا بتوانیم رئیس جمهوری در شان رئیس جمهور گمشده در 

کوه های ورزقان پیدا کنیم.»
برخی ناظران اظهارات پزشکیان را ناشی از ساده لوحی وی 
ارزیابی می کنند اما برخی معتقدند که آنچه او به زبان آورد، 
با ه¦هنگی علی خامنه ای است زیرا نظام در ½ایطی قرار 
دارد که مجبور است نشان دهد در دولت کسانی قدرت 
بار  شاید  تا  هستند  کÁن  سیاست های  مخالفت  که  دارند 
دیگر با بازی دوقطبی سازی بتوانند زمینه را برای مذاکره با 

طرفین غربی و به ویژه آمریکا فراهم کنند.
نیز به شدت دست به کار  اصÁح طلبان حامی پزشکیان 
شده اند تا برای سخنان او دلیل  بیاورند و تفسیرهای مطلوب 
زیدآبادی  احمد  آنها  از  یکی  بازتاب دهند.  را  نظام  منافع 
است که به  نظر می رسد پس از محمدجواد ظریف مقام 
دوم توجیه و «عÁج» و «ماله کشی» را به خود اختصاص 
داده است. وی در همین ارتباط نوشت «منظور پزشکیان از 

کنار گذاش� سÁح ه¦ن خلع سÁح منطقه ای است.»

ماله کشیدن روی سخنان مسعود پزشکیان؛ 
اعلام آمادگی برای «کنار گذاشÔ سلاح» حزب اللهی ها را عصبانی کرد

پزشکیان، طریف و عراقچی در کنفرانس خبری با رسانه های آمریکایی / نیویورک، مهرماه ۱۴۰۳ روزنامه نگاران و خبرنگاران رسانه های آمریکایی در نشست خبری با پزشکبان
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

در این میان، سفر نیویورک بخشی از جریان «اصÁح طلب» 
با  گفتگو  برای  روزنه ای  شاید  پزشکیان  تا  کرده  امیدوار  را 
دولتمداران آمریکا پیدا کند؛ هرچند که فضای سیاسی آمریکا 
به شدت تحت تأثیر انتخابات نوامÅ ۲۰۲۴ و تبلیغات آن 
قرار دارد و مسائلی که فعÁ برای ایاØت  متحده اولویت 
دارد، بسیار متفاوت از مشکÁت و درخواست های جمهوری 

اسÁمی است.
محمد بهرامی نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
رئیس  «سفر  گفته  سفر  این  مورد  در  خوش بینانه  اسÁمی 
تحریم ها  رفع  بر  مقدمه ای  می تواند  نیویورک  به  جمهور 

علیه ایران باشد.»
از سوی دیگر، عباس عراقچی وزیر خارجه دولت چهاردهم 
که زودتر از  پزشکیان به نیویورک سفر کرده، در یک نشست 
خÅی با اشاره به عملیات ا°ائیل علیه جمهوری اسÁمی و 
نیابتی ها و وابستگان آن در منطقه گفته است، «ا°ائیل 
به اهداف خود برای افزایش تنش و جنگ نخواهد  قطعاً 

رسید ولی پاسخ جنایت های خود را خواهد گرفت.»
فراهم  برای  به  شهریورماه   ۳۰ جمعه شب  که  عراقچی 
کردن ½ایط حضور پزشکیان در هفتاد و نهمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد وارد نیویورک شده، در 
جمع خÅنگاران هشدار داد که این درگیری ها «½ایط بسیار 
خطرناکی را در منطقه ایجاد کرده و ا°ائیل احت¦ل گس©ش 
جنگ را به شدت دنبال می کند». او معتقد است «نتانیاهو 
از ° استیصال به دنبال کشیدن کل منطقه به جنگ است.»
یکی از موضوعاتی که عباس عراقچی مطرح کرده است، 
انفجارهای زنجیره ای در لبنان و کشته شدن ابراهیم عقیل 
و  «اینها دست  است. وی مدعی شد،  در حمÁت ا°ائیل 
پا زدن های یک رژیم مستأصل هست که در یک بن بست 

==برخی منابع داخلی شنبه ۳۱ شهریورماه گزارش دادند 
مسعود پزشکیان، با ۳۵ تا ۴۰ نفر همراه برای شرکت در 
نشست سازمان ملل به نیویورک خواهد رفت. گفته می شود 
در این سفر دو پسرش نیز در کنار دختر و دامادش همراه 

او هستند.
کسانی  چه  نیست  مشخص  رسمی  صورت  به  ==هنوز 
پزشکیان را در این سفر همراهی می کنند اما او به دلیل 
«فامیل  بازی» و همچنین سفر «قبیله ای» از جمله به عراق 

با موجی از انتقادات روبرو شده است.
مجلس  انرژی  کمیسیون  رئیس  نایب  بهرامی  ==محمد 
به  رئیس جمهور  «سفر  گفته  اسلامی خوش بینانه  شورای 
ایران  علیه  تحریم ها  رفع  بر  مقدمه ای  می تواند  نیویورک 

باشد».
==عباس عراقچی وزیر خارجه دولت چهاردهم که زودتر 
از  پزشکیان به نیویورک سفر کرده، در یک نشست خبری با 
اشاره به عملیات اسرائیل علیه جمهوری اسلامی و نیابتی ها 
به  و وابستگان آن در منطقه گفته است، «اسرائیل قطعاً 
اهداف خود برای افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید ولی 

پاسخ جنایت های خود را خواهد گرفت».
==عراقچی قبل از سفر به نیویورک عازم لبنان بود اما در 
کانال تلگرامی او نوشته شد «به دلیل برخی ملاحظه ها به 
وی پیشنهاد شد که برای انجام این سفر عجله نکند.» برخی 
منابع گزارش دادند لغو این سفر به توصیه حسن نصرالله 

دبیرکل حزب الله لبنان صورت گرفته است.
به  را  خود  سفر  اولین  حالی  در  پزشکیان  ==مسعود 
نیویورک در مقام رئیس دولت در پیش دارد که جمهوری 
غیرقانونی  فعالیت های  توسعه  دلیل  به  از جمله  اسلامی 
روسیه  از  نظامی  و ح©یت  تروریسم  از  پشتیبانی  ا¨ی، 
علیه اوکراین به شدت زیر فشار قرار دارد. معلوم  نیست 
در چنین شرایطی مÔ سخãانی وی در سازمان ملل صرف 
نظر از نقل آیه و نهج البلاغه با چه مضامینی درباره این 
مسائل تنظیم شده است تا ارزشی برای شنیدن داشته باشد. 
یک نکته اما قابل پیش بینی است و آن اینکه مثل هر سال 
رئیس دولت چهاردهم نیز مانند پیشینیان خود برای سالن 

و صندلی های خالی سخãانی خواهد کرد!

دادند  گزارش  شهریورماه   ۳۱ شنبه  داخلی  منابع  برخی 
در  برای ½کت  همراه  نفر   ۴۰ تا   ۳۵ با  پزشکیان  مسعود 
نشست سازمان ملل به نیویورک خواهد رفت. گفته می شود 
در این سفر دو پ× وی نیز در کنار دخ© و دامادش همراه 

او هستند.
همچنین چند نفر از دوستان الیاس ح=تی مانند مهدی 
گوهری، علی احمدنیا، مرضیه نورعلی و مهدی طباطبایی 

هم به عنوان سیاهی لشکر راهی این سفر می شوند.
کسانی  چه  نیست  مشخص  رسمی  صورت  به  هنوز 
او به دلیل  اما  این سفر همراهی می کنند  پزشکیان را در 
از جمله به  «فامیل  بازی» و همچنین سفرهای «قبیله ای» 

عراق با موجی از انتقادات روبرو شده است.

خطرناک گرفتار شده است و سعی می کند کل منطقه را با 
خودش به این باتÁق بکشد.»

اظهارات عراقچی اما بیش از هر چیز نشان می دهد که 
حکومت با یک تناقض بزرگ روبروست زیرا مجبور است از 
یکسو برای نشان دادن «اقتدار» خود از جمله پس از ترور 
اس¦عیل هنیه در قلب تهران دست به اقدام تÁفی جویانه 
حیثیتی بزند ولی از سوی دیگر با ادعای جنگ طلبی توسط 
آتش  است  ممکن  این کشور  علیه  اقدام  ا°ائیل، هرگونه 
درگیری ها در منطقه را شعله ور کند؛ آنهم در ½ایطی که 
جمهوری اسÁمی با انبوهی از بحران ها به ویژه در زمینه 

اقتصادی دست به گریبان است.
در این میان، عباس عراقچی قبل از سفر به نیویورک عازم 
لبنان بود اما در کانال تلگرامی او نوشته شد «به دلیل برخی 
مÁحظه ها به وی پیشنهاد شد که برای انجام این سفر عجله 
نکند.» برخی منابع نیز گزارش دادند که لغو این سفر به 
توصیه ی حسن نòالله دبیرکل حزب الله لبنان صورت گرفته 

است.
مسعود پزشکیان در حالی اولین سفر خود را به نیویورک 
در مقام رئیس دولت در پیش دارد که جمهوری اسÁمی از 
جمله به دلیل توسعه فعالیت های غیرقانونی اíی، پشتیبانی 
به  اوکراین  علیه  روسیه  از  نظامی  و ح¦یت  تروریسم  از 
شدت زیر فشار قرار دارد. معلوم  نیست در چنین ½ایطی 
م� سخÚانی وی در سازمان ملل Èف نظر از نقل آیه و 
نهج البÁغه با چه مضامینی درباره این مسائل تنظیم شده 
اما  نکته  یک  باشد.  داشته  شنیدن  برای  ارزشی  تا  است 
قابل پیش بینی است و آن اینکه مثل هر سال رئیس دولت 
چهاردهم نیز مانند پیشینیان خود برای سالن و صندلی های 

خالی سخÚانی خواهد کرد!

سفر قبیله ای مسعود پزشکیان به نیویورک؛ 
خودداری عباس عراقچی از سفر به لبنان به توصیه حسن نصرالله

مسعود پزشکیان در نخسÔ نشست مطبوعاتی/ تهران/ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴
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معروف و نهی از منکر استان تهران نیز بازنÇ کرد و به 
دنبال آن ش¦ری از طرفداران ابراهیم رئیسی نیز پرسش های 
مشابه را مطرح کردند.ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
سانحه  بررسی  نهایی»  «گزارش  در  شهریورماه   ۱۱ اسÁمی 
سقوط هلی کوپ© رئیسی ادعا کرد، «½ایط بد آب و هوا» 
و «مه غلیظ» بود. در این گزارش و همچنین در دو گزارش 
انفجار، خرابکاری، احت¦ل هدف  از آن هرگونه  اولیه قبل 
قرار گرف� هلی کوپ© با سیستم های آفندی و پدافندی، جنگ 

الک©ونیک و ایجاد میدان مغناطیسی و لیزر رد شده بود.
پس از مرگ رئیسی در سانحه سقوط هلی کوپ© ویدیویی 
از گریه و مویه های مادر وی منتÇ شد که در آن می گفت، 

«بکُشه هرکی غیر خدا تو را کشته».
ابراز تردید از سوی طرفداران رئیسی در مورد علت اعÁم 
شده ی سقوط هلی کوپ© نشان می دهد که حتا جریان های 
وابسته به انقÁب نسبت به گزارش ستادکل نیروهای مسلح 

تردید دارند.
رئیسی  مرگ  می گویند  مردم  برخی  عمومی  فضای  در 
دیگر  برخی  و  بود  نظام  درون  جریان های  برنامه ریزی 

معتقدند این اقدام مرتبط با ا°ائیل و جریان نفو بود.
یکی از کسانیکه در مورد سقوط هلی کوپ© پرسش مطرح 
کرد مسعود پزشکیان بود. وی به عنوان Ãیانده مجلس گفته 
بود، « از روز قبل از حادثه هشدار نارنجی داده بودند و 

Ãی دانم چرا در آن هوا پرواز کردند.»
علی ربیعی مشهور به «عباد» عضو سابق وزارت اطÁعات 
جمهوری اسÁمی نیز در یادداشتی تاکٔید کرده بود «مسائل 
فنی و خÅهای متناقضی که منتÇ شد، نیازمند بحث های 

کارشناسی دقیق است.»
محمد آقامیری عضو شورای اسÁمی شهر تهران هم عنوان 
کرده بود که «ممکن است این حادثه Èفاً به خاطر آب و 

هوا نباشد و مسائل دیگری در کار باشد.»

حامل  هلی کوپتر  مشکوک  سقوط  از  پس  ماه  ==چهار 
زنجیره ای  انفجار  ورزقان،  ارتفاعات  در  رئیسی  ابراهیم 
بیسیم ها، پیجرها، تبلت ها و سایر لوازم الکترونیک اعضای 
حزب الله، تردیدها در مورد علت سقوط آن هلی کوپتر را 

بیشتر کرده است.
کلان  اقتصاد  امور  سرپرست  مقصودی  ==حمیدرضا 
سازمان برنامه و بودجه در دولت سیزدهم ۲۸ شهریورماه با 
اشاره به انفجارهای اخیر وسایل ارتباطی در لبنان، پرسید: 
«دوستان ستاد کل [نیروهای مسلح] بفرمایند که آیا امکان 
ندارد که آیپد همراه خلبان به یک نارنجک سایبری تبدیل 
متاسفانه  که  مدیران  از  یکی  تلفن همراه  یا  باشد؟  شده 

عموما هم آیفون هستند؟»
چهار ماه پس از سقوط مشکوک هلی کوپ© حامل ابراهیم 
رئیسی در ارتفاعات ورزقان، انفجار زنجیره ای بیسیم ها، پیجرها، 
تبلت ها و سایر لوازم الک©ونیک اعضای حزب الله، تردیدها در 

مورد علت سقوط آن هلی کوپ© را بیش© کرده است.
حمیدرضا مقصودی °پرست امور اقتصاد کÁن سازمان 
برنامه و بودجه در دولت سیزدهم ۲۸ شهریورماه در شبکه 
اجت¦عی «ایکس» پرسشی را مطرح کرد که گزارش ستادکل 
سقوط  علت  مورد  در  اسÁمی  جمهوری  مسلح  نیروهای 

هلی کوپ© رئیسی را به چالش کشید.
مقصودی با اشاره به انفجارهای اخیر وسایل ارتباطی در 
لبنان، پرسید: «دوستان ستاد کل [نیروهای مسلح] بفرمایند 
که آیا امکان ندارد که آیپد همراه خلبان به یک نارنجک 
سایÅی تبدیل شده باشد؟ یا تلفن همراه یکی از مدیران که 

متاسفانه عموما هم آیفون هستند؟»
پیجر  یک  که  «زمانی  کرد،  تاکٔید  دیگری  م�  در  وی 
می تواند به یک  نارنجک کشنده تبدیل شود حت¦ً این امکان 

برای تلفن های همراه هم وجود دارد.»
به  امر  ستاد  دبیر  مؤمن نسب،  روح الله  را  نوشته  این 

ابراز تردید در مورد علّت سقوط هلی کوپتر رئیسی 
پس از انفجار لوازم الکترونیکی اعضای حزب الله

آخرین پرواز ابراهیم رئیسی سفر به ورزقان بود

الیزابت استیکنی سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در گفتگو 

با کیهان لندن؛ 
پیام ما روشن است: 
ح©یت نظامی از 
روسیه هزینه های 

سنگینی در پی خواهد 
داشت

==الیزابت استیکنی در گفتگوی اختصاصی با کیهان لندن 
آیا در صورت عدم همکاری  که  پرسش  این  به  پاسخ  در 
جمهوری اسلامی با آژانس امکان فعال شدن مکانیسم ماشه 
وجود دارد؟ پاسخ داد: «ما مصمم هستیم که ایران هرگز 
نیابد و همه گزینه ها روی میز  به سلاح هسته ای دست 
است. آنچه برای ایالات متحده مهم است، اقدامات است 

نه اظهارات».
==وی تاکٔید کرد، «اگر حکومت ایران خواهان روابط بهتر 
با ایالات متحده است، می تواند این را با همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی ا¨ی، متوقف کردن ح©یت از گروه های 

تروریستی و عدم سرکوب زنان نشان دهد».
ما  که  است  این  مهم  «نکته  افزود:  اینباره  در  ==وی 
اقدام کردیم.  همچنین به همراه فرانسه، بریتانیا و آلمان 
پیام ما روشن است: ح©یت نظامی از روسیه هزینه های 

سنگینی در پی خواهد داشت».
الیزابت استیکنی سخنگوی فارسی  وزارت خارجه آمریکا در 
گفتگوی اختصاصی با کیهان لندن درباره انتقال موشک های 
بالستیک از ایران به روسیه و همچنین هشدارهای آژانس 
اورانیوم  افزایش غنی سازی  اíی در مورد  انرژی  بین اñللی 

ممنوعه در ایران صحبت کرد.
اíی ۲۶ شهریورماه طی  انرژی  بین اñللی  آژانس  مدیرکل 
سخنانی در کنفرانس عمومی آژانس در وین با ابراز نگرانی از 
عدم همکاری جمهوری اسÁمی گفته بود، «چندین سال است 
مسائل پادمانی با ایران حل نشده و به نظر می رسد که ما به 
بن بست رسیده ایم.» مسائل پادمانی مرتبط با NPT و روند 
نظارت بر فعالیت های اíی تسلیحاتی جمهوری اسÁمی است.
میزان  که  بود  داده  هشدار  گروسی  رافائل  همچنین 
ذخایر اورانیوم با غلظت ممنوعه در ایران بدون توجه به 
و  است  افزایش  حال  در  همچنان  بین  اñللی  هشدارهای 
جمهوری اسÁمی مواد کافی برای ساخت چند àب اتم را 
در اختیار دارد. هرچند مقامات تهران بر اساس فتوای علی 
خامنه ای مبنی بر حرام بودن ساخت و استفاده از àب اتم، 
مدام ادعا می کنند هدف آنها از پیشÅد برنامه های اíی Èفاً 

صلح آمیز است.
بر اساس این گزارش ها، کیهان لندن از الیزابت استیکنی 
اسÁمی  جمهوری  همکاری  عدم  صورت  در  آیا  که  پرسید 
دارد؟   وجود  ماشه  مکانیسم  شدن  فعال  امکان  آژانس  با 
وی پاسخ داد: «ما مصمم هستیم که ایران هرگز به سÁح 

هسته ای دست نیابد و همه گزینه ها روی میز است. 
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آنچه برای ایاØت متحده مهم است، اقدامات است 
نه اظهارات.»

وی تاکٔید کرد، «اگر حکومت ایران خواهان روابط به© با 
ایاØت متحده است، می تواند این را با همکاری با آژانس 
گروه های  از  متوقف کردن ح¦یت  اíی،  انرژی  بین اñللی 

تروریستی و عدم °کوب زنان نشان دهد.»

نظامی  همکاری های  درباره  استیکنی  از  دوم  پرسش 
جمهوری اسÁمی با روسیه بود. وی در پاسخ به این پرسش 
جمهوری  نظامی  پشتیبانی   نشدن  متوقف  صورت  در  که 
قرار می گیرد؟  میز  گزینه هایی روی  از روسیه چه  اسÁمی 
را  ایران  بالستیک  موشک  محموله های  « روسیه  گفت: 
آینده  هفته  چند  که طی  می رود  انتظار  و  کرده  دریافت 
از این موشک های بالستیک استفاده کند. این یک تشدید 
اقدام  ما  دیده اید،  که  تنش هاست. ه¦نطور  بسیار عمده 

کردیم و ایران ایر را تحریم کردیم.»
وی در اینباره افزود: «نکته مهم این است که ما همچنین 
به همراه فرانسه، بریتانیا و آñان اقدام کردیم. پیام ما روشن 
است: ح¦یت نظامی از روسیه هزینه های سنگینی در پی 

خواهد داشت.»
«احیای  امید  به  پیش  از حدود چهار سال  بایدن  دولت 
که  کرد  تنظیم  نحوی  به  تهران   با  را  روابط خود  برجام» 
میلیاردها دØر پول بلوکه شده به جیب آیت الله ها °ازیر 
شد اما نه تنها مذاکرات به نتیجه نرسید بلکه تروریسم در 
منطقه تقویت شد. با اینهمه در دومین سالگرد خیزش ۱۴۰۱ 
بایدن برخی اختیارات مربوط به تحریم های حکومت ایران 
را به وزارت  خارجه، خزانه داری و وزارت دفاع ایاØت متحده 
تفویض کرد. آنچه به «قانون مهسا» مشهور است نیز ذیل 

همین دستورالعمل قرار دارد.
شامل  ایران»  نفت  خرید  توقف  «قانون  اساس  این  بر 
اشخاص  اموال  از  ناشی  سود  و  دارایی ها  کردن  «مسدود 
خارجی تحریم شده در آمریکا» به اجرا گذاشته می شود. 
گس©ده  صادرات  با  مقابله  و  مبارزه  «قانون  همچنین 
موشک های ایران» نیز به وزیر خزانه داری تفویض شد که 
و  قطعات  بر صادرات  تحریم ها  «اع¦ل  شامل  بخش  این 
فناوری به ایران» است. «قانون مهسا» راه را برای تحریم 

علی خامنه ای و اطرافیان او نیز هموار می کند.

آرشیو  سرقت  اسرائیل  برتر  موفقیت های  جمله  ==از 
هسته ای ایران، ترور محسن فخری زاده عامل هسته ای و 
ربودن یکی از افسران ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
بازجویی از او در داخل ایران و سپس ترور اس©عیل هنیه 
در قلب تهران است که بر اساس نظارت دقیق و پیگیری 
تحرکات رژیم ایران و گروه های وابسته به آن انجام گرفت. 
همه این عملیات ها نشان از سرآمدی و برتری تصورناپذیر 

اسرائیل بر حکومت ایران و «محور مقاومت»اش دارد.
==نفوذ اطلاعاتی اسرائیل تنها در گمراه کردن حزب الله 
لبنان یا رژیم ایران در ارتباط با خریداری این پیجرها نیست 
بلکه مهم تر از آن نفوذی است که اسرائیل برای به دست 
به خرید «پیجرها»  نیاز حزب الله  اطلاعات درباره  آوردن 
ترتیب  این  به  است.  آن  اجرای  و  خرید  قرارداد  زمان  و 
انفجارهای اخیر یکبار دیگر شکست رژیم جمهوری اسلامی 
را در برابر برتری اطلاعاتی و  امنیتی اسرائیل ثابت می کند.

هدى رؤوف (ایندیپندنت عربی) – انفجار دستگاه های 
مکاñه داخلی یا «پیجر» اعضا و وابستگان حزب الله اهمیت 
نقش معلومات اطÁعاتی در نفوذ میان صفوف دشمن را 
علیه  اخیر  عملیات های  íامی  در  ا°ائیل  می دهد.  نشان 
جمهوری اسÁمی ایران و حزب الله لبنان، الگوی رویارویی 
خود را به کلی تغییر داده است. تل آویو عمÁ به «محور 
قادر است  که  کرد  اعÁم  تهران  رژیم  به رهÅی  مقاومت» 
را  نظامی همه جانبه، حمÁت گس©ده ای  بدون یک جنگ 

برای بازدارندگی پیش بÅد.
عرصه های  «وحدت  شعار  ایران  رژیم  که  زمانی  شاید 
مقاومت در برابر ا°ائیل» را مطرح کرد، هیچ تصور Ãی کرد 
که تل آویو پیش از آن نه تنها از همین اصل پیروی می کند 
بلکه در جهت عکس آن یعنی جنگ همزمان با بیش از یک 

عرصه خود را آماده تر از گذشته کرده است.
ا°ائیل و رژیم ایران هر دو به رویارویی و زیان رساندن 
از طریق «جنگ در سایه» عادت کرده  به منافع یگدیگر 
از جمله جنگ دریایی،  بودند؛ جنگی که اشکال مختلفی 
این  در  موثر  و شخصیت های  افراد  ترور  و  سایÅی  جنگ 
نفوذ  انجام عملیات های  در  تل آویو  اما  است  داشته  نزاع، 

اطÁعاتی- امنیتی در داخل ایران °آمد است.
از جمله موفقیت های برتر ا°ائیل °قت آرشیو هسته ای 
ایران، ترور محسن فخری زاده عامل هسته ای و ربودن یکی 
انقÁب اسÁمی و بازجویی  از اف×ان ارشد سپاه پاسداران 
از او در داخل ایران و سپس ترور اس¦عیل هنیه در قلب 
تهران است که بر اساس نظارت دقیق و پیگیری تحرکات 
رژیم ایران و گروه های وابسته به آن انجام گرفت. همه این 
عملیات ها نشان از °آمدی و برتری تصورناپذیر ا°ائیل بر 

حکومت ایران و «محور مقاومت»اش دارد.
نیروهای اطÁعاتی ا°ائیل همچنین به تأسیسات تسلیحاتی 
ایران در منطقه «مصیاف» در داخل سوریه حمله کردند و دو 
عضو ایرانی آن مرکز را ربودند.íامی این عملیا ت ها توسط 
ا°ائیل انجام شده اند که برخی از آنها نقض حاکمیت ارضی 
ایران قلمداد شده اما همه آنها بر  نفوذ اطÁعاتی و امنیتی 
ا°ائیل که رژیم ایران به شدت از آن رنج می برد، تأکید دارند.

 Åدر همین چارچوب است که ا°ائیل سه شنبه ۱۷ سپتام
اقدام به منفجر کردن پیجرهای افراد حزب الله کرد.

اسرائیل و تغییر الگوی جنگ علیه جمهوری 
اسلامی ایران و حزب الله لبنان 

ا°ائیل با قرار دادن مقادیر کمی مواد منفجره در کنار 
به  رسیدن  از  پیش  «پیجر»  دستگاه های  از  یک  باتری هر 
دست حزب الله توانست عملیات هجومی اطÁعاتی- امنیتی 

بازدارنده ی خود را علیه این گروه آغاز کند.
حزب الله لبنان این پیجرهای دستکاری شده را بین اعضای 
خود در °ا° لبنان توزیع کرده و برخی از آنها به دست 

متحدانش در ایران و سوریه هم رسیده است.
این عملیات طی دو روز متوالی به کشته شدن حدود ۳۷ 
نفر و زخمی شدن نزدیک به ۳ هزار نفر از اعضای حزب الله 
لبنان منجر شد.عملیات پیجرهای انفجاری که در چارچوب 
نقش  اهمیت  نشان دهنده  می گنجد  اطÁعاتی  کارهای 
معلومات اطÁعاتی و نفوذ اطÁعاتی ا°ائیل نه تنها در میان 

حزب الله لبنان بلکه در داخل ایران است.
دستگاه های «پیجر» و بیسیم های «واکی تاکی» از طریق 
یک ½کت صوری که معلوم شد متعلق به موساد ا°ائیل 
در  اصل  در  که  دستگاه ها  این  بود.  شده  دستکاری  است 
تایوان ساخته می شوند قبل از رسیدن به حزب الله توسط  
با مقداری  اروپای ½قی  به موساد در  یک ½کت متعلق 
ماده منفجره در کنار باتری آنها تکمیل شدند تا به محض 

رسیدن یک پیام رمزگذاری شده منفجر شوند.
نفوذ اطÁعاتی ا°ائیل تنها در گمراه کردن حزب الله لبنان 
یا رژیم ایران در ارتباط با خریداری این پیجرها نیست بلکه 
مهم تر از آن نفوذی است که ا°ائیل برای به دست آوردن 
به خرید «پیجرها» و زمان  نیاز حزب الله  اطÁعات درباره 
قرارداد خرید و اجرای آن است. به این ترتیب انفجارهای 
اخیر یکبار دیگر شکست رژیم جمهوری اسÁمی را در برابر 

برتری اطÁعاتی و  امنیتی ا°ائیل ثابت می کند.
*منبع: ایندیپندنت عربی
*نویسنده: هدى رؤوف

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

مسعود پزشکیان از یک زخمی پیجرهای انفجاری در لبنان که به 
تهران منتقل شده عیادت می کند!/ ۳۰ شهریور ۱۴۰۳ / رویترز

الیزابت استیکنی سخنگوی فارسی  وزارت خارجه دولت جو 
بایدن / ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴
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کرد که جنگ ا°ائیل در غزه و با حزب الله لبنان و دیگر 
نیابتی ها، جنگ با جمهوری اسÁمی است!

نیز داشت که حاشیه ساز شد،  وی صحبت های دیگری 
از جمله اینکه گفت «من سیاست بلد نیستم» و همچنین 
عنوان کرد «ا°ائیل نه تنها تا حاØ هرگز با àب اتم تهدید 
دارد.»  اتم  که àب  نکرده  اذعان  هرگز  اساساً  بلکه  نکرده 
ساعاتی بعد اما عراقچی نقل قول های منتسب به پزشکیان 
از  شدید  انتقاد  با  پزشکیان  اظهارات  این  کرد!  تکذیب  را 
سوی حزب اللهی ها و منابع نزدیک به سپاه پاسداران انقÁب 

اسÁمی روبرو شد.

دفاع ظریف از حق جمهوری اسلامی برای انتقام
پزشکیان در  مامٔوریت دولت  اصلی  بار  به نظر می رسد 
نیویورک روی دوش محمدجواد ظریف و  به  جریان سفر 
حلقه Øبیگرانش گذاشته شده است. او که با عنوان نوظهور 
«معاون امور راهÅدی» دولت معرفی شده است، همچنان 
ارتباط خوبی با رسانه های آمریکایی  نیز دارد. ظریف در 
گفتگو با شبکه ان بی سی نیوز گفت، «ایران آماده همکاری با 

دیگر کشورها برای پایان دادن به جنگ غزه است».
تاکٔید کرد، «ایران حق دارد ترور هنیه  ظریف همچنین 
را تÁفی کند» و افزود: «به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود 

دفاع خواهیم کرد.»
وی که در معامله اíی سال ۲۰۱۵ (برجام) میان جمهوری 
اسÁمی و دولت باراک اوباما  نقش اساسی ایفا کرد، همچنان 
که  برجام  کردن  جایگزین  یا  احیا  برای  روزنه ای  دنبال  به 
در  پایان می رسد می گردد. وی  به  امسال   Åاکت در  عمرش 
توافق  از  با خروج  ترامپ  ارتباط توضیح داد، «دولت  این 
باخت- اقدام  آن  و  شد  محاسباتی  اشتباه  دچار  هسته ای 

باخت بود.»
با اینهمه پیش© یک مقام ارشد دولت بایدن گفته بود که 

==پزشکیان روز دوشنبه دوم مهرماه در سخنانی اسرائیل 
را متهم به دام پهن کردن برای جمهوری اسلامی و تلاش 
او  گفته  به  که  کرد  جنگی  به  ایران  پای  کشاندن  برای 

«پیروزی نخواهد داشت».
==او در نشست با مدیران رسانه های آمریکا، در حالی که 
ظریف و عراقچی در دو طرف وی با نگرانی مراقب حرف 
زدن او بودند، گفت: «تروریست، تروریست است، چه عجم، 
چه عرب، چه آمریکا، چه اسرائیل، چه ایران ما آماده تعامل 
ام سلاح های خود را کنار بگذاریم،  هستیم. ما آماده ایم که̈ 
به شرط آنکه اسرائیل هم همین کار را بکند ». ساعاتی بعد 
به جنگ جمهوری  اعتراف  که  را  قول ها  نقل  این  عراقچی 

اسلامی در غزه و لبنان با اسرائيل است، تکذیب کرد.
پزشکیان  با  مشاور  عنوان  به  که  ==محمدجواد ظریف 
به نیویورک رفته به شبکه سی ان بی سی گفت، «ایران حق 
دارد ترور هنیه را تلافی کند». وی افزود: «به دنبال جنگ 

نیستیم، اما از خود دفاع خواهیم کرد».
==عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی در پاسخ 
به این سؤال که آیا مجوزهای لازم برای مذاکره صادر شده؟ 
حرکت  و  کار  مجوز  بدون  هیچوقت  «دیپل©ت ها  گفت: 

Ãی کنند».
مسعود پزشکیان با همراهی محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
پیشین جمهوری اسÁمی به عنوان مشاور و عباس عراقچی 
معاون سابق ظریف و مسئول مذاکرات اíی در دولت حسن 
روحانی به عنوان وزیر خارجه دولت چهاردهم برای ½کت در 

مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته است.
پزشکیان روز سه شنبه سوم مهرماه (به وقت تهران)، در 
نشست با رسانه های آمریکایی، ا°ائیل را متهم به دام پهن 
کردن برای جمهوری اسÁمی و تÁش برای کشاندن پای ایران 
به جنگی کرد که به گفته او «پیروزی نخواهد داشت». آنچه 

او گفت قبÁً از زبان عباس عراقچی نیز مطرح شده بود.
وی در حالی که ظریف و عراقچی در دو طرف او با نگرانی 
مراقب حرف  زدن او بودند، با اشاره به ترور اس¦عیل هنیه 
رهÅ گروه تروریستی ح¦س در تهران و خودداری حکومت 
یا  آمریکا  نام  به  اشاره  بدون  تÁفی جویانه،  اقدام  از  ایران 
کشورهای میانجی در اظهاراتی پراکنده توضیح داد: «به ما 
می گفتند که ما داریم گفتگو می کنیم. ش¦ دست نگه دارید، 
ما می خواهیم صلح کنیم. ما دست نگه داشتیم ولی صلح 
نکردند. به ما قول دادند که یک هفته ای صلح می شود. روز 
به روز ا°ائیل بیش© مردم غزه را می زند و نابود می کند. ما 
به© از هر کسی می دانیم که اگر در منطقه جنگی در بگیرد 
به نفع هیچکس در منطقه و جهان نیست. ما Ãی خواهیم 
بجنگیم. این ا°ائیل است که می خواهد پای ما را به جنگ 
بکشاند و منطقه را ناامن می کند.» پزشکیان البته  توضیح 
نداد که چرا جمهوری اسÁمی جنگ در غزه را تا این حد 
موضوع و مشکل خود می داند و آن را به °نوشت سیاست 

خارجی خود گره زده است!
از  زیادی  متناقض  اظهارات  خÅی،  کنفرانس  این  در 
پزشکیان شنیده شد. او در بخشی از این کنفرانس گفت: 
چه  عرب،  چه  عجم،  چه  است،  تروریست  «تروریست، 
آمریکا، چه ا°ائیل، چه ایران! ما آماده تعامل هستیم. ما 
آماده ایم که íام سÁح های خود را کنار بگذاریم، به  ½ط 
آنکه ا°ائیل هم همین کار را بکند .» او با این سخنان اذعان 

آمریکا انتظار ندارد به زودی با دولت ایران مذاکره کند.

دیدار با بلینکن به مصلحت نیست
عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسÁمی در ارتباط با 
احت¦ل دیدار با مقامات آمریکایی گفت، «ما در صورتی که 
دیگر طرفین آمادگی داشته باشند، آماده هستیم و می توانیم 
½وع دیگری برای این مذاکرات در این سفر داشته باشیم.» 
وی در عین حال تاکٔید کرده که دیدار با آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا «به مصلحت نیست!» و «ما هنوز راه زیادی 

تا انجام مذاکرات مستقیم پیش رو داریم.»
نوعی  به  برجام  اینکه  به  اشاره  با  همچنین  عراقچی 
مدیریت «رفع تخاصم» بود، افزود:  « وظیفه ما در سیاست 
و  ما  بین  تخاصمی  و  اختÁفات  اگر  که  است  این  خارجی 
برخی از کشورها و به خصوص آمریکا به وجود آمده است، 
آن را کامÁً رصد کرده و تدبیر کنیم که چگونه هزینه ها را 

برای کشور و مردم کاهش دهیم.»
عباس عراقچی رد و بدل شدن پیام ها از طریق سوئیس 
میان تهران و واشنگ� را تایٔید کرد کرد اما هشدار داد که 
«½ایط بین اñللی کنونی از جمله مسئله اوکراین از °گیری 

مذاکرات را پیچیده تر و دشوارتر از قبل کرده است.»
پرسش  این  به  پاسخ  در  اسÁمی  جمهوری  خارجه  وزیر 
گفت:  شده؟  صادر  مذاکره  برای  Øزم  مجوزهای  آیا  که 
«دیپل¦ت ها هیچوقت بدون مجوز کار و حرکت Ãی کنند.»

تی©  در  مهرماه  سوم  سه شنبه  روز  «هم میهن»  روزنامه 
برجام» شامل سه چهره اصلی  اشاره کرده «تیم  اول خود 
اغلب  رفته اند.  نیویورک  به  پزشکیان  با  اíی  مذاکرات 
روزنامه های داخلی ایران نسبت به «از ° گرف� مذاکرات 

هسته ای» ابراز امیدواری کرده اند.
نیویورک  به  همراه  تیم  و  پزشکیان  سفر  جریان  در 

زمزمه هایی نیز در مورد گفتگوهای پشت پرده میان 

اعترافات پزشکیان درباره جنگ جمهوری اسلامی با اسرائیل و تلاش تیم 
ظریف برای احیای «جسد پوسیده برجام»!

کنفرانس خبری پزشکیان با همراهی ظزیف و عراقچی در نیویورک / مهرماه ۱۴۰۳



صفحه‌‌‌‌‌‌‌‌شماره‌1۹4۷
-+-/ ¾{¤ív . Ă{þÊ¬þ~ w£ ¾{ùw¤ Å -2 ĂÞú« 

1۹ 1۸

با  مقامات جمهوری اسÁمی و سیاستمداران غربی 
کمک دØل های سیاسی و Øبیگران رژیم مطرح شده است. 
در همین حال ویدئوی تریتا پارسی از اعضای سابق «نایاک» 
به  (وابسته  کوئینسی»  «مؤسسه  ارشد  اعضای  از  یکی  و 
جرج سوروس) در حال ورود به هتل هیلتون نیویورک محل 

اقامت پزشکیان و همراهان وی خÅساز شده است.
هتل های  و  نیویورک  در  ملل  سازمان  مقرّ  راهروهای 
اطراف آن همواره جزو محل هایی بوده که برای مقامات 
گفتگوهای  فرصت   سیاسی  دØل های  و  اسÁمی  جمهوری 
پنهان برای طرفین غربی و به ویژه آمریکایی به وجود آورده 
است. اما اینبار یک تفاوت عمده با سال های قبل دارد  و آن  
عدم حضور رابرت مالی مسئول میز ایران در وزارت خارجه 
دولت بایدن است که جانانه برای م¦شات دولت آمریکا 
قیمت  به  که  بطوری  فعالیت می کرد  اسÁمی  با جمهوری 

شغل اش íام شد!
در خÅی دیگر، در اطراف هتل هیلتون گزارشگر شبکه 
پارسی  تریبا  از  کرد  تÁش  این©نشنال»  «ایران  تلویزیونی 
در  اسÁمی  جمهوری  تیم  حضور  مورد  را  پرسش هایی 
نیویورک مطرح کند اما او بدون پاسخ و با گام های °یع 
از هرگونه پاسخی خودداری کرد. وی یکی از شاخص ترین 
چهره ها در ارتباط با تیم رابرت مالی برای معامله با رژیم 

ایران در سال های گذشته بوده است.
رابرت مالی و تیم او نقش اساسی در دØلی میان تهران و 
واشنگ� داشتند اما از حدود دو سال پیش مجوز امنیتی مالی 
با اتهاماتی از جمله «سوء استفاده از اطÁعات طبقه بندی 
شده» لغو و از وزارت خارجه دولت بایدن کنار گذاشته شد.
بÁیز مالی پ× رابرت مالی کارمند مؤسسه ای است که 

تریتا پارسی از مدیران ارشد آنجاست.
شبکه تلویزیونی «ایران این©نشنال» و مؤسسه «س¦فور» 
Øبیگران»  «شبکه  تحقیقی  گزارشی  در   ۱۴۰۱ مهرماه 
مثل  افرادی  و  مالی  رابرت  شامل  که  را  اسÁمی  جمهوری 
اسفندیاری، روزبه  آرین طباطبایی، دینا  عدنان طباطبایی، 

پارسی (برادر تریتا پارسی) و علی واعظ بودند افشا کرد.
دیپل¦ت های  به  مربوط  ایمیل  هزاران  بررسی  نتایج 
جمهوری اسÁمی، ارتباطات پنهان این افراد با برخی مقامات 
جمهوری اسÁمی را روشن کرد. هدف آنها افزایش «قدرت 

نرم» حکومت ایران بود.
مرکز  به  نزدیک  افراد  تهران  در  که  در حالیست  اینهمه 
اصلی قدرت، بارها با Èاحت گفته اند که برجام چیزی جز 

«جسد گندیده و متعفن» نیست.
حدود دو سال پیش (اواخر آذرماه ۱۴۰۱) در ½ایطی که 
جمهوری اسÁمی امیدوار به توافق با آمریکا بود، جو بایدن 

اعÁم کرد «برجام مُرده، اما فعÁً اعÁم Ãی کنیم.»
فشارهای  زیر  اسÁمی  جمهوری  که  ½ایطی  در  اکنون 
شدید بین اñللی قرار گرفته و برجام عمÁً شکست خورده 
و مذاکرات در بن بست قرار دارد و واسطه ها و دØل هایی 
که بدون رابرت مالی همچنان انگیزه کار کردن با جمهوری 
اسÁمی را دارند کار بسیار سخت و احت¦Ø ناممکنی خواهند 
بایدن که  ایران و دولت  رژیم  بین  را  تا معامله ای  داشت 
دوره اش به پایان می رسد، جوش بدهند. به ویژه آنکه در 
آستانه برگزاری انتخابات در آمریکا رابطه با جمهوری اسÁمی 

برای آمریکا در اولویت قرار ندارد.
افراد وابسته به  نظام در داخل  گفتنی است که برخی 
به   اسÁمی  جمهوری  مقامات  سفر  برای  که  کرده اند  ادعا 
البته  است!  ویزا شده  تقاضای  نفر  برای ۱۸۴   نیویوریک، 
مشخص نیست به چند تقاضا پاسخ مثبت داده شده ولی 
انتقاد  مورد  سفر  این  در  پزشکیان  همراهان  زیاد  ش¦ر 

وابستگان رژیم قرار گرفته است.

آکسیوس: حزب الله از ایران خواست به اسرائیل 
حمله کند اما پاسخ مثبت نگرفت

مراسم تشییع جنازه ابراهیم عقیل از فرمانده ارشد حزب الله / سپتامبر ۲۰۲۴

سپتامبر   ۲۴ سه شنبه  روز  «آکسیوس»  خبری  ==پایگاه 
(سوم مهرماه) به نقل از دو مقام اسرائیلی و یک دیپل©ت 
غربی گزارش داد، حزب الله در روزهای اخیر از جمهوری 
اسلامی خواسته است که به اسرائیل حمله کند، اما ایران تا 

کنون از این کار خودداری کرده است.
==یک مقام ارشد اسرائیلی گفت که دستور کابینه امنیتی 
به نیروهای دفاعی اسرائیل، اجتناب از اقداماتی است که به 
رژیم ایران دلیل یا بهانه ای برای پیوسÔ به جنگ می دهد.

پایگاه خÅی «آکسیوس» روز سه شنبه ۲۴ سپتامÅ (سوم 
مهرماه) به نقل از دو مقام ا°ائیلی و یک دیپل¦ت غربی 
گزارش داد، حزب الله در روزهای اخیر از جمهوری اسÁمی 
خواسته است که به ا°ائیل حمله کند، اما ایران تا کنون از 

این کار خودداری کرده است.
در این گزارش آمده، حمله مستقیم جمهوری اسÁمی ایران 
به ا°ائیل بطور چشمگیری منطقه را بی ثبات تر می کند و 
احت¦Øً ایاØت متحده را وارد جنگ  فعال تری خواهد ساخت.
دو مقام ا°ائیلی گفتند که مقامات رژیم ایران به همتایان 
«زمان  ا°ائیل  علیه  اقدام  برای  که  گفته اند  حزب الله خود 
مناسب نیست»، زیرا مسعود پزشکیان در حال حاÀ برای 
½کت در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک ب× می برد.

با  در نشست خÅی   Åسپتام دوشنبه  ۲۳  روز  پزشکیان 
به  که  دانست  طرفی  را  ا°ائیل  نیویورک،  در  خÅنگاران 
دنبال جنگ گس©ده تر در منطقه است و تاکید کرد که ایران 

Ãی خواهد در این تله بیفتد.
یک مقام ارشد ا°ائیلی گفت که دستور کابینه امنیتی به 
نیروهای دفاعی ا°ائیل، اجتناب از اقداماتی است که به 

رژیم ایران دلیل یا بهانه ای برای پیوس� به جنگ می دهد.
و  ملل  سازمان  در  ایران  اسÁمی  جمهوری  Ãایندگی 
اظهار  برای  «آکسیوس»  به درخواست  سخنگوی حزب الله 

نظر پاسخ ندادند.ا°ائیل و حزب الله طی دو هفته گذشته 
فرماندهان  از  زیادی  ش¦ر  بوده اند.  نÅد  درگیر  شدت  به 
ارشد حزب الله در این درگیری ها کشته شدند. یکی از آنها 
ابراهیم قبیسی فرمانده واحد موشکی حزب الله لبنان است 
که همراه پنج نفر دیگر روز سه شنبه در بیروت کشته شدند.

حمÁت ا°ائیل صدها نفر از جمله غیرنظامیان را کشته و 
هزاران نفر دیگر را در لبنان مجروح کرده است. ده ها هزار 

نفر از جنوب لبنان گریخته اند.
بیش از یک میلیون نفر در ا°ائیل  از منطقه حیفا تا مرز 
پهپادی  و  آتش گس©ده ترین حمÁت موشکی  زیر  لبنان  با 
حزب الله قرار دارند. اگرچه اغلب موشک ها رهگیری شدند 
اما چندین نفر در اثر اصابت آنها به مناطق مسکونی زخمی 
شده اند.حزب الله با کشته شدن بسیاری از فرماندهان ارشد 
نظامی و به خطر افتادن سیستم های ارتباطی آن، متحمل 
که  گفتند  ا°ائیلی  مقامات  است.  گس©ده شده  خسارات 
بخش بزرگی از زرادخانه موشکی این گروه را در چند روز 

گذشته منهدم کرده اند.
این در حالیست که جمهوری اسÁمی متعهد شده ترور 
اس¦عیل هنیه را تÁفی کند. ایاØت متحده و ا°ائیل در آن 
زمان اعÁم کردند که نگران این هستند که رژیم ایران یک 

حمله موشکی و پهپادی دیگر علیه ا°ائیل انجام دهد.
به گفته مقامات ا°ائیلی، لوید آوستین وزیر دفاع آمریکا 
روز یکشنبه ۲۲ سپتامÅ در جریان یک íاس تلفنی با همتای 
ا°ائیلی خود، یوآو گاØنت، احت¦ل دخالت مستقیم ایران 

در جنگ لبنان را بررسی کرد.
ارتباط   همین  در  پنتاگون  سخنگوی  رایدر  پت  °لشکر 
گفت که آوستین در گفتگو با گاØنت روشن کرده است که 
ایاØت متحده  نیروها و پرسنل  از  برای محافظت  «آمریکا 
مصمم است تا هر بازیگر منطقه ای را از سوء استفاده از 

وضعیت یا گس©ش درگیری باز دارد.»
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شبه  نظامیان برای جنگ نیابتی با ا°ائیل!
ش¦ری از تحلیلگران از جمله احمدزیدآبادی فعال سیاسی 
و  منطقه ای  سÁح   «خلع  را  پزشکیان  منظور  اصÁح طلب 
موشکی» تفسیر کرده اند؛ اما برخی دیگر گفته اند پزشکیان 
غیرمستقیم اع©اف کرد که جمهوری اسÁمی به سÁح اíی 
ا°ائیل،  سÁح  خلع  ازای  در  است  آماده  و  دارد  دس©سی 

«همه سÁح »های خود را کنار بگذارد.
ش¦ری دیگر اما معتقدند آنچه پزشکیان به زبان آورد، با 
ه¦هنگی علی خامنه ای است زیرا نظام در ½ایطی قرار 
دارد که مجبور است نشان دهد در دولت «کسانی قدرت 
دارند» که مخالفت سیاست های کÁن نظام هستند تا شاید 
بار دیگر با بازی دوقطبی سازی بتوانند زمینه را برای مذاکره 

ا¨ی  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل  گروسی  ==رافائل 
روز سه شنبه ۲۴ سپتامبر (سوم مهرماه) با عباس عراقچی 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی در نیویورک دیدار و گفتگو 

کرد.
==وی در همین ارتباط در شبکه «ایکس» نوشت، «دیدار 
و برقراری مجدد ¨اس با وزیر امور خارجه ایران در مقرّ 
سازمان ملل متحد در نیویورک قبل از سفر آتی من به تهران 

مهم است».
که  شد  انجام  حالی  در  عراقچی  و  گروسی  ==دیدار 
مسعود پزشکیان در دیدار با مدیران رسانه های آمریکایی 
از هشدار نسبت به تهدیدات  در اظهاراتی جنجالی پس 
ا¨ی اسرائیل گفت: «ما آماده ایم که ¨ام سلاح های خود را 
کنار بگذاریم، به  شرط آنکه اسرائیل هم همین کار را بکند ».

==پزشکیان که در این سخنان، جمهوری اسلامی را طرف 
جنگ با اسرائیل قرار داده، اشاره نکرد منظورش بطور دقیق 
کدام سلاح است؟ سلاح ا¨ی یا تامٔین مالی و تسلیحاتی از 

شبه  نظامیان برای جنگ نیابتی با اسرائیل!
فعال  احمدزیدآبادی  جمله  از  تحلیلگران  از  ==ش©ری 
سلاح   «خلع  را  پزشکیان  منظور  اصلاح طلب  سیاسی 
دیگر  برخی  اما  کرده اند؛  تفسیر  موشکی»  و  منطقه ای 
جمهوری  که  کرد  اعتراف  غیرمستقیم  پزشکیان  گفته اند 
اسلامی به سلاح ا¨ی دسترسی دارد و آماده است در ازای 

خلع سلاح اسرائیل، «همه سلاح »های خود را کنار بگذارد.
==ش©ری دیگر اما معتقدند آنچه پزشکیان به زبان آورد، 
با ه©هنگی علی خامنه ای است زیرا نظام در شرایطی قرار 
دارد که مجبور است نشان دهد در دولت «کسانی قدرت 
دارند» که مخالفت سیاست های کلان نظام هستند تا شاید 
بار دیگر با بازی دوقطبی سازی بتوانند زمینه را برای مذاکره 

با طرفین غربی و به ویژه آمریکا فراهم کنند.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین اñللی انرژی اíی روز 
سه شنبه ۲۴ سپتامÅ (سوم مهرماه)  با عباس عراقچی وزیر 

خارجه جمهوری اسÁمی در نیویورک دیدار  و گفتگو کرد.
وی در همین ارتباط  در شبکه «ایکس» نوشت، «دیدار 
ایران در مقرّ  امور خارجه  با وزیر  و برقراری مجدد íاس 
سازمان ملل متحد در نیویورک قبل از سفر آتی من به تهران 

مهم است.»
گروسی پیش از این در جریان نشست عمومی آژانس در 
وین، با محمد اسÁمی رئیس سازمان انرژی اíی جمهوری 

اسÁمی دیدار کرده بود.
دیدار با عراقچی در ½ایطی صورت گرفت که بر اساس 
اسÁمی  جمهوری  اíی  انرژی  بین اñللی  آژانس  گزارش 
پاسخگوی  و  آژانس همکاری Ãی کند  بازرسان  با  همچنان 
در  انسانی  منشاء  با  ممنوعه  اورانیوم  ذرات  وجود  علت 

سایت های اعÁم نشده در ایران نیست.
مسعود  که  شد  انجام  حالی  در  گفتگو  این  همچنین 
در  آمریکایی  رسانه های  مدیران  با  دیدار  در  پزشکیان 
اظهاراتی جنجالی پس از هشدار نسبت به تهدیدات اíی 
ا°ائیل گفت: «ما آماده ایم که íام سÁح های خود را کنار 

بگذاریم، به  ½ط آنکه ا°ائیل هم همین کار را بکند .»
طرف  را  اسÁمی  جمهوری  سخنان،  این  در  که  پزشکیان 
جنگ با ا°ائیل قرار داده، اشاره نکرد منظورش بطور دقیق 
کدام سÁح است؟ سÁح اíی یا تامٔین مالی و تسلیحاتی از 

با طرفین غربی و به ویژه آمریکا فراهم کنند.
اصولگرایان  خشم  پزشکیان  سخنان  این  حال،  هر  به 
فضایی  چنین  در  داشت.  دنبال  به  را  حزب اللهی ها  و 
در  و  شد  عمل  وارد  ماله کشی  برای  ظریف  محمدجواد 
شبکه «ایکس» نوشت: «دک© پزشکیان مستدل ترین دفاع از 
مقاومت مردم فلسطین، لبنان و یمن را در نیویورک بیان و با 
Èیح ترین عبارات، جنایات رژیم ا°ائیل و برخورد دوگانه 
کشورهای غربی با موضوعاتی همچون تسلیحات، جنگ و 
این ا°ائیل  که  دادند  نشان  و  افشا کردند  را   Çحقوق ب
نسل کش است که متجاوز، دارنده سÁح هسته ای و تهدید 
منطقه و جهان بوده و بر بنیاد ترور و آپارتاید شکل گرفته 
و تداوم یافته است، نه ایران که مدافع قربانیانِ اشغال و 
نسل کشی، منادی صلح و مطالبه گرِ خلع سÁح هسته ای در 

منطقه و جهان است.»
در   ۱۴۰۳ خرداماه  اواسط  اíی  انرژی  بین اñللی  آژانس 
بیانیه ای اعÁم کرد، «ذخایر اورانیوم غنی شده ایران از جمله 
ذخایر اورانیوم با غلظت ۶۰ درصد در حال افزایش است 
و آژانس امکان راست آزمایی و نظارت بر تولید اورانیوم و 
فعالیت سان©یفیوژها، روتورها، آب سنگین و کنسان©ه سنگ 

اورانیوم را [در ایران] از دست داده است.»
همچنین رافائل گروسی به عدم همکاری جمهوری اسÁمی 
برای اجرای توافق نامه پادمانی NPT (پی¦ن منع گس©ش 
سÁح های کشتار جمعی) اشاره کرد و افزود، «هیچ پیÇفتی 
در حل  و فصل مسائل پادمانی باقی¦نده ایجاد نشده است.»

گروسی طی دو سال گذشته بارها اعÁم کرد، «جمهوری 
اسÁمی توضیحات فنی معتÅی در رابطه با علت وجود ذرات 
اورانیوم با منشاء انسانی در ورامین و تورقوزآباد به آژانس 
ارائه نداده یا آژانس را از مکان(های) فعلی مواد هسته ای و 

یا تجهیزات آلوده [به اورانیوم] مطلع نکرده است.»
پایبندی  عدم  به  توجه  با  که  کرد  اشاره  همچنین  وی 
جمهوری اسÁمی به تعهداتش، آژانس در موقعیتی نیست 

که صلح آمیز بودن برنامه های اíی ایران را تضمین کند.

گفتگوی گروسی و عراقچی در نیویورک؛ 
بازی دوقطبی سازی با کلیدواژه «خلع سلاح»!

دیدار عراقچی و گروسی در نیویورک / سپتامبر ۲۰۲۱۴
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مورد عÁقه و نگرانی دوجانبه از طریق دیپل¦سی مح©مانه 
رسیدگی کند.»

دیدار مقامات ارشد اروپایی با Ãایندگان جمهوری اسÁمی 
با انتقادات زیادی روبرو شده ا ست به ویژه آنکه جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یکی از کسانی 
است که با استدØل های خود بر اساس منافع اتحادیه اروپا 

مخالف قرار گرف� سپاه پاسداران انقÁب اسÁمی در فهرست 
سازمان های تروریستی است.

برای  از کسانی است که  بورل یکی  انریکه مورا دستیار 
حضور در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان به ایران سفر کرد.
بورل که او نیز واپسین دوران مامٔوریت خود را به عنوان 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی می کند، در دفاع 

==در شرایطی که طیف گسترده ای از رویدادها از جمله 
از  پشتیبانی  و  روسیه  به  ایران  رژیم  از  تسلیحات  ارسال 
گروه های تروریستی، روابط بین اتحادیه اروپا و جمهوری 
پایین ترین حد خود رسانده است، مقامات  به  را  اسلامی 
اروپایی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 

نیویورک با مقامات حکومت ایران دیدار کردند.
رئیس  میشل  شارل  اروپایی،  منابع  گزارش  اساس  ==بر 
شورای اروپا با تکرار نگرانی های اروپا به پزشکیان در مورد 
«تحویل سلاح به روسیه، بی ثبات کردن منطقه از طریق 
برنامه  ایران،  در  اروپایی  شهروندان  بازداشت  نیابتی ها، 
هسته ای و وضعیت حقوق بشر» هشدار داد و از مقامات 

تهران خواست از افزایش تنش ها جلوگیری کنند.
با Ãایندگان جمهوری  اروپایی  ارشد  ==دیدار مقام های 
اسلامی با انتقادات زیادی روبرو شده به ویژه آنکه جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یکی از کسانی 
است که مخالف قرار گرفÔ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در فهرست سازمان های تروریستی این اتحادیه است.
عنوان  به  را  مامٔوریت خود  دوران  واپسین  که  ==بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی می کند در دفاع 
از عملکرد خود و دستیارانش در قبال جمهوری اسلامی از 
جمله دیدار با Ãایندگان حکومت ایران در نیویورک، تاکٔید 

کرد «ما باید خطوط ارتباطی را باز نگه داریم».

جمله  از  رویدادها  از  گس©ده ای  طیف  که  ½ایطی  در 
از  پشتیبانی  و  روسیه  به  ایران  رژیم  از  تسلیحات  ارسال 
گروه های تروریستی، روابط بین اتحادیه اروپا و جمهوری 
مقامات  است،  رسانده  خود  حد  پایین ترین  به  را  اسÁمی 
در  متحد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  حاشیه  در  اروپایی 

نیویورک با مقامات حکومت ایران دیدار کردند.
شارل میشل رئیس شورای اروپا در واپسین روزهای خود 
در این مسئولیت، روز دوشنبه ۲۳ سپتامÅ (دوم مهرماه) با 

مسعود پزشکیان دیدار کرد.
با  دیدار  این  در  میشل  اروپایی،  منابع  گزارش  اساس  بر 
تکرار نگرانی های اروپا به پزشکیان در مورد «تحویل سÁح 
به روسیه، بی ثبات کردن منطقه از طریق نیابتی ها، بازداشت 
وضعیت  و  هسته ای  برنامه  ایران،  در  اروپایی  شهروندان 
از  خواست  تهران  مقامات  از  و  داد  بÇ» هشدار  حقوق 

افزایش تنش ها جلوگیری کنند.
مجمع  حاشیه  در  اسÁمی  جمهوری  مقامات  به  فشار 
طی  که  می گیرد  صورت  حالی  در  ملل  سازمان  عمومی 
ارسال  مورد  در  غربی  دولت های  بارها  اخیر  هفته های 
هشدار  روسیه  به  ایران  از  دوربرد  بالستیک  موشک های 
دادند و به تÁفی این اقدام تحریم هایی را علیه جمهوری 

اسÁمی اع¦ل کردند.
مسعود پزشکیان در سفر به نیویورک ادعا کرده که برای 
تاکٔید می کنند که  اما مقامات غربی  مذاکره آماده است. 
در   Åنوام انتخابات  برگزاری  تا  ویژه  به  زودی ها،  این  به 
آمریکا، هیچ چشم اندازی برای گفتگو درباره لغو تحریم ها 

Ãی بینند.
مجید تخت روانچی معاون وزیر خارجه جمهوری اسÁمی 
پس از گفتگو با همتایان اروپایی خود گفت: «ایران آماده 
است با حسن نیت به وظایف خود عمل کند [و] به مسائل 

از عملکرد خود و دستیارانش در قبال جمهوری اسÁمی از 
جمله دیدار با Ãایندگان حکومت ایران در نیویورک، تاکٔید 

کرد «ما باید خطوط ارتباطی را باز نگه داریم.»
آخرین  «متأسفانه،  داد:  توضیح  خÅنگاران  جمع  در  وی 
وزیر خارجه [حسین امیرعبداللهیان] ه¦نطور که می دانید 
جدید  وزیر  من  شد.  کشته  هلی کوپ©  سانحه  یک  در 
[عراقچی] را می شناسم زیرا در گذشته با او کار کرده ام. ما 
از  در مورد همه چیز، به ویژه توافق هسته ای و ح¦یت 
روسیه بحث خواهیم کرد. ما باید خطوط ارتباطی با ایران 

را باز نگه داریم.»
ارتباطی  داش� خطوط  نگه  باز  توجیه Àورت  در  وی 
مدیر  که  است  دلیل  همین  «به  گفت:  ایران  با حکومت 
[پزشکیان]  تحلیف  مراسم  در  مورا]  [انریکه  من  سیاسی 
در ایران ½کت کرد. ما به گفتگو با ایران ادامه خواهیم 
داد از جمله برای اینکه به آنها بگوییم چه اشتباهی انجام 

می شود.»
اروپا  اتحادیه  این در ½ایطی است که کشورهای عضو 
بجای اعزام وزرای خارجه یا مقامات بلندپایه خود، ترجیح 
داده بودند Ãایندگان سطح پایین تر خود را برای ½کت در 

مراسم تحلیف پزشکیان به تهران اعزام کنند.
در  بورل  مواضع  ساخ�  برجسته   با  رسانه های حکومتی 
مورد «Àورت باز نگه داش� خطوط ارتباطی با ایران» آن 
بخش از صحبت های دستیار وی در مورد نقض حقوق بÇ و 
هشدارها در مورد تهدیدات رو به افزایش جمهوری اسÁمی 

را سانسور کرده اند.
تنش ها  گس©ش  که  باورند  این  بر  تحلیلگران  از  ش¦ری 
افراط گرایی  افزایش  و  تروریستی  اقدامات  خاورمیانه،  در 
جمهوری  اíی  غیرقانونی  برنامه های  پیÇفت  و  اروپا  در 
بایدن در  اروپا و دولت  از م¦شات رهÅان  ناشی  اسÁمی 
قبال جمهوری اسÁمی است. به باور آنها نتیجه همین روند 
است که رژیم ایران در جنگ علیه اوکراین با íام توان از 

روسیه پشتیبانی می کند.

هشدار اروپا به پزشکیان در مورد ارسال موشک به روسیه و نقض حقوق بشر؛ 
جوزپ بورل: خطوط ارتباطی با جمهوری اسلامی را باز نگه می داریم!

دیدار مسعود پزشکیان با شارل میشل رئیس شورای اروپا / نیویورک / سپتامبر ۲۰۲۴

جوزب بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا
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غیرنظامی» در اختیار اف  ; آى قرار گرفته، روث ظاهراً پیش بینی 
کرده بوده که در نهایت در کش� ترامپ ناکام خواهد ماند.
وی نوشته: «جهان عزیز، این اقدام به سوء قصد به جان 
دونالد ترامپ بود، اما از اینکه در انجام آن ناکام ماندم و 

ش¦ را ناامید ساختم، متاسفم!»
در این پیام آمده: «من با íام توان و اراده ای که در خود 
یافتم، به این کار پرداختم. اکنون وظیفه ش¦ست که این 
مأموریت را به انجام برسانید؛ و من دستمزدى به مبلغ ۱۵۰ 
هزار دØر به هر کس که بتواند این مأموریت را به نتیجه 

برساند، خواهم داد.»
امور  در  ترامپ  عملکرد  نحوه  از  یادداشت،  این  در 
خاورمیانه انتقاد شده و چنین آمده که وی «روابط با ایران را 
همچون کودکی قطع کرد و اکنون خاورمیانه دچار فروپاشی 

شده است.»
بر اساس گزارش ها، روث «چندین ماه پیش» از اقدام به 
این سوء قصد، این یادداشت را در منزل شاهدى ناشناس بجا 
گذاشته بود. در این پرونده، دادستان ها خواستار بازداشت 

او تا زمان برگزاری دادگاه بعدى شدند.
از حادثه ۱۵  اطÁع  از  «پس  است:  آمده  گزارش  این  در 
شاهد  ترامپ،  بین اñل,  گلف  کلوپ  در   ۲۰۲۴  Åسپتام
آن،  در  گفته  و  Ãوده  جعبه  گشودن  به  اقدام  مربوطه 
مه¦ت، یک لوله فلزی، مصالح ساخت¦نی متفرقه، ابزارآØت، 

چهار دستگاه تلفن همراه و نامه های متعدد بوده است.
”ترامپ  ماه در محوطه زمین گلف   از یک  بیش  روث 
ظاهراً  و  کرده  کمین   “çپا ”وست  ساحل  در  این©نشنال“ 

دونالد ترامپ را با یک تفنگ هدف گرفته بود.
اعضای تیم حفاظتی °ویس مخفی ترامپ، رایان وس, 
روث را مشاهده کردند که لوله تفنگ را از میان بوته ها در 
حاشیه زمین گلف بیرون می آورد و به تعقیب او پرداختند. 
اندکی بعد، وی را در یک ماشین نیسان اکس©ا که پÁکی 
متعلق به اتومبیل دیگری داشت، دستگیر کردند. مقامات 

یک  همواره  رهبران  همه  که  برسیم  جایی  به  ==«باید 
زن باشند تا بتوانیم از این جنون ناشی از تستوسترون و 

خودبرتربینى مردانه اجتناب کنیم!»
برای ربوده شدن  را  با ک©ل میل آمادگی خود  ==«من 
توسط کره ش©لی اعلام و حاضرم سال ها با آنها همکاری 
آمریکایی ها دشمن  آنها نشان دهم که  یكایك  به   تا  كنم 

نیستند.»
قصد  سوء  جهت  اقدام  به  که  فلوریدا  ایالت  از  مردی 
نافرجام علیه دونالد ترامپ در روز پانزدهم سپتامÅ متهم 
نیز  دست نوشته  صورت  به  نامه ای  در  را  طرحى  شده، 
ترسیم کرده بود. در این نامه، وی به هر کس که قادر باشد 
رئیس  جمهور پیشین ایاØت متحده را به قتل برساند، وعده 

پرداخت پاداشی به مبلغ هنگفت شش  رقمی داده است.
 Åاین یادداشت در گزارشی بود که روز دوشنبه ۱۶ سپتام
از سوی دادستان ها، پیش از جلسه به دادگاه ارائه گردید. 
این گزارش به حضور رایان وسلی روث در این جلسه نیز 
اشاره داشت، فردی که به دو مورد جرم مرتبط با اسلحه در 

ادعای سوء قصد به جان دونالد ترامپ متهم شده است.
و  شد   Àحا بیچ“   çپا ”وست  فدرال  دادگاه  در  روث 
فدرال  قاضی  کیب،  مک   رایان  قاضی  فرمان  به  محاکمه 
ایاØت متحده، به پایان رسید. در این جلسه، قاضی حکم به 
بازداشت روث ۵۸ ساله ساکن هاوایی، بدون امکان آزادی با 

قرار وثیقه داد.
دادستان ها اظهار داشتند که روث، که پیش از این ساکن 
جنوب  با  پیوندی  هیچگونه  بود،  ش¦لی  کارولینای  ایالت 
فلوریدا نداشته و تنها به منظور قتل دونالد ترامپ به این 
موعد  در  که  Ãودند  اعÁم  آنان  است.  کرده  سفر  منطقه 
داد  ارائه خواهند  منصفه  به هیئت  را  مقرر، شواهد Øزم 
تا بررسی های Øزم برای افزایش و تشدید اتهامات علیه او 

صورت پذیرد.
شاهد  «یک  از سوى  که  یاداشت  این  گزارش،  این  طبق 

اعÁم کردند که اسلحه و جلیقه ضدگلوله در محل حادثه 
رها شده بود.بر اساس این گزارش، در جریان بازرسی ماشین 
شاسی بلند، عÁوه بر سایر اشیاء، دو پÁک اضافی، شش تلفن 
از  و فهرستی دست نویس  همراه، دوازده جفت دستکش، 
اماکنى  با  اکتÅ همراه  تاریخ های ماه های اوت، سپتامÅ و 

که ترامپ قرار بود در آنها حضور داشته باشد، کشف شد.
بازرسان همچنین دف©ی یافتند که «ده ها صفحه آن حاوی 
نام ها و ش¦ره های تلفن مرتبط با اوکراین، مباحثی درباره 
چگونگی پیوس� به نÅد به  سود اوکراین، و یادداشت هایی 

در نقد دولت های چین و روسیه بود.»
سوء  در  مظنون  عنوان  به   که  فردی  روث،  وسلی  رایان 
قصد احت¦لی به جان دونالد ترامپ در باشگاه گلف او در 
کتابی که خود  فلوریدا متهم شده است، سال گذشته در 
ایران درخواست کرده بود تا رئیس   منتÃ Çوده، از رژیم 

جمهور پیشین آمریکا را به قتل برساند.
وی  اوکراین»،  برنده  بدون  «جنگ  نام  با  کتاب  این  در 
اع©اف کرده که رأی دادن به ترامپ اشتباهی فاحش بوده و 

او را به  عنوان «دلقکی نابخرد» توصیف کرده است.
اوادامه داده: «من باید بخشی از مسئولیت انتخاب آن 
به  عنوان رئیس  جمهور بعدی  کودک عقب مانده ای را که 
بر  از آب درآمد،  بی خرد  و  بی فکر  نهایت  در  و  برگزیدیم 
عهده بگیرم. اما به  اندازه کافی مرد هستم که اذعان کنم 
ایران!  شدم.  مرتکب  بزرگ  خطایی  و  بود  اشتباه  قضاوتم 
از ش¦ پوزش می طلبم.» وی این سخنان را پس از °زنش 
توافق  ترک  دلیل  به   متحده  ایاØت  پیشین  جمهور  رئیس  

هسته ای با تهران نوشته است.
«ش¦ مجازید مرا به  دلیل اشتباه در قضاوتم و نیز ترامپ 
را به خاطر نابودى توافق هسته اى، به قتل برسانید.» این 
در  سنت   ٩٩ و  دØر   ٢ قیمت  به  هنوز  الک©ونیک  کتاب 
او همچنین نوشته: «به  نظر  قابل دس©سی است.  آمازون 
می رسد که íامی  مشکÁت جهان پیرامون مردانی با حس 

ناامنی های شدید و هوش و رفتار کودکانه می چرخد.»
او تأکید کرده: «باید به جایی برسیم که رهÅان همواره 
یک زن باشند تا بتوانیم از این جنون ناشی از تستوس©ون و 

خودبرتربینى مردانه اجتناب کنیم.»
مهم  بین اñللی  بحران های  سایر  بررسی  به  همچنین  او 
می پردازد. روث  درباره کشور طرد شده و دارای تسلیحات 
کره  با  ما  مسائل  «حل  می نویسد:  ش¦لی  کره  هسته ای 

ش¦لی ساده ترین چالش در عرصه جهانی است.»
وى افزوده: «من با ک¦ل میل آمادگی خود را برای ربوده 
آنها  با  سال ها  حاÀم  و  اعÁم  ش¦لی  کره  توسط  شدن 
همکاری کنم تا به  یکایک آنها نشان دهم که آمریکایی ها 

دشمن نیستند.»
صدها پست در شبکه های اجت¦عی، نشان دهنده تغییرات 

شدید دیدگاه های او از چپ به راست و برعکس است.
سندرز،  برنی  از  ح¦یت  به  او  مختلف،  زمان های  در 
سوسیالیست دموکرات، یا حتی خود ترامپ پرداخته است. 
اما اوایل امسال، به  وضوح اعÁم کرد که از رئیس  جمهور 
پیشین ناامید شده است. او در ماه آوریل در شبکه اجت¦عی 
ما  و  است  رأی گیری  در  «دموکراسی  نوشت:  «ایکس» 

Ãی توانیم شکست بخوریم.»
از آن، سوزان کراب  ترى، که  تنها سه هفته پیش 

متهم به سوء قصد علیه رئیس جمهورى پیشین ایالات متحده: 

«ترامپ با قطع رابطه با رژیم ایران باعث فروپاشى خاورمیانه شد!»

رایان وسلی روث پس از دستگیر شدن
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شاید به©ین خÅنگار در حوزه امنیت خدمات مخفی 
امنیت ملی  مقامات  «برخی  داد:  گزارش  باشد،  آمریکا  در 
ایاØت متحده به این باورند که سازمان هاى مسئول حفاظت 
از امنیت رؤسای  جمهور، رؤسای  جمهور پیشین، نامزدهای 
ریاست  جمهوری و خانواده های آنها، و همچنین وزرای قب, 
در  ایران  اطÁعاتی   Èعنا با  امور خارجه،  وزارت  فعلی  و 
اظهارات «سه  این موضوع طبق  و  و همکارى اند»  رابطه 

منبع مطلع» مطرح شده است.
به  نظر می رسد روث فردی ناپایدار از نظر روانی باشد که 
اجرای طرح های جنون آمیزی  به  را متعهد و موظف  خود 
دانسته که ممکن است به اوکراین یا تایوان یاری رساند و 

در ادامه برای سوء قصد به جان ترامپ گام برداشته است.
خارجی  قدرت  یک  با  او  ظاهری  ارتباطات  حال،  این  با 
متخاصم نیازمند بررسی های دقیق تری در روزهای آتی است. 
از تÁش نافرجام برای ترور  Øزم به یادآوری است که پس 
ترامپ در ماه ژوئیه، منابعی ادعا کردند که «مقامات ایاØت 
ایران برای قتل نامزد جمهوریخواه  متحده» از طرح رژیم 

آگاه بوده اند.
در  ایران  اسÁمی  جمهوری  که  دارد  وجود  احت¦ل  این 
با  ارتباط  برقراری  دنبال  به   پنهان  و  پیدا  بطور  که  روث، 
دولت های خارجی بوده، وسیله ای آسان برای پیشÅد نقشه 
 ًÁخود یافته باشد. هرچند این احت¦ل ضعیف و شاید کام
نادرست باشد، اما قطعاً قانونگذاران در روزهای آینده این 
پرسش را مطرح خواهند کرد: آیا دولت ایاØت متحده از این 
موضوع آگاه بوده که یک مجرم محکوم شده به اوکراین و 
تایوان سفر کرده، ظاهراً با افرادی در ایران (به  گفته تایمز) 
ارتباط برقرار Ãوده، و خیال پردازی های ترور را در آمازون 
منتÇ کرده است؟ آیا او موفق به ایجاد ارتباطات جدی با 

دولت های خارجی شده است؟
که  افرادی  جمله  «از  گوید:  مى  ترى  کراب  سوزان 
 ۵۸ مرد  روث،  وسلی  رایان  کردم،  مصاحبه  آنها  با 
درباره  تحقیق  حال  در  آى   ; اف   که  است  ساله ای 
برای  «تÁش  که  است  اقدامی  در  مظنون  عنوان  به   او 
در  ترامپ،  جی.  دونالد  پیشین،  رئیس جمهور  ترور» 
است.» شده  خوانده   [۲۰۲۴  Åسپتام  ۱۵] یکشنبه  روز 
او ادامه داده: «من از طریق همکار و دوست قدیمی ام 
نجیم رحیم از کابل، با وس, روث ارتباط برقرار کردم. در 
این پیوند عجیب میان جنگجویان، در حالی که یک جنگ 
طریق  از  او  می شد،  آغاز  دیگری  جنگ  و  می یافت  پایان 
ایران، فردی که یک °باز سابق عملیات ویژه  منبعی در 
افغانستان بود [لشکر فاطمیون که توسط جمهوری اسÁمی 
از افغانستانی ها برای جنگ در سوریه و °کوب در ایران 
سازماندهی شده اند] و تÁش می کرد از ایران خارج شده و 

در اوکراین بجنگد، از وجود روث آگاه شده بود.»
وى اضافه کرده: «هنگامی که در ماه مارس سال گذشته با 
وس, روث صحبت کردم، او فهرستی از صدها افغان را که 
در ایران، پاکستان و افغانستان پراکنده بودند، تهیه کرده بود 
و قصد داشت به  نحوى آنها را به اوکراین منتقل کند. او به 
یکی از افغان هایی که به وى کمک می کرد، گفته بود: من 

فقط یک غیرنظامی هستم.»

*منابع:
گزارش سی ان ان

گزارش ۱۶ سپتامبر روزنامه دیلی میل / عکس های رایان وسلی 
روث در دیلی میل

unherd.com وبسایت
گزارش نیویورک تایمز

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

سخãانی ترامپ در کنفرانس «شورای اسرائیلی آمریکایی»: 

می دانم جمهوری اسلامی منشاء همه 
بی ثباتی های خاورمیانه است

انتخابات  در  جمهوریخواهان  نامزد  ترامپ  ==دونالد 
ریاست جمهوری آمریکا جمعه ۳۰ شهریورماه در کنفرانس 
هیلتون»  «هتل  در   (IAC) آمریکایی»  اسرائیلی  «شورای 
بایدن، «پیوند  واشنگÔ گفت، در دوره ریاست جمهوری 

مقدس آمریکا و اسرائیل با مشکل جدی مواجه شد».
از هر زمان  بیش  ایالات متحده  که  داد  ==وی هشدار 
دیگری به «جنگ جهانی سوم» نزدیک شده و اگر کامالا 
«موجودیت  است  ممکن  شود،  جمهور  رئیس  هریس 

اسرائیل» به خطر بیفتد.
می داند  که  کرد  تاکٔید  آمریکا،  سابق  جمهور  ==رئیس 
جمهوری اسلامی منشأ همه بی ثباتی ها در منطقه است و 
هشدار داد در صورت پیروزی کامالا هریس در انتخابات، خطر 
دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح ا¨ی افزایش پیدا می کند.
==او در بخشی از این سخãانی به حملات سایبری گسترده 
از جانب حکومت ایران به کارزار انتخاباتی خود اشاره کرد 
و گفت: «[حکومت] ایران اطلاعات دست یافته از طریق 
جاسوسی در کمپین من را در اختیار کامالا هریس گذاشته! 

این خودش به تنهایی باید موجب رأی آوردن من شود!»
دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست 
کنفرانس  در  شهریورماه   ۳۰ جمعه  روز  آمریکا  جمهوری 
«شورای ا°ائیلی آمریکایی» (IAC) که در «هتل هیلتون» 

واشنگ� برگزار شد، سخÚانی کرد.
انتخاب  داد  هشدار  سخÚانی  این  از  بخشی  در  ترامپ 
همراه  به  ا°ائیل  امنیت  برای  وخیمی  پیامدهای  هریس 
خواهد داشت و قول داد اگر او رئیس جمهور آمریکا شود 
آمریکا مقابله  و روابط  با یهودی ستیزی در دانشگاه های 

آمریکا و ا°ائیل را تقویت کند.
بایدن،  اینکه در دوره ریاست جمهوری  به  اشاره  با  وی 
«پیوند مقدس آمریکا و ا°ائیل با مشکل جدی مواجه شده 
است» هشدار داد که ایاØت متحده بیش از هر زمان دیگری 
او در همین  است.  نزدیک شده  به «جنگ جهانی سوم» 

ارتباط پیش بینی کرد اگر کاماØ هریس رئیس جمهور شود 
ممکن است «موجودیت ا°ائیل» به خطر بیفتد.

بخشی از سخÚانی ترامپ رو به خارجی های مقیم آمریکا 
«ما  کرد:  تاکٔید  وی  هستند.  تروریست ها  حامی  که  بود 
طرفداران خارجی جهاد اسÁمی و حامیان ح¦س را اخراج 
نابودی  از آمریکا متنفرید، اگر خواستار  اگر  خواهیم کرد. 
ا°ائیل هستید فوری ش¦ر را از این کشور بیرون می کنیم.»
بخشی از سخÚانی ترامپ مرتبط با مسائل خاورمیانه و به 

طور مشخص تهدیدات جمهوری اسÁمی بود.
رئیس جمهور سابق آمریکا، تاکٔید کرد که می داند جمهوری 
اسÁمی منشأ همه بی ثباتی ها در منطقه است و هشدار داد 
در صورت پیروزی کاماØ هریس در انتخابات، خطر دستیابی 

جمهوری اسÁمی به سÁح اíی افزایش پیدا می کند.
ترامپ با اشاره به حمله تروریستی «هفت اکتÅ» ح¦س 
به ا°ائیل که طی آن بیش از ۱۲۰۰ نفر از جمله صدها 
زن و کودک کشته شدند گفت که اگر او رئیس جمهور بود 
این اتفاق Ãی افتاد. نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات 
ریاست جمهوری نوامÅ ۲۰۲۴ اشاره کرد که جمهوری اسÁمی 
حامی اصلی تروریسم در منطقه است اما در دوران ریاست 
جمهوری وی با اجرای تحریم ها حکومت ایران «فاقد منابع 

مالی» برای این قبیل فعالیت های تروریستی بود.
وی در بخشی از این سخÚانی به حمÁت سایÅی گس©ده 
از جانب حکومت ایران به کارزار انتخاباتی خود اشاره کرد 
و گفت: «ایران اطÁعات دست یافته از طریق جاسوسی در 
کمپین من را در اختیار کاماØ هریس گذاشته! این خودش به 

تنهایی باید موجب رأی آوردن من شود!»
از دیگر سخÚانان کنفرانس «شورای ا°ائیلی آمریکایی» 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر ا°ائیل و شاهزاده رضا پهلوی 
هستند. رسانه های نزدیک به سپاه پاسداران انقÁب اسÁمی 
چند ساعت مانده به آغاز سخÚانی رضا پهلوی، با تی©های 

تند کارزار تبلیغاتی علیه هر دوی آنها به راه انداختند.

IAC انی دونالد ترامپ درãسخ
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نظام  دو  این  اجرای صحیح  تنها  و  ندارد  وجود  جمهوری 
با این حال، با در نظر  است که تعیین کننده خواهد بود. 
گرف� ½ایط فرهنگ کنونی ایران پس از نزدیک به پنج دهه 
دیکتاتوری قرون وسطایی مذهبی، تاریخ کهن کشور، حضور 
اقوام و زبان های متفاوت، و موقعیت حساس جغرافیایی و 
سیاسی در خاورمیانه، انتخاب نظام پادشاهی مÇوطه را 
مناسب تر می دانم. در این نظام، پادشاه مÇوطه به عنوان 
Ãاد همبستگی ملی می تواند موجب تقویت بنیان های ملی 

و دولتی شود.
تجربه های  که  خاورمیانه،  مانند  منطقه ای  در 
جمهوریخواهی غالباً به سقوط در دیکتاتوری و یا کودتاهای 
نظامی پی  در پی منجر شده است، نظام پادشاهی مÇوطه 
ارائه  سیاسی  توسعه  و  ثبات  از  موفق تر  الگویی  می تواند 
دهد. این امر، به ویژه در برابر الگوهای جمهوریخواهانه ای 
به  یا  ابدی منجر شده اند و  استبدادی  به نظام های  یا  که 

کودتاهای نظامی، بیش© احساس می شود.
بارها  پهلوی  رضا  شاهزاده  که  ه¦نطور  دیگر،  سوی  از 
اشاره کرده اند، تعیین نوع نظام حکومتی آینده ایران باید 
از طریق یک انتخابات آزاد و رفراندوم، پس از سقوط رژیم 
اسÁمی، توسط مردم ایران انجام شود. بنابراین، در این بحث 
íرکز اصلی بر نقش و رهÅی شاهزاده رضا پهلوی در دوران 
گذار و هدایت جنبش آزادیخواهی مردم ایران و مشکÁت 

پیش راه آن است، نه نوع حکومت آینده.

ضرورت گذر اپوزیسیون از تکرار عیوب رژیم و بازسازی 
راهبردی

و  بازنگری  به  نیاز  دیگری  زمان  هر  از  بیش  روزها  این 
بازتعریف در نقش اپوزیسیون به  عنوان نیرویی که بتواند 
عنوان  به   را  خود  رژیم،  ناتوانی های  Èف  تکرار  بجای 
نیرویی پیÇو و اثرگذار در جهت تغییر اساسی در کشور 
مطرح کند، حس می شود. بارها در مقاØتم بر این مسئله 
می خواهد  اگر  اپوزیسیون  که  معتقدم  و  کرده ام  تأکید 
راهÅدی کارآمد برای °نگونی رژیم و به دست گرف� قدرت 

==ملی گرایی در ایران، تفاوت های بنیادین با ملی گرایی 
در جوامع غربی دارد. در کشورهای اروپایی و آمریکایی، 
ملی گرایی دهه اخیر اغلب به  عنوان واکنشی به فرآیندهای 
جهانی شدن و تضعیف منافع ملی در برابر  جهانی شدن 
مطرح شده است. اما در ایران، پس از نزدیک به پنج دهه 
که جامعه ایران تحت سیطره ایده امت اسلامی قرار گرفته، 
مردم بار دیگر به این نتیجه رسیده اند که آینده سیاسی 
کشور باید بر شالوده ای از ملی گرایی و هویت ایرانی بنا 

شود.
== آندسته از گروه های مخالف رژیم همچون مجاهدین 
که  افراطی،  یا سلطنت طلبان  خلق، چپ های کمونیست، 
پیش  سال  پنجاه  ناکارآمد  و  منسوخ  ایده های  در  هنوز 
دست و پا می زنند، Ãی توانند نیرویی کارآمد برای رهبری 

جنبش باشند.
عمدتاً  که  نیز  کشور  خارج  و  داخل  سیاسی  ==فعالان 
در حوزه های مدنی و حقوق بشری فعالیت دارند، بیشتر 
به  دنبال کسب نتایج از کمپین های حقوق بشری و مدنی 
هستند و توانایی لازم برای رهبری یک جنبش ملی گسترده 

را ندارند.
==در این میان، تعداد افرادی که ممکن است در ارتباط 
با رهبری جنبش آزادیخواهی ملت ایران مطرح شده باشند، 
بسیار محدود است ولی در صدر همه، شاهزاده رضا پهلوی 
قرار دارد که از ح©یت وسیع مردمی برخوردار است. ولی 
بسیاری بر این باورند که دایره مشاوران وی باید گسترش 
یابد و افرادی با دیدگاه های متنوع تر به او مشورت دهند تا 
بتواند به  درستی نیازهای مختلف جامعه ایران را درک کرده 

و برای آنها راهکارهای مناسبی بیابد.

بهرام فرخی – در پی انتشار مقاله  «حکومت بعدی ایران» 
از  اØهه بقراط  در وبسایت کیهان لندن، فرصت را غنیمت 
شمرده و بر خود Øزم دانستم که به عنوان پاسخی به این 
مقاله، دیدگاه ها و نکاتی را که می توانند در روشن  ساخ� 
وضعیت رهÅی جنبش آزادیخواهی مردم ایران و مشکÁت 
این  که  است  امید  کنم.  مطرح  باشند،  مؤثر  آن  راه  پیش 
نوشته بتواند به تبیین به© موضوع و همچنین تسهیل درک 

صحیح تری از وضعیت کنونی کمک کند.
که  می دانم  Àوری  اصلی،  مباحث  به  ورود  از  پیش 
خوانندگان  برای  را  خود  شخصی  و  سیاسی  نقطه نظرات 
عزیز روشن کنم. از دیدگاه من، در ½ایط کنونی هرگونه 
بحث درباره نوع نظام حکومتی آینده ایران پس از سقوط 
جمهوری اسÁمی، نوعی انحراف از مسیر اصلی مبارزه با این 
رژیم به ش¦ر می آید. این به  هیچ  وجه به معنای نادیده 
انواع  مورد  در  سیاسی  و  حقوقی  مباحث  اهمیت  گرف� 
تخصصی  مباحث  این  بلکه  نیست؛  سیستم های حکومتی 
مورد  سیاسی  متخصصان  و  حقوقدانان  توسط  می تواند 
بررسی قرار گرفته و دستاوردهایشان در اختیار مردم ایران 
قرار گیرد. با اینهمه، بحث درباره نوع حکومت آینده نباید 
که  چرا  شود،  مطرح  میدانی  شعارهای  موضوع  عنوان  به 
موجب تفرقه میان مخالفان و منحرف شدن از هدف اصلی 

مبارزه می شود.
در این راستا، شاهزاده رضا پهلوی نیز بارها تاکید کرده اند 
که هیچ برتری خاصی میان دو نوع حکومت پادشاهی یا 

سیاسی ارائه دهد، باید از نقد Èف فراتر رود و به ایجاد 
کنش های مؤثر بپردازد.

ملی گرایی، چهارچوب گذار از ایده امت اسلامی
در این راستا، توافقی عمیق بر این نکته وجود دارد که 
ایده ملی گرایی، هم در داخل و هم در میان ایرانیان خارج 
کشور به  عنوان یکی از چهارچوب های اصلی برای گذار از 
نظام جمهوری اسÁمی به یک نظام دموکراتیک و ملی، مورد 
پذیرش بخش وسیعی از ملت ایران قرار گرفته است. با وجود 
این، باید توجه داشت که ملی گرایی در ایران، تفاوت های 
بنیادین با ملی گرایی در جوامع غربی دارد. در کشورهای 
اروپایی و آمریکایی، ملی گرایی دهه اخیر اغلب به  عنوان 
واکنشی به فرآیندهای جهانی شدن و تضعیف منافع ملی در 
برابر  جهانی شدن مطرح شده است. اما در ایران، پس از 
نزدیک به پنج دهه که جامعه ایران تحت سیطره ایده امت 
اسÁمی قرار گرفته، مردم بار دیگر به این نتیجه رسیده اند که 
آینده سیاسی کشور باید بر شالوده ای از ملی گرایی و هویت 

ایرانی بنا شود.
ایده ایران و ایرانی، در ½ایط کنونی، معنایی فراتر از یک 
بازگشت ساده به گذشته دارد. در حقیقت، ملت ایران با 
بازسازی  دنبال  به   اسÁمی،  ناکام جمهوری  تجربه  از  عبور 
ملی گرایی در قالبی مدرن است؛ قالبی که بتواند به  عنوان 
چارچوبی برای همبستگی و وحدت ملی عمل کند و مسیر 

حرکت جامعه را به  سوی یک آینده روشن هدایت کند.

ضرورت فاصله گرفÔ از رهبری های ناکارآمد و ایده های فرسوده
یکی از مهم ترین مسائل کنونی در میان مخالفان نظام، 
مشکل رهÅی و هدایت جنبش ملی و آزادیخواهی است. 
در این زمینه، باید به چند نکته مهم اشاره کرد. نخست، 
آندسته از گروه های مخالف رژیم همچون مجاهدین خلق، 
هنوز  که  افراطی،  سلطنت طلبان  یا  کمونیست،  چپ های 
در ایده های منسوخ و ناکارآمد پنجاه سال پیش دست و پا 

می زنند، Ãی توانند نیرویی کارآمد برای رهÅی جنبش 

بررسی نقش شاهزاده رضا پهلوی در رهبری جنبش آزادیخواهی ایران و 
چالش های موجود
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باشند. این گروه ها در حقیقت به  دنبال دموکراسی و 
آزادی برای اکøیت مردم ایران نیستند و تنها اع©اض شان به 
رژیم اسÁمی، از ° عدم مشارکت در قدرت است، نه از ° 

تعهد به حقوق مردم.
همچنین فعاØن سیاسی داخل و خارج کشور که عمدتاً 
در حوزه های مدنی و حقوق بÇی فعالیت دارند، با وجود 
رهÅی  برای  مناسبی  قامت  تÁش هایشان،  بودن  ارزشمند 
جنبش آزادیخواهی ندارند. درواقع این افراد بیش© به  دنبال 
کسب نتایج از کمپین های حقوق بÇی و مدنی هستند و 

توانایی Øزم برای رهÅی یک جنبش ملی گس©ده را ندارند.

نقش کلیدی شاهزاده رضا پهلوی در رهبری جنبش ملی
در این میان، تعداد افرادی که ممکن است در ارتباط با 
باشند،  ایران مطرح شده  آزادیخواهی ملت  رهÅی جنبش 
بسیار محدود است ولی در صدر همه، شاهزاده رضا پهلوی 

قرار دارد که از ح¦یت وسیع مردمی برخوردار است.
مقاله ی اØهه بقراط با تأکید بر اهمیت «ایده» در تحوØت 
سیاسی ایران، به  ویژه با اشاره به نقش رهÅی ایده ها در 
انقÁب های موفق، یک نقطه نظر کلیدی را برجسته می کند: 
اینکه حکومت آینده ایران باید بر پایه ی یک ایده ی مشخص 

و مدرن بنا شود.
ایده ها و جنبش ها به شخصیت ها وابسته نیستند و در 
هر برهه زمانی، کسی پرچم آن  ایده ها را به  دست می گیرد. 
از این رو، جنبش ملی و آزادیخواهی مردم ایران نیز نباید 
متکی به یک فرد باشد. با این حال، در ½ایط کنونی، حضور 
و رهÅی شاهزاده رضا پهلوی نقشی کلیدی در پیشÅد این 

جنبش دارد.
مبارزه،  این  جریان  در  که  داشت  توجه  باید  همچنین 
شخصیت های ملی گرای جوان و تازه نفس نیز در کوره این 
مبارزات شکل خواهند گرفت و می توانند به  عنوان نیروهای 
پهلوی،  رضا  شاهزاده  کنار  در  جنبش،  رهÅی  در  موثر 

نقش آفرینی کنند.
با وجود این، عدم ظهور رقبای جدی برای شاهزاده پهلوی 
در عرصه رهÅی جنبش آزادیخواهی، به این معنا نیست که 
وی تا کنون موفق به برآورده کردن انتظارات íام قÇهای 

جامعه ایران شده است.
آمده  پیش  چالش های  کرده ام  رو سعی  پیش  در سطور 
در ۱۸ماه  را  ایران  مردم  دموکرات  آزادیبخش  برای جنبش 
اخیر توضیح داده و به نوبه خودم به عنوان یک  شهروند و 

فعال سیاسی راهکارهایی ارائه دهم.

بن بست اپوزیسیون و چالش های رهبری شاهزاده رضا پهلوی
پهلوی  رضا  شاهزاده  که  باورند  این  بر  منتقدان  برخی 
ایجاد  برای  شفافی  و  جامع  اس©اتژی  نتوانسته  کنون  تا 
ارائه  ایران  جامعه  مختلف  اقشار  میان  بزرگ  ائتÁف  یک 
دهد. این عدم توانایی در جلب ح¦یت گس©ده، به ویژه 
مشکÁت  از  یکی   ،Çب حقوق  فعاØن  و  جوانان  سوی  از 
با آن مواجه است.  عمده ای است که جنبش آزادیخواهی 
این گروه ها خواستار رهÅی هستند که عÁوه بر پایبندی به 
اصول دموکراسی و حقوق بÇ، بتواند اتحاد میان گروه های 

مختلف سیاسی، اجت¦عی و فرهنگی را متحقق سازد.
این  در  پهلوی  رضا  شاهزاده  اصلی  چالش های  از  یکی 
مسیر، بازتعریف نقش خود در جنبش آزادیخواهی است. او 
باید نشان دهد که به تدریج می تواند خود را از تصویر وارث 
یک خاندان سلطنتی جدا کند و به عنوان یک رهÅ دموکرات 
و مدافع حقوق بÇ در عرصه جهانی شناخته شود. تنها در 
این صورت است که می تواند اعت¦د اقشار گوناگون جامعه 
را جلب کند و از یک رهÅ بالقوه به یک رهÅ بالفعل تبدیل 

شود.
همچنین، از شاهزاده انتظار می رود که به صدای واحد 
و فراگیری در جنبش آزادیخواهی تبدیل شود؛ صدایی که 
نه تنها Ãاینده خواست های سنتی برخی اقشار خاص، بلکه 
بازتاب دهنده خواسته های íامی قÇهای جامعه، از جمله 
کارگران، دانشجویان، زنان و اقلیت های دینی و قومی باشد. 
کسانی  ویژه  به  و  شاهزاده  مشاوران  نقش  راستا،  این  در 
از  دارند،  او  تصمیم گیری های  بر  بیش©ی  تأثیرگذاری  که 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. بسیاری بر این باورند که 
دایره مشاوران وی باید گس©ش یابد و افرادی با دیدگاه های 
متنوع تر به او مشورت دهند تا بتواند به  درستی نیازهای 
مختلف جامعه ایران را درک کرده و برای آنها راهکارهای 

مناسبی بیابد.

نقش مشاوران در تصمیم گیری های سیاسی
نقش مشاوران نزدیک شاهزاده در سال های اخیر بحث ها 
و انتقادات فراوانی را به وجود آورده است. برخی بر این 
در  دیده شدن  دلیل  به  که  افرادی  رویکردهای  که  باورند 
وی  مشاور  عنوان  به  مخاطبان  سوی  از  شاهزاده،  کنار 
فرض شده اند، بجای تسهیل وحدت و همبستگی در میان 
اپوزیسیون، به ایجاد شکاف و تفرقه دامن زده  است. این 
به ویژه در زمانی قوت گرفت که شاهزاده رضا  انتقادات 
به  دموکراتیک  سوسیال  دیدگاه های  با  پیش©  که  پهلوی، 
عنوان یک رهÅ معتدل شناخته می شد، به سمت همکاری با 

جناح های راستگرای افراطی سوق پیدا کرد.
او  منتقدان  و  حامیان  برخی  سیاسی،  جهت  تغییر  این 
ایده های  با  شاهزاده ای  چرا  که  واداشت  سوال  این  به  را 
افراطی  ناگهان به جریان های راست  سوسیال دموکراتیک، 
نشست های  و  جلسات  در  او  است؟ حضور  شده  نزدیک 
متعدد این جناح ها در خارج کشور، بدون حفظ تعادل با 
جناح های سیاسی دیگر، به عنوان یک تغییر در مواضع او 
تلقی می شود. این تغییر مسیر، برخی فعاØن سیاسی را که 
از او انتظار داشتند همچنان بر مسیر اعتدال و دموکراسی 
برای هدایت و رهÅی جنبش آزادیخواهی مردم ایران باقی 

àاند، ناامید می کند.

چالش های رهبری یک جنبش فراگیر
رهÅی یک جنبش فراگیر آزادیخواهی، مستلزم توانایی در 
ایجاد همبستگی و اتحاد میان نیروهای مختلف سیاسی و 
اجت¦عی است. شاهزاده رضا پهلوی، اگرچه همواره بر نقش 
دموکراتیک و غیرحزبی خود تأکید کرده، اما ظاهرا برخی 
جناح های  به  نزدیک شدن  بر  íرکز  با  «مشاوران»  این  از 
سیاسی خاص، عمÁً مانع تحقق یک ائتÁف فراگیر شده اند. 
برای مثال، شاهزاده بارها از گروه ها و شخصیت های سیاسی 
به  پیوس�  برای  دارند  عزیز  ایران  گرو  در  دل  که  مستقل 
جنبش تحت رهÅی ایشان دعوت Ãوده و خواستار اتحاد 
شده  اسÁمی  وسطایی  قرون  رژیم  علیه  نیروها  ائتÁف  و 
است اما برخی «مشاوران» با شعارهای تند علیه جریان های 
مختلف سیاسی، آنها را از پیوس� به این جنبش دور کرده اند 
و íامی زح¦ت شاهزاده را به باد داده اند. دور شدن و به 
انزوا کشیده شدن  بعضی از فعاØن سیاسی هوادار شاهزاده 
در جنبش «زن زندگی آزادی» به خصوص در خارج کشور در 

۱۸ماه اخیر نتیجه همین فعالیت های تخریبی است.
از  یکی  سیاسی،  ناظران  برخی  نگاه  از  تناقضات  این 
میان  در  قوی  ائتÁف  یک  شکل گیری  عدم  اصلی  دØیل 
نیروهای سیاسی متعددی،  اپوزیسیون خارج کشور است. 
از جمله شخصیت های ملی گرا و میانه رو و دموکرات ها و 
به  جمهوریخواهان و حتی شخصیت های راست معتدل، 

از پیوس� به جنبش تحت  این رویکردهای متناقض  دلیل 
رهÅی شاهزاده خودداری کرده اند.

نقش شهبانو فرح پهلوی و تأثیر آن بر جنبش آزادیخواهی
در این میان، Ãی توان نقش شهبانو فرح پهلوی را نادیده 
گرفت. او که پس از انقÁب اسÁمی به تبعید رفته، در íام 
این سال ها به عنوان Ãاد مقاومت و اصالت ایرانی در برابر 
ظلم و استبداد شناخته شده است. ملکه شهبانو، با عشق 
مشکÁت،  برابر  در  پایداری  با  و  ایران   Úه و  فرهنگ  به 
همواره به دنبال حفظ میراث ملی بوده است. جایگاه او 
در میان مردم، چه در داخل و چه در خارج ایران، همچنان 
در  او  حضور  است.  خاص  و  عام  محبوب  و  پابرجاست 
عرصه های اجت¦عی و فرهنگی، در کنار ح¦یت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه، به ویژه زنان و جوانان، او را به Ãادی از 

استقامت و ایستادگی تبدیل کرده است.
و  عظیم  میراث  این  از  می تواند  پهلوی  رضا  شاهزاده 
تجارب شهبانو بهره برداری کند تا بتواند جنبشی گس©ده تر 
چنین  شانه های  بر  که  رهÅی  کند.  ایجاد  قدرíندتر  و 
تجربه هایی ایستاده است، می تواند امید ملت ایران را زنده 
نگه دارد و با بهره گیری از دانش و خرد مشاوران برجسته 
و  اتحاد  برای  راهی  بین اñللی،  و  سیاسی  حوزه های  در 

همبستگی میان ایرانیان پیدا کند.

راهکارهای برون رفت از بن بست سیاسی اپوزیسیون
بازسازی  و  کنونی  سیاسی  بن بست  از  برون رفت  برای 
پیشنهاد  راهکارهایی  اپوزیسیون،  نیروهای  میان  اعت¦د 
می کنم. یکی از این راهکارها، عدم دخالت و جانبداری از 
عنوان  به  که  است  افرادی  از طرف  طیف سیاسی خاصی 
تأکید و تکذیبی  تلقی شده اند و هیچ  «مشاور» شاهزاده 
هم در این زمینه صورت نگرفته که آیا آنها چنین نقشی را 

دارند یا نه.
واقعی  مشاوران  ترکیب  در  نظر  تجدید  دیگر،  سوی  از 
و  متنوع تر  دیدگاه های  با  آنها  دایره ی  شاهزاده و گس©ش 
تجارب سیاسی در عرصه بین اñللی و روابط دیپل¦تیک که 
از  کنند،  همراهی  مهم  تصمیم گیری های  در  را  او  بتوانند 
دیگر راهکارهای پیشنهادی است. این مشاوران باید فارغ 
از گرایش های «حزبی» بوده و تنها به «منافع ملی ایران» 
نیروهای  ایجاد «اتحاد » میان  برای  بیاندیشند و راه هایی 
سیاسی بیابند و از تجارب دیپل¦تیک و بین اñللی آنها برای 
متقاعد کردن کشورهای لیÅال دموکراسی غرب در ح¦یت 

جنبش آزادیخواهی مردم ایران استفاده شود.

رهبری برای آینده ای روشن و دموکراتیک
در این روزهای پرآشوب، مردم ایران به رهÅی نیاز دارند 
که بتواند با شجاعت و خرد، آنها را به سوی آینده ای روشن 
هدایت کند. شاهزاده رضا پهلوی با بهره گیری از موقعیت 
خاص خود در عرصه بین اñلل و ح¦یت های شهبانو فرح، 
همچنان می تواند به عنوان Ãاد وحدت ملی در این جنبش 
نقش آفرینی کند. اما برای تحقق این هدف، نیاز است که او 
تصمی¦ت درستی اتخاذ کند، به شفافیت بیش©ی در مواضع 
خود رسیده و با طیف های گس©ده تری از نیروهای سیاسی 

به تفاهم برسد.
رهÅانی که با تدبیر و میانه روی، مردم خود را به سوی 
آزادی و عدالت هدایت کرده اند، همواره در تاریخ جاودان 

مانده اند.

*بهرام فرخی دانش آموخته علوم سیاسی و روابط بین الملل 
از دانشگاه رم و ساکن ایتالیا است.
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(دوم  سپتامبر   ۲۳ دوشنبه  روز  رویترز  ==خبرگزاری 
مهرماه) به نقل از دو مقام ارشد امنیتی جمهوری اسلامی 
گزارش داد، پس از انفجار هزاران پیجر و بیسیم در لبنان، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به همه اعضای خود دستور 
داده است که استفاده از هر نوع وسیله ارتباطی مشابه را 

متوقف کنند.
==یکی از این دو مقام ارشد امنیتی به رویترز گفت که 
سپاه از نفوذ اسرائیل در میان رده های مختلف نیروهای 
خود نگران است و به همین دلیل قرار است در مورد لیست 
حقوق ها و حساب های بانکی اعضای سپاه در داخل ایران 
و خارج کشور و سوابق سفرهای آنها و اعضای خانواده شان 

تحقیق شود.
==این منابع گفته اند که نگرانی اصلی جمهوری اسلامی 
حفاظت از تاسٔیسات هسته ای و موشکی به ویژه تاسٔیسات 

زیرزمینی است.
پیجرهای  و  بیسیم ها  انفجار  از  پس  هفته  یک  از  کم© 
پاسداران  سپاه  که  می شود  ادعا  لبنان،  حزب الله  اعضای 
انقÁب اسÁمی برای پرسنل خود هشدار امنیتی صادر کرده 

است.
خÅگزاری روی©ز روز دوشنبه ۲۳ سپتامÅ (دوم مهرماه) به 
نقل از دو مقام ارشد امنیتی جمهوری اسÁمی گزارش داد، 
پس از انفجار هزاران پیجر و بیسیم در لبنان، سپاه پاسداران 
انقÁب اسÁمی به همه اعضای خود دستور داده است که 

استفاده از هر نوع وسیله ارتباطی مشابه را متوقف کنند.
«عملیات  گفت:  اینباره  در  امنیتی  مقامات  از  یکی 
گس©ده ای از سوی سپاه برای بازرسی همه دستگاه ها و نه 
افزود:  وی  است.»  انجام  حال  در  ارتباطی  تجهیزات  فقط 
«بیش© این دستگاه ها یا در داخل تولید شدند و یا از چین و 

روسیه وارد شده اند.»
یکی از این دو مقام ارشد امنیتی به روی©ز گفت که سپاه 
خود  نیروهای  مختلف  رده های  میان  در  ا°ائیل  نفوذ  از 
لیست  است در مورد  قرار  دلیل  به همین  و  است  نگران 
حقوق ها و حساب های بانکی اعضای سپاه در داخل ایران 
و خارج کشور و سوابق سفرهای آنها و اعضای خانواده شان 

تحقیق شود.
پیجر،  دستگاه های  روزه،  دو  ه¦هنگ  حمله ی  یک  در 
بیسیم ها و تجهیزات الک©ونیک نیروهای حزب الله در نقاط 
مختلف لبنان و حتا سوریه منفجر شد. در این حمÁت حدود 

۴۰ نفر کشته و بیش از سه هزار نفر زخمی شدند.
حمÁت  این  پشت  ا°ائیل  می گویند  حزب الله  و  لبنان 
قرار داشته است. ا°ائیل اما دست داش� در این حمله را 

نه تکذیب و نه تایٔید کرده است. با اینهمه بنیامین 

ادعای رویترز: 

ممنوع شدن استفاده 
از دستگاه های 

ارتباطی در سپاه پس 
از انفجار پیجرها و 
بیسیم های حزب الله

==ارتش اسرائیل روز دوشنبه ۲۳ سپتامبر (دوم مهرماه) 
ساعاتی پس از هشدار به شهروندان لبنانی برای دور شدن 
از مراکز و پایگاه های حزب الله حملات گسترده ای برای خنثی 

کردن تهدیدات آنها در مناطق جنوب لبنان انجام داد.
رکز روی انبارهای  ==در این حملات تاکتیکی «هدفمند»̈ 
زیر  در  که  بود  حزب الله  مه©ت  زاغه های  و  تسلیحات 
ان های شهروندان به عنوان  ساخت©ن های مسکونی و آپار̈
آنها  دادن  قرار  هدف  که  بود  شده  استتار  انسانی»  «سپر 

مستلزم اطلاعات دقیق بود.
در  کلیدی  نقش  به «حاج خلیل»  کرکی مشهور  ==علی 
هدایت عملیات های حزب الله داشت و متخصص جنگ های 
نامتقارن بود. منابع وابسته به جمهوری اسلامی نوشته اند 
او در جایگاه فرماندهی میدانی و برنامه ریزی استراتژیک و 

طراحی عملیات نقش ویژه ای داشت.
==یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل در جمع فرماندهان ارشد 
ارتش گفت، «بعد از حذف علی کرکی، حسن نصرالله در اوج 

تنهایی است».
==به گزارش رسانه های عربی، «عبد المنعم مهنا»، «علی أبو 
ریّا»، «محمد صالح» و «امین سعد» چهار شیخ سرشناس از 
رهبران حزب الله نیز در حملات هوایی اسرائیل کشته شده اند.

ارتش ا°ائیل روز دوشنبه ۲۳ سپتامÅ (دوم مهرماه) ساعاتی 
پس از هشدار به شهروندان لبنانی برای دور شدن از مراکز 
و پایگاه های حزب الله حمÁت گس©ده ای برای خنثی کردن 

این  در  داد.  انجام  لبنان  جنوب  مناطق  در  آنها  تهدیدات 
عملیات علی کِرکی مشهور به «حاج خلیل» کشته شد.

انبارهای  روی  íرکز  «هدفمند»  تاکتیکی  این حمÁت  در 
زیر  در  که  بود  حزب الله  مه¦ت  زاغه های  و  تسلیحات 
ساخت¦ن های مسکونی و آپارíان  های شهروندان به عنوان 

شکار فرماندهان حزب الله یکی پس از دیگری؛ 
نوبت به «حاج خلیل» رسید

«سپر انسانی» استتار شده بودند که هدف قرار دادن آنها 
مستلزم اطÁعات دقیق بود.

منابع عربی گزارش دادند که تعداد زیادی از فرماندهان 
میدانی حزب الله از جمله علی کِرکی مشهور به «حاج خلیل» 
و ش¦ری از شیوخ و آخوندهای نزدیک به حسن نòالله در 

این عملیات کشته شدند.
علی کرکی نقش کلیدی در هدایت عملیات های حزب الله 
داشت و متخصص جنگ های نامتقارن بود. منابع وابسته به 
جمهوری اسÁمی نوشته اند او در جایگاه فرماندهی میدانی و 
برنامه ریزی اس©اتژیک و طراحی عملیات نقش ویژه ای داشت.

پیش از علی کرکی جمعه شب ۳۰ شهریورماه نیز مخفیگاه 
ابراهیم عقیل معروف به «حاج تحسین» در یک آپارíان در 
جنوب بیروت لو رفت و به همراه ش¦ری دیگر از اعضای 

حزب الله در یک àباران سنگین کشته شد.
یوآو گاØنت وزیر دفاع ا°ائیل در جمع فرماندهان ارشد 
ارتش گفت، «بعد از حذف علی کرکی، حسن نòالله در اوج 

تنهایی است.»
تلفات حزب الله در حمÁت اخیر بسیار زیاد است. برخی 
منابع گزارش دادند بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر از نیروهای این گروه 
کشته و زخمی شدند. به گزارش رسانه های عربی، «عبد اñنعم 
مهنا»، «علی أبو ریاّ»، «محمد صالح» و «امین سعد» چهار 
هوایی  حمÁت  در  نیز  حزب الله  رهÅان  از  °شناس  شیخ 

ا°ائیل کشته شده اند.
همزمان وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) اعÁم کرد که ایاØت 

متحده به دلیل تحوØت اخیر در لبنان که خطر وقوع جنگ 
به  بیش©ی  نیروهای  داده،  افزایش  را  گس©ده تر  منطقه ای 
خاورمیانه اعزام می کند. پاتریک رایدر سخنگوی پنتاگون با 
اعÁم این خÅ اما جزئیاتی در مورد تعداد نیروهای اضافی یا 

مأموریت آنها ارائه نکرد.

تصویری از انفجار انبار مه©ت حزب الله در حملات اسرائیل / سپتامبر ۲۰۲۴
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نتانیاهو نخست وزیر ا°ائیل در یک سخÚانی عنوان 
کرد «در روزهای اخیر Àباتی به حزب الله زده ایم که فکرش 

را هم Ãی کرد.»
از  داده،   Åروی©ز خ به  که  امنیتی  مقام  دیگر،  از سوی 
ارائه جزئیات در مورد چگونگی ارتباط نیروهای سپاه پس از 
این دستورالعمل خودداری کرده است. تخمین زده می شود 

روی©ز  منبع  دارد.  نیرو  هزار   ۱۹۰ حدود  پاسداران  سپاه 
Èفاً گفت: «در حال حاÀ، ما از رمزگذاری °تا°ی در 

سیستم های پیام رسان استفاده می کنیم.»
به گفته همین مقام، نگرانی گس©ده ای در میان مقامات 

حکومت ایران وجود دارد.
به نوشته روی©ز، مقامات سپاه برای بررسی های فنی با 
دستگاه های  از  Ãونه  چندین  و  گرفته اند  íاس  حزب الله 
منفجره شده برای بررسی توسط کارشناسان ایرانی به تهران 

ارسال شده است.
اصلی  نگرانی  که  گفت  ایرانی  مقامات  از  دیگر  یکی 
جمهوری اسÁمی حفاظت از تاسٔیسات هسته ای و موشکی 

به ویژه تاسٔیسات زیرزمینی است.
او با اشاره به سوابق خرابکاری ا°ائیل در برنامه موشکی 
ایران در سال ۲۰۲۳ گفت: «اما از سال گذشته، اقدامات امنیتی 
در آن سایت ها به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.»
تدابیر  کنونی  اندازه  به  افزود: «هیچوقت  وی همچنین 
این  نداشته است».  تدابیر شدیدی وجود  و  امنیتی  شدید 
موضوع نشان می دهد که پس از انفجار پیجرها در لبنان، 
امنیت بطور قابل توجهی فراتر از سطوح قبلی افزایش یافته 

است.
جمهوری  مسلح  «نیروهای  گفت:  روی©ز  به  اول  منبع 
رمزگذاری  ارتباطی  ابزارهای  از  وسیعی  طیف  از  اسÁمی 
استفاده  امن  ارتباط  برقراری  برای  بیسیم  جمله  از  شده 
می کنند.» او همچنین گفت، در حالی که مدل ها و برندهای 
خاص ممکن است متفاوت باشد، تجهیزات ارتباطی نظامی 
ایران اغلب در داخل کشور توسعه می یابد یا از ترکیبی از 

تامین کنندگان داخلی و خارجی تهیه می شود.
این منبع همچنین ادعا کرد، «نیروهای مسلح ایران بیش 

از دو دهه است که استفاده از پیجر را متوقف کرده اند.»
وی عنوان کرد: «تهران برای جلوگیری از اتکاء به واردات 
خارجی، به ویژه به دلیل تحریم های غرب علیه تهران به 
دلیل برنامه هسته ای، تجهیزات ارتباط نظامی را از طریق 

صنایع دفاعی خود توسعه داده است.»
این در ½ایطی است که جمهوری اسÁمی ایران در گذشته 
دستگاه های ارتباطی را از کشورهایی مانند چین و روسیه و 

حتی ژاپن وارد می کرده است.

==در مراسمی که شنبه ۳۱ شهریورماه در اراضی نزدیک 
برگزار  اسلامی  جمهوری  بنیانگذار  خمینی  روح الله  مقبره 
سخãانی  چهاردهم  دولت  رئیس  پزشکیان  مسعود  شد، 
کرد و گفت:  «قدرت بازدارندگی ایران باعث شده که هیچ 
اهریمنی به خود اجازه ندهد به خاک عزیز ما تجاوز کند».
را  اسرائیل  خود  سخãانی  از  بخشی  در  ==پزشکیان 
«باید  گفت:  و  دانست  جنایتکار»  و  خونخوار  «غاصب، 

اسرائیل را سر جای خود بنشانیم!»
= = خبرگزاری تسنیم گزارش داد در این مراسم ۲۳ فروند 
انواع موشک بالستیک به Ãایش درآمد که شامل موشک های 
«خیبرشکن، فتاح، حاج قاسم، قدر، ع©د، خرمشهر، سجیل 
و جهاد» می شود. همچنین جدیدترین Ãونه از پهپادهای 

انتحاری «شاهد ۱۳۶ بی» روÃایی شد.
==همزمان افزایش تنش ها در خاورمیانه همراه با ارسال 
تسلیحات نظامی توسط جمهوری اسلامی به روسیه شامل 
موشک های بالستیک و پهپادهای انتحاری برای استفاده در 
جنگ علیه اوکراین، غربی ها را به شدت نگران کرده است 
هرچند با وجود همه نگرانی ها تا کنون فراتر از تحریم  چند 
مقام و نهاد حکومتی کار ویژه ای برای مقابله با این روند 

صورت نگرفته است.
==کمبود تجهیزات و فرسودگی  ادوات نظامی جمهوری 
رژه  مراسم  اصلی  بخش  که  است  شده  سبب  اسلامی 
نیروهای مسلح یعنی رژه جنگنده های نیروی هوایی ارتش 
و هلی کوپترهای هوانیروز از سال ها پیش لغو شود چون 

چیزی برای Ãایش ندارند!
ایران به مناسبت سالگرد جنگ هشت ساله، مراسم  در 
رژه سالیانه نیروهای مسلحّ شامل یگان هایی از ارتش، سپاه 
شبه نظامیان  و  انتظامی  نیروی  اسÁمی،  انقÁب  پاسداران 
پاسدار برگزار شد و پهپادهای انتحاری و انواع موشک های 

بالستیک کوتاه برُد و برُدبلند به Ãایش درآمد.
در این مراسم که شنبه ۳۱ شهریورماه در اراضی نزدیک 
برگزار  اسÁمی  جمهوری  بنیانگذار  خمینی  روح الله  مقÅه 
سخÚانی  چهاردهم  دولت  رئیس  پزشکیان  مسعود  شد، 
کرد و گفت:  «قدرت بازدارندگی ایران باعث شده که هیچ 
اهریمنی به خود اجازه ندهد به خاک عزیز ما تجاوز کند.»

وی تاکٔید کرد، «به برکت رزمندگان، دانشمندان و نخبگان 

رجزخوانی مسعود پزشکیان در مراسم رژه نیروهای مسلّح:

 باید اسرائیل را سر جای خود بنشانیم!

ما قدرت نظامی کشور به حدی رسیده» که «دیگر نیازی 
نداریم تا کسی ما را مسلح کند» و «با قدرت به دنیا اعÁم 
می کنیم که عÁوه بر دفاع از کشور خود، با وحدت و انسجام 
میان کشورهای اسÁمی، می توانیم منطقه خود را در صلح و 

امنیت نگه داریم.»
را  ا°ائیل  خود  سخÚانی  از  دیگری  بخش  در  پزشکیان 
«باید  گفت:  و  دانست  جنایتکار»  و  خونخوار  «غاصب، 

ا°ائیل را ° جای خود بنشانیم!»
خÅگزاری تسنیم گزارش داد در این مراسم ۲۳ فروند انواع 
موشک های  شامل  که  درآمد  Ãایش  به  بالستیک  موشک 
«خیÅشکن، فتاح، حاج قاسم، قدر، ع¦د، خرمشهر، سجیل و 
جهاد» می شود. همچنین از جدیدترین Ãونه ی پهپاد انتحاری 
«شاهد ۱۳۶ بی» نیز روÃایی شد.گزارش شد، «موشک جهاد» 
جدیدترین موشک بالستیک سوخت مایع نیروی هوافضای 
سپاه است که برای اولین بار در این رژه به Ãایش درآمد. 
جداشونده  «°جنگی  با  موشک  این  برُد  که  می شود  ادعا 
شدیداØنفجار» هزار کیلوم© است.مراسم سالیانه رژه نیروهای 
مسلح در ½ایطی برگزار شد که منطقه درگیر سطح قابل 
با  ا°ائیل  میان  فرسایشی  درگیری های مستقیم  از  توجهی 
گروه های شبه نظامی مورد ح¦یت جمهوری اسÁمی قرار دارد.
ارسال  با  همراه  خاورمیانه  در  تنش ها  افزایش  همزمان 
تسلیحات نظامی توسط جمهوری اسÁمی به روسیه شامل 
موشک های بالستیک و پهپادهای انتحاری برای استفاده در 
جنگ علیه اوکراین غربی ها را به شدت نگران کرده است 
تحریم   از  فراتر  کنون  تا  نگرانی ها  همه  وجود  با  هرچند 
چند مقام و نهاد حکومتی کار ویژه ای برای مقابله با این 
روند صورت نگرفته است.در این میان، با وجود رجزخوانی  
مقامات ارشد جمهوری اسÁمی علیه ا°ائیلی ها اما واقعیت 
اطÁعاتی  رژیم دچار ضعف   نیروهای مسلح  که  است  آن 
و امکانات تکنولوژیک است. بخش عمده تجهیزات نظامی 
نیروهای مسلح جمهوری اسÁمی فرسوده و فناوری های آن 

مربوط به دهه های قبل است.
است  شده  سبب  ادوات  فرسودگی   و  تجهیزات  کمبود 
رژه  یعنی  مسلح  نیروهای  رژه  مراسم  اصلی  بخش  که 
جنگنده های نیروی هوایی ارتش و هلی کوپ©های هوانیروز 

از سال ها پیش لغو شود چون چیزی برای Ãایش ندارند!

بازدید مسعود پزشکیان از مجروحان لبنانی که پس از 
مسعود پزشکیان به عنوان رئیس دولت از نیروهای مسلح سان دید / ۳۱ شهریور ۱۴۰۳انفجار پیجرها به بی©رستان های ایران منتقل شدند
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 Åسپتام  ۱۸ چهارشنبه  ا°ائیل  دفاع  وزیر  گاØنت  یوآو 
آغاز  در  «ما  گفت:  ا°ائیلی  با °بازان  مÁقات  در   ۲۰۲۴
به شجاعت، عزم و  این  از جنگ هستیم،  مرحله جدیدی 
استقامت نیاز دارد.» او بدون اشاره به «عملیات پیجری» 
دو روز متوالی، از کار ارتش و آژانس های امنیتی ا°ائیل 

ستایش کرد و گفت: نتایج بسیار چشمگیر است.
اعضای  از  گس©ده ای  شبکه   ۲۰۲۴  Åسپتام  ۱۷ سه شنبه 
گروه تروریستی حزب الله لبنان که مورد ح¦یت مستقیم 
است،  ایران  در  اسÁمی  جمهوری  تسلیحاتی  و  مالی 
بعد  روز  الک©ونیک  حمله  این  رفتند!  هوا  به  همزمان 

جزئیاتی از «عملیات پیجِری»

==حسن نصرالله در یک سخãانی اذعان کرد انفجارهای 
از سه  بیش  که  پیجرهای حزب الله  و  بیسیم ها  زنجیره ای 
هزار زخمی و چندین کشته برجای گذاشت «ضربه ای بزرگ 

و بی سابقه در تاریخ لبنان از نظر امنیتی و انسانی» بود.
==سلامی در نامه ای به نصرالله، اسرائیل را «جنایتکار» 
خواند و خطاب به وی گفت: «وقتی ش© بنیان های امنیتی، 
دشمن  درآورده اید،  لرزه  به  را  آنها  نظامی»  و  اطلاعاتی 
ناتوان از مصاف رودررو، به ارتکاب جنایت در پشت جبهه 

و بزرگ Ãایی دستاورد جنایت دست می زند!
جبهه  کوبنده  پاسخ  با  زودی  «به  کرد،  تهدید  ==وی 

مقاومت، شاهد نابودی کامل اسرائیل خواهیم بود».
==حسن نصرالله در بخشی از سخãانی خود تاکٔید کرد که 
حزب الله «ضربه ای سخت و بی سابقه» دریافت کرده است. 
او افزود، «می دانیم که دشمن ما از نظر فناوری بر ما برتری 

دارد، اما ما را از پا Ãی اندازد».
عبور  صداهای  نصرالله،  سخãانی  با  ==همزمان 
بیروت شنیده  فراز  بر  هواپی©های جنگنده های اسرائیلی 

شد که دیوار صوتی را شکستند.
حسین سÁمی فرمانده کل سپاه پاسداران انقÁب اسÁمی، 
روز جمعه ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۳ در نامه ای به حسن نòالله 
دبیرکل حزب الله لبنان تهدید کرد، «به زودی با پاسخ کوبنده 

جبهه مقاومت شاهد نابودی ا°ائیل خواهیم بود.»
این نامه ساعاتی پس از آن منتÇ شد که حسن نòالله 
در یک سخÚانی اذعان کرد انفجارهای زنجیره ای بیسیم ها 
و پیجرهای حزب الله که بیش از سه هزار زخمی و چندین 
کشته برجا گذاشت «Àبه ای بزرگ و بی سابقه در تاریخ 

لبنان از نظر امنیتی و انسانی» بود.
سÁمی در نامه خود ا°ائیل را «جنایتکار» خواند و خطاب 
به نòالله گفت: «وقتی ش¦ بنیان های امنیتی، اطÁعاتی و 
نظامی» آنها را به لرزه در آورده اید، دشمن ناتوان از مصاف 
ارتکاب جنایت در پشت جبهه و بزرگ Ãایی  به  رودررو، 

دستاورد جنایت دست می زند.
فرمانده سپاه در این نامه که به نظر می رسد برای دلگرمی 
نیروهای حزب الله نوشته شده ادعا کرد، ا°ائیل علی رغم 
برخورداری از ح¦یت های دولت های غربی، «به هیچکدام 
از اهداف خود در جنگ غزه نرسیده» و «زیر Àبات هر 

روزه مقاومت قرار گرفته و به محاÈه» درآمده است.
وین تهدید کرد، «به زودی با پاسخ کوبنده جبهه مقاومت، 

شاهد نابودی کامل ا°ائیل خواهیم بود.»
حسن نòالله تاکٔید کرد که حزب الله «Àبه ای سخت و 
بی سابقه» دریافت کرده و اع©اف کرد، «می دانیم که دشمن 

حسن نصرالله: 
ضربه ای بزرگ و 

بی سابقه خوردیم؛ 
حسین سلامی: به 

زودی شاهد نابودی 
اسرائیل خواهیم بود!

ما از نظر فناوری بر ما برتری دارد، اما ما را از پا Ãی اندازد.»
دبیرکل حزب الله لبنان همچنین گفت که ا°ائیل «با این 
کار، از همه خطوط قرمز عبور کرد» و افزود که از نظر او، 

این اقدامات «به منزله اعÁن جنگ» علیه لبنان است.
عبور  صداهای  نòالله،  حسن  سخÚانی  با  همزمان 
هواپی¦های جنگنده های ا°ائیلی بر فراز بیروت شنیده شد 
که دیوار صوتی را شکستند.در واکنش به این اظهارات یوآو 
گاØنت وزیر دفاع ا°ائیل اعÁم کرد که ا°ائیل به عملیات 

نظامی علیه حزب الله ادامه خواهد داد.
جنگ،  جدید  مرحله  «در  گفت:  بیانیه ای  در  گاØنت 

اشا می کنند لبنانی ها سخãانی حسن نصرالله را̈ 

فرصت های قابل توجهی وجود دارد اما خطرات بزرگی نیز 
در پی است. حزب الله احساس می کند که تحت فشار قرار 

گرفته و اقدامات نظامیِ پیاپی ما ادامه خواهد داشت.»
ساکنان  امن  بازگشت  از  اطمینان  ما  «هدف  افزود:  وی 
زمان،  گذشت  با  است.  خانه هایشان  به  ا°ائیل  ش¦لی 

حزب الله هزینه بیش©ی خواهد پرداخت.»
تلفات سنگین حزب الله در عملیات بی سابقه منسوب به 
ا°ائیل مقامات جمهوری اسÁمی را نگران کرده است. برخی 
منابع غیررسمی گفته اند که حکومت نسبت به استفاده از 

لوازم الک©ونیک خارجی به مقامات هشدار داده است.

در  از جمله  اعضای حزب الله  بیسیم  و  پیجرها  انفجار  با 
تشییع جنازه کشته شدگان روز قبل ادامه یافت. ماجرایی 
به  که  فردی  بود. هر  به سناریوهای هالیوودی  که شبیه 
نحوی با حزب الله ارتباط داشت با انفجار «پیجِر» و بیسیم 
این گروه تروریستی آسیب جدی دید و حتا جان خود را از 
دست داد. بر اساس گزارش ها، وابستگان جمهوری اسÁمی 
از جمله مجتبی امانی سفیر رژیم در بیروت نیز از ناحیه 

چشم آسیب جدی دید.
روی©ز می گوید در پی کشته و زخمی شدن حدود ۲۸۰۰ 

نفر، لبنان در °درگمی و خشم و غوغاست!

ویدئو
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که  گفته اند  رویترز  به  منطقه ای  و  غربی  منبع  ==سه 
و  روسیه  بین  محرمانه  مذاکرات  در  اسلامی  جمهوری 
به  انتقال موشک های ضدکشتی  برای  شبه نظامیان حوثی 

حوثی ها میانجیگری کرده است.
گزارش  مهرماه)  (سوم  سپتامبر   ۲۴ سه شنبه  ==رویترز 
و  تهران  روابط  گسترش  نشان دهنده  مذاکرات  این  داد 
مسکو است. با وجود این، روسیه هنوز تصمیم به انتقال 
موشک های «یاخونت» (پی۸۰۰- اونیکس) به یمن نگرفته 

است.
این مذاکرات مطلع بودند  از  ==دو مقام منطقه ای که 
گفتند که حوثی ها و روس ها دست کم دو بار در سال ۲۰۲۴ 
در تهران ملاقات کردند و گفتگوها برای ارائه ده ها موشک 
که بُردی در حدود ۳۰۰ کیلومتر دارند، با میانجیگری تهران 

ادامه دارد.
سه منبع غربی و منطقه ای به روی©ز گفته اند که جمهوری 
شبه نظامیان  و  روسیه  بین  محرمانه  مذاکرات  در  اسÁمی 
حوثی ها  به  ضدکشتی  موشک های  انتقال  برای  حوثی 

میانجیگری کرده است.
روی©ز سه شنبه ۲۴ سپتامÅ (سوم مهرماه) گزارش داد این 
مذاکرات نشان دهنده گس©ش روابط تهران و مسکو است. 
موشک های  انتقال  به  تصمیم  هنوز  روسیه  این،  وجود  با 

«یاخونت» (پی۸۰۰- اونیکس) به یمن نگرفته است.
داد  خواهد  را  امکان  این  حوثی ها  به  موشک  نوع  این 
که با دقت بیش©ی کشتی های تجاری و ناوهای اروپایی و 

آمریکایی را در دریای °خ هدف قرار دهند.
برای  اکتÅ» حوثی ها  تروریستی «هفت  از عملیات  پس 
نشان دادن ح¦یت از فلسطینی ها در جنگ غزه با ا°ائیل، 
در  تجاری  کشتی های  و  نفتکش ها  با  موج گس©ده حمله 

دریای °خ و باب اñندب را آغاز کردند.
منابع مختلف گزارش دادند سپاه پاسداران انقÁب اسÁمی 
و ارتش جمهوری اسÁمی به اشکال مختلف از این حمÁت 
پشتیبانی می کنند هرچند تهران گزارش های مربوط به این 

دخالت ها را انکار می کند.
دو مقام منطقه ای که از این مذاکرات مطلع هستند گفتند 
که حوثی ها و روس ها دست کم دو بار در سال ۲۰۲۴ در 
تهران مÁقات کردند و گفتگوها برای ارائه ده ها موشک که 
برُدی در حدود ۳۰۰ کیلوم© دارند، با میانجیگری تهران ادامه 

دارد.
پس از عملیات تروریستی «هفت اکتÅ» و آغاز جنگ در 
غزه علیه ح¦س، علی خامنه ای رهÅ جمهوری اسÁمی سه 
بار در سخÚانی های خود با Èاحت از کشورهای مسل¦ن 

حیاتی  «½یان های  خواست  منطقه  دولت های  رهÅان  و 
ا°ائیل را قطع کنند.» این درخواست مورد توجه هیچکدام 

از این کشورها قرار نگرفت.
مذاکرات  این  آمده،  روی©ز  گزارش  از  بخشی  در 
همچنان ادامه دارد و انتظار می رود در هفته های آینده 
پیش  روسیه  گیرد.  صورت  تهران  در  بیش©ی  دیدارهای 
قرار  حزب الله  اختیار  در  را  «یاخونت»  موشک  این  از 

داده بود.

میانجیگری جمهوری 
اسلامی در مذاکرات 
محرمانه حوثی ها 

با روسیه برای 
دریافت موشک های 

ضدکشتی
Ãایش موشک های کوتاه برد در رژه نیروهای انصارالله در یمن

یکی از منابع روی©ز به این خÅگزاری گفت که مذاکرات 
در زمان ابراهیم رئیسی رییس پیشین دولت در جمهوری 

اسÁمی آغاز شد.
است:  گفته  روی©ز  به  نیز  غربی  اطÁعاتی  منبع  یک 
«روسیه در حال مذاکره با حوثی ها برای انتقال موشک های 
نیز در  ایرانی ها  ضدکشتی مافوق صوت یاخونت است و 
حال میانجیگری این مذاکرات هستند اما Ãی خواهند در این 

معامله اسمی از آنها برده شود.»

خنثی کردن واقعیت جمهوری اسلامی از آمریکا!

© کیهان لندن/ کارتون های بهنام محمدی
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تا از این مکان ها دوری کنند.
اعÁم  پیامی  در  نیز  ا°ائیل  خارجه  وزیر  کاتز  ی×ائیل 
کرد، «نòالله مردم لبنان را به گروگان گرفته و در خانه ها 
و روستاهای آنها موشک و سÁح قرار داده تا غیرنظامیان 
ا°ائیل را تهدید کند. این یک جنایت جنگی آشکار است. ما 
این واقعیت را نخواهیم پذیرفت و با íام قوا برای تغییر آن 

اقدام خواهیم کرد.»
وی ادامه داد، «مردم لبنان باید هر خانه ای را که به پایگاه 
حزب الله تبدیل شده، تخلیه کنند تا آسیبی نبیند. تا زمانی که 
تهدید علیه شهروندان ا°ائیل برطرف نشود و ساکنان ش¦ل 
با امنیت به خانه های خود بازگردند، آرام نخواهیم نشست.»

برخی منابع گزارش دادند که ا°ائیل خود را آماده حمله 
به مواضع حزب الله در مناطق جنوبی لبنان کرده است.

حزب الله بعد از تلفات سنگین در انفجار زنجیره ای پیجرها 
و بیسیم ها که سه هزار نفر زخمی و حدود ۳۰ کشته برجای 
گذاشت، تعدادی موشک به ا°ائیل پرتاب کرد که اغلب 
آنها به مناطق مسکونی و همچنین گاوداری اصابت کرد. 
به تÁفی این حمÁت ا°ائیل حمÁت سنگینی علیه مراکز 

نظامی و پایگاه های حزب الله انجام داد.
در یکی از این حمÁت «ابراهیم عقیل» از فرماندهان ارشد 
حزب الله به همراه ش¦ری دیگر از نیروهای این گروه در 

جنوب بیروت کشته شدند.
شدیدترین  گذشته  ساعت   ۴۸ در  داد  گزارش  سی ان ان 
تبادل آتش بین ا°ائیل و حزب الله در یک سال گذشته پس 

از آغاز جنگ در غزه روی داده است.

ساکنان  به  فوری  پیامی  در  اسرائیل  ارتش  ==سخنگوی 
داخل  یا  نزدیکی  در  که  کسی  هر  «از  کرد  اعلام  لبنان 
خانه هایی است که حزب الله تسلیحات در آنجا مخفی کرده 
است، درخواست می شود فورا این محل را ترک کرده و از 

آنجا دور شود».
==یسرائیل کاتز وزیر خارجه اسرائیل نیز در پیامی اعلام 
کرد، «نصرالله مردم لبنان را به گروگان گرفته و در خانه ها 
و روستاهای آنها موشک و سلاح قرار داده تا غیرنظامیان 
اسرائیل را تهدید کند. این یک جنایت جنگی آشکار است. 
ام قوا برای تغییر  ما این واقعیت را نخواهیم پذیرفت و با̈ 

آن اقدام خواهیم کرد».
==سی ان ان گزارش داد در ۴۸ ساعت گذشته شدیدترین 
تبادل آتش بین اسرائیل و حزب الله در یک سال گذشته پس 

از آغاز جنگ در غزه روی داده است.
خÅگزاری روی©ز روز ۲۳ سپتامÅ (دوم مهرماه) گزارش داد 
لبنان  از شهروندان ساکن مناطق جنوبی  مقامات ا°ائیل 
خواسته اند فوری از مراکز نظامی حزب الله، انبارهای مه¦ت 

و سایت های مرتبط با آنها دور شوند.
پیامی مشابه  ارتش ا°ائیل در  دانیل هاگاری سخنگوی 
که به زبان عربی صادر شد، اعÁم کرد که شهروندان لبنانی 
را  حزب الله  پایگاه های  به  نزدیک  مناطق  °یع تر  هرچه 

تخلیه کنند.
از  تسلیحات  سال ها  طی  حزب الله  کرد،  عنوان  هاگری 
در  ساخت¦ن ها  و  خانه ها  در  را  کروز  موشک های  جمله 
°ا° جنوب لبنان مخفی کرده است و از ساکنان خواست 

هشدار مقامات اسرائیل به شهروندان لبنان: 

فوری از مراکز حزب الله فاصله بگیرید

تشییع جنازه «ابراهیم عقیل» از فرماندهان ارشد حزب الله / ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴

==کریستیانا بارسونی- آرچیدیاکونو مدیرعامل ایتالیایی- 
اکنون در مرکز  مجارستانی شرکت «مشاوران بی  اى سى» 

اتهامات مربوط به انفجار پیجرها قرار دارد. 
در   Ôداش دست  هرگونه  ان بی سی  با  گفتگو  در  ==او 
تولید این پیجرها را رد کرده و گفته: «من فقط واسطه گری 
این  طرح  زمان  از  گرفته اید.»  اشتباه  کنم  فکر  می کنم. 
موضوع تا کنون وى در انظار عمومی ظاهر نشده و مادرش 
می گوید که تحت مراقبت سرویس مخفی مجارستان قرار 
انش در ساخت©ن مجللی در بوداپست  دارد. ورودی آپار̈
مسدود است و همسایه ها و دوستانش هیچ خبری از او 

ندارند.
و  سه  شنبه  روز  حزب الله  بیسیم های  و  پیجر ها  انفجار 
چهارشنه ۱۷ و ۱۸ سپتامÅ ۱۴۰۳  در لبنان به کشته و زخمی 
شدن هزاران نفر انجامید. بنا بر تصاویر منتÇشده از بقایای 
این پیجرها، ½کت تایوانی «گولد آپولو» آنها را تولید کرده 
است. اما این ½کت این اتهامات را قبول نکرده و گفته ½کت 
مجارستانی «مشاورانBAC»  تولید این پیجرها را در اروپا در 

اختیار دارد و این سازمان مسئول تولید این پیجرها است.
ایتالیایی-  مدیرعامل  آرچیدیاکونو  بارسونی-  کریستیانا 
مرکز  در  اکنون  اى "»  بی   «مشاوران  مجارستانی ½کت 

اتهامات مربوط به انفجار پیجرها قرار دارد.
او به هفت زبان زنده دنیا مسلط است، دک©ایش را در 
گرفته،  دنیا  دانشگاه های  به©ین  از  یکی  از  ذرات  فیزیک 
آپارíانی در بوداپست مزین به نقاشی های برهنه از خودش 
دارد و پیش از این برای کارهای بÇدوستانه به  آفریقا سفر 
به  مربوط  اتهامات  مرکز  در  اکنون  بانو  این  است.  کرده 

معامله پیجرهای منفجر شده حزب الله قرار گرفته است.
او در گفتگو با ان بی سی هرگونه دست داش� در تولید این 
پیجرها را رد کرده و گفته: «من فقط واسطه گری می کنم. 

فکر کنم اشتباه گرفته اید.»
از زمان طرح این موضوع تا کنون وى در انظار عمومی 
ظاهر نشده و مادرش می گوید که تحت مراقبت °ویس 
مخفی مجارستان قرار دارد. ورودی آپارíانش در ساخت¦ن 
مجللی در بوداپست مسدود است و همسایه ها و دوستانش 

هیچ خÅی از او ندارند.
سابقه اى که آشنایان و همکاران پیشین از وى ارائه داده اند 
این است که کریستیانا بارسونی- آرچیدیاکونو زنی بی اندازه 
باهوش اما ناآرام است که فهرستى از شغل های کوتاه مدت 

در کارنامه اش دارد.
مقطع  آمده؛  دنیا  به  ایتالیا  سیسیل  در  کریستیانا  دک© 
کارشناسی ارشد را از دانشگاه کاتانیا گرفت و دک©اى فیزیک 

ذرات را از کالج دانشگاهی لندن اخذ کرده است.
یکی از آشنایان، وى را زنی که «به راحتی می شود از او 
استفاده کرد» می داند و گفته است: «او انسان خوش نیتی 
است. تاجرمسلک نیست، اما دوست دارد همه چیز را باور 
کند. زودباور است و به راحتی درباره فعالیت های مختلف 

مشتاق می شود.»

انفجار پیجرها و 
بیسیم هاى حزب الله؛ 
پاى یک زن در میان 

است؟!
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آرچیدیاکونو  بارسونی-  کریستیانا  آشنای  این 
می گوید که او به دنبال درآمد بود و می خواست شغل  اش 
را تغییر دهد.دولت مجارستان روز چهارشنبه اعÁم کرد که 
پیجر های ارسال شده به حزب الله هرگز در مجارستان نبودند 
و به نظر می رسد که ½کت «مشاوران بی ای سی» تنها به 

عنوان واسطه عمل کرده است.
بنا بر گزارش ها، این ½کت که در ماه مه ۲۰۲۲ ثبت شده، 
هیچ دف© رسمی ندارد و تنها طبقه همکف ساخت¦نی را در 

بوداپست با سازمان هاى مختلف ½یک است.
بر اساس آنچه در وبسایت این ½کت که از روز چهارشنبه 
عرصه  در  بی ای سی  است،  آمده  شده  خارج  دس©س  از 
همچنین  و  بین اñللی»  امور  و  توسعه  زیست،  «محیط 
۱۱۸ زمینه دیگر از جمله شکر، تولید روغن، خرده فروشی 

جواهرات و استخراج گاز طبیعی فعالیت دارد.
این ½کت در سال ۲۰۲۲  بنا بر گزارش مالی بی ای سی، 
حدود ۷۲۵ هزار دØر و در سال ۲۰۲۳ نزدیک به ۵۹۳ هزار 
دØر درآمد داشته است. این سازمان همچنین سال گذشته 
خرید  را Èف  درآمدش  درصد   ۵۵ یعنی  دØر،  هزار   ۳۲۴

تجهیزات کرده است.
به گزارش وبسایت مجارستانی «تلکس»، پیجرهای منفجر 
شده احت¦Ø توسط ½کت بلغاری «نورتا گلوبال» از ½کت 

تایوانی «گولد آپولو» خریداری شده است.

به گزارش روزنامه «دیلی میل»، رنیسون ژوزه مدیرعامل 
نروژی «نورتا گلوبال» نیز از روز ۱۷ سپتامÅ،  نخستین روز 
انفجار پیجر ها، برای یک سفر کاری محل سکونت خود را در 

اسلو  ترک کرده است.
طبق نوشته «تلکس»، احت¦Ø این ½کت بلغارى مستقی¦ از 
صوفیه فرآیند خرید پیجر ها را از ½کت تایوانی انجام داده و 

½کت «مشاوران بی ای سی» تنها نقش واسطه  داشته است.
پیجرها  این  که  کرد  اعÁم  هم  بلغارستان  حال  این  با 
هیچگاه به بلغارستان وارد و یا از آن خارج نشده اند. این 
کشور همچنین اعÁم کرد که تحقیقاتی را درباره ½کتی که 
احت¦Ø با تدارکات این پیجرها برای حزب الله مرتبط است، 
آغاز کرده اند.ا°ائیل تا ین لحظه مسئولیت انفجار پیجرها و 
بیسیم های حزب الله را بر عهده نگرفته اما ½کت داش� در 

این عملیات را نیز رد نکرده است.
به گفته کارشناسان امنیتی، این فرضیه که انفجار باتری ها 
نظر  به  بعید  بسیار  باشد،  شده  وارده  خسارات  به  منجر 
می رسد و احت¦Ø مواد منفجره در این پیجرها جاسازی شده 

بوده است.

==یکی از فرماندهان برجسته حزب الله که در عملیات 
اخیر اسرائیل کشته شد «ابراهیم عقیل» مشهور به «حاج 
تحسین» است. او از معتمدین حسن نصرالله بود. بعد از 
کشته شدن فؤاد شُکر فرمانده یگان «رضوان» گفته شد که 
عقیل جانشین وی گردید. آمریکا برای مرده یا زنده ی عقیل 

هفت میلیون دلار جایزه تعیین کرده بود.

تاکتیک های  اجرای  و  طراحی  در  عقیل  ==ابراهیم 
بر  همچنین  وی  می کرد.  بازی  مهمی  نقش  حزب الله 

برنامه های موشکی حزب الله نظارت داشت.
==اکانت فارسی وزارت خارجه اسرائیل، می نویسد عقیل 
در  آمریکا  سفارت  مقابل  خونین  éب گذاری  طراحان  از 
بیروت بود که ۱۸ سپتامبر ۱۹۸۳ روی داد و باعث کشته 

شدن ۱۷ آمریکایی شد.
سالگرد  یکمین  و  چهل  در   » آمده  پیام  این  ==در 
طراحان  از  یکی  عقیل،  ابراهیم  سفارت،  éب گذاری 
اصلی این حمله که به عنوان رئیس واحد عملیات حزب 
الله خدمت می کرد، توسط ارتش اسرائیل در یک حمله 

هدفمند به هلاکت رسید».
ارتش و نهادهای امنیتی ا°ائیل به تÁفی حمÁت موشکی 
این  حزب الله عملیات پیچیده ای را برای کاهش تهدیدات 
گروه تروریستی پیش  می برند که تلفات سنگینی روی دست 
گذاشته  اسÁمی  به جمهوری  وابسته  تروریستی  گروه  این 
است. یکی از افرادی که به تازگی توسط ا°ائیل شکار شد، 

«حاج تحسین» یا «ابراهیم عقیل» است.

شکار «حاج تحسین» 
(ابراهیم عقیل) در 

جنوب بیروت؛ آمریکا 
برای مُرده یا زنده  او 
هفت میلیون دلار 
جایزه گذاشته بود!

لوازم  و  بیسیم ها  پیجرها،  زنجیره ای  انفجار  از  پس 
سه  و  کشته   ۴۰ از  بیش  که  حزب الله  اعضای  الک©ونیک 
هزار زخمی برجای گذاشت، در حمÁت «هدفمند» هوایی 
جنگنده ها و پهپادهای ا°ائیلی نیز ش¦ری از فرماندهان 
ارشد این گروه و همچنین چندین سایت و پایگاه موشکی 
این گروه تروریستی که در دولت لبنان نیز مشارکت دارد، 
هدف قرار گرفته شد.این حمÁت از مناطق جنوبی لبنان که 
تحت سلطه ی نیروهای حزب الله و عوامل جمهوری اسÁمی 
قرار دارند فراتر رفت و برخی نقاط خاص در شهر بیروت نیز 

مورد حمله قرار گرفت.
عملیات  در  که  حزب الله  برجسته  فرماندهان  از  یکی 
اخیر ا°ائیل کشته شد «ابراهیم عقیل» مشهور به «حاج 
تحسین» است. او از معتمدین حسن نòالله بود. بعد از 
کشته شدن فؤاد شُکر فرمانده یگان «رضوان» گفته شد که 
عقیل جانشین وی گردید. آمریکا برای مرده یا زنده ی عقیل 

هفت میلیون دØر جایزه تعیین کرده بود.
مخفیگاه ابراهیم عقیل جمعه شب ۳۰ شهریورماه در یک 
آپارíان در جنوب بیروت لو رفت و به همراه ش¦ری دیگر 

از اعضای حزب الله در یک àباران سنگین کشته شد.
ابراهیم عقیل در طراحی و اجرای تاکتیک های حزب الله 
برنامه های  بر  همچنین  وی  می کرد.  بازی  مهمی  نقش 

موشکی حزب الله نظارت داشت.

اکانت فارسی وزارت خارجه ا°ائیل می نویسد عقیل از 
طراحان àب گذاری خونین مقابل سفارت آمریکا در بیروت 
بود که ۱۸ سپتامÅ ۱۹۸۳ روی داد و باعث کشته شدن ۱۷ 
آمریکایی شد.در این پیام آمده «امروز در چهل و یکمین 
سالگرد àب گذاری سفارت، ابراهیم عقیل، یکی از طراحان 
اصلی این حمله که به عنوان رئیس واحد عملیات حزب الله 
خدمت می کرد، توسط ارتش ا°ائیل در یک حمله هدفمند 

به هÁکت رسید.»
شدن  کشته  با  داد  گزارش  نیز  ا°ائیل»  «تایمز  روزنامه 
عقیل، تعداد کشته شدگان حزب الله در جریان درگیری هایی 
که بعد از «هفت اکتÅ» آغاز شد دست کم به ۵۰۱ نفر رسید.

در حمله اخیر، به همراه ابراهیم عقیل دست کم ۱۵ عضو 
حزب الله نیز کشته شدند. خÅگزاری تسنیم این آمار را ۳۷ 
نفر اعÁم کرد. پیش از آن نیز ش¦ری از نیروهای این گروه 
در حمÁت هوایی به سایت های پرتاب موشک و پایگاه های 

مرزی کشته شده بودند.
«حمÁت  گفته  لبنان  دولت  بهداشت  وزیر  اØبیض  فراس 
تروریستی ا°ائیل به لبنان، جنایت جنگی محسوب می شود.»

ابراهیم عقیل از فرماندهان ارشد حزب الله معروف به «حاج تحسین»!کریستیانا بارسونی-آرچیدیاکونو/ عکس از لینکدین



صفحه‌‌‌‌‌‌‌‌شماره‌‌1۹4۷
ēºĊÉ½Ā·,/+. ¾Ąù ,- w£ 1 ĂÞú«

۳۳ ۳۲

خیمه شب بازی  عروسک  حقیقت  در  اما  است.  «میانه رو» 
گس©ش  در  شدت  به  و  ایران  افراطی  رژیم  و  خامنه ای 
تروریسم که íام جهان غرب را تهدید می کند مقò است. 
ما مجاز نیستیم به دام دروغ های رژیم بیفتیم. رژیم ایران 

باید متوقف گردد پیش از آنکه خیلی دیر شود.»
پایه ریزی ورود به عصر جدید!

برنامه های خودش  درباره  این سخÚانی  از  بخشی  در  او 
برای ایران نیز حرف زد و عنوان کرد: «من قصد دارم موانع 
و چالش ها را برطرف و مناسبات کشورم را بر اساس ملزومات 
واقعی دنیای امروز ساماندهی کنم. من قصد دارم بنیان های 
استوار برای ورود کشورم به عò جدید و نقش آفرینی سازنده 

و موثر در نظام در حال ظهور جهانی پایه ریزی کنیم.»
پزشکیان بدون اشاره به پشتیبانی های جمهوری اسÁمی از 
تروریسم و تشکیل گروه های شبه نظامی نیابتی و تروریستی 
این  است،  ا°ائیل  کشور  نابودی  آنها  اهداف  از  یکی  که 
کشور را متهم به «وحشیگری» کرد و گفت: «دانشمندان، 
و  کرده  ترور  ما  °زمین  در  را  ما  مه¦نان  و  دیپل¦ت ها 
ح¦یت  آشکار  و  پنهان  تروریستی  گروه های  و  داعش  از 
و  آزادیبخش  جنبش های  از  ایران  مقابل  در  کرده است؛ 

مردمی ح¦یت کرده است.»
منطقه،  بحران  حل  برای  پزشکیان  پیشنهادات  از  یکی 

برگزاری «همه پرسی» برای فلسطینی ها بود.
صلح  «خواهان  اسÁمی  جمهوری  کرد  عنوان  پزشکیان 
برای همه» است و با هیچکس ° جنگ و دعوا ندارد، او 
همچنین مدعی شد «ما خواستار صلح و امنیت پایدار برای 

مردم اوکراین و روسیه هستیم.»
رئیس دولت چهاردهم جمهوری اسÁمی بدون اشاره به 
گفت، «جمهوری  روسیه  به  رژیم  توسط  تسلیحات  ارسال 
اسÁمی ضمن مخالفت با جنگ و تاکٔید بر لزومِ توقفِ °یع 
درگیری های نظامی در اوکراین، از هرگونه راه حل صلح آمیز 
این  گفتگو  از طریق  تنها  است  معتقد  و  می کند  ح¦یت 

بحران خاíه می یابد.»

(سوم  سپتامبر   ۲۴ سه شنبه  عصر  پزشکیان  ==مسعود 
مهرماه) در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک سخãانی کرد و از آمادگی حکومت 

ایران برای «تعامل با همه طرف های برجام» خبر داد.
==او در مقدمه مدعی شد، «من با برنامه ای مبتنی بر 
و  جهان»  با  سازنده  «تعامل  ملی»،  «وفاق  «اصلاحات»، 
موفق  و  شدم  انتخابات  کارزار  وارد  اقتصادی»،  «توسعه 
شدم اعت©د هموطنانم را در پای صندوق های رأی جلب 
Ãایم!» پزشکیان نگفت که اک;یت مردم ایران در «سیرک 
انتخابات» جمهوری اسلامی شرکت نکردند و در شرایطی 
که بیش از ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن  بودند، 
پزشکیان تنها با ۱۶ میلیون رایٔ دستکاری شده به ریاست 

دولت چهاردهم رسید.
اسلامی  جمهوری  پشتیبانی های  به  اشاره  بدون  ==وی 
و  نیابتی  شبه نظامی  گروه های  تشکیل  و  تروریسم  از 
نابودی کشور اسرائیل  آنها  از اهداف  تروریستی که یکی 
گفت:  و  کرد  «وحشیگری»  به  متهم  را  کشور  این  است، 
ما  در سرزمین  را  ما  و مه©نان  دیپل©ت ها  «دانشمندان، 
و  پنهان  تروریستی  گروه های  و  داعش  از  و  کرده  ترور 
جنبش های  از  ایران  مقابل  در  کرده است؛  آشکار ح©یت 

آزادیبخش و مردمی ح©یت کرده است.»
رئیس  عنوان  به  بار  نخستین  برای  که  پزشکیان  مسعود 
دولت  جمهوری اسÁمی در سازمان ملل سخÚانی کرد، مدعی 
شد «ما خواهان صلح برای همه هستیم و با هیچکس ° 

جنگ و دعوا نداریم.»
در  مهرماه)  (سوم   Åسپتام  ۲۴ سه شنبه   òع پزشکیان 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویورک سخÚانی کرد و از آمادگی حکومت اسÁمی ایران 

برای «تعامل با همه طرف های برجام» خÅ داد.
تا  شد  آورده  کار  روی  Ãایشی  انتخابات  یک  در  که  او 
فریبکاری دولت حسن روحانی و اصÁح طلبان را ادامه دهد، 
در مقدمه عنوان کرد، «من با برنامه ای مبتنی بر «اصÁحات»، 
«وفاق ملی»، «تعامل سازنده با جهان» و «توسعه اقتصادی»، 
وارد کارزار انتخابات شدم و موفق شدم اعت¦د هموطنانم 
را در پای صندوق های رأی جلب Ãایم!» او  اشاره نکرد که 
اکøیت مردم ایران در «سیرک انتخابات» جمهوری اسÁمی 
½کت نکردند و در ½ایطی که بیش از ۶۱ میلیون نفر واجد 
رایٔ  میلیون  با ۱۶  تنها  پزشکیان  بودند،  دادن   رأی  ½ایط 

دستکاری شده به ریاست دولت چهاردهم رسید.
بخش عمده سخÚانی پزشکیان که نویسندگان این م� تÁش 
کردند او را «میانه رو» قلمداد کنند، مرتبط با وضعیت غزه و 
لبنان و عباراتی تند علیه ا°ائیل بود. وی خطاب به Ãایندگان 
سایر دولت ها گفت: «ما در کنار مردم کشورهای ش¦ که در 
خیابان ها علیه اقدامات ا°ائیل تظاهرات می کنند، ایستاده ایم 

و جنایت علیه بÇیت را محکوم می کنیم!»
این در حالیست که بر اساس آخرین گزارش جاوید رح¦ن 
گزارشگر پیشین سازمان ملل در مسائل حقوق بÇ ایران، 
جمهوری اسÁمی به «جنایت علیه بÇیت» و «نسل کشی» 

متهم شده است.
در  ارتباط  در همین  ا°ائیل  وزیر خارجه  کاتز  ی×ائیل 
«ایکس» نوشت پزشکیان در مجمع سازمان ملل در نیویورک 
رژه می رود و تÁش می کند تا این دروغ را پخش کند  او یک 

وی بدون اشاره به بهبود روابط دولت های مسل¦ن منطقه با 
آمریکا و ا°ائیل خطاب به آنها تاکٔید کرد، «برون سپاری امنیت 

به کشورهای فرامنطقه ای به سود هیچیک از ما نیست.»
به  خطاب  و  تبلیغ  نیز  پزشکیان  از صحبت های  بخشی 
ایران نیست که در کنار  مردم آمریکا بود که گفت: «این 
ایران نیست که  پایگاه نظامی ساخته است،  مرزهای ش¦ 
کشور ش¦ را تحریم کرده و مانع از روابط تجاری ش¦ با 
جهان شده است. ایران نیست که مانع از دس©سی ش¦ به 
به  مانع دس©سی ش¦  که  نیست  ایران  این  دارو می شود. 
نظام بانکی و پولی جهان شده است. ما نیستیم که °ان 
ارتش ش¦ را ترور کرده ایم، بلکه آمریکاست که عزیزترین 

°دار نظامی ایران را در فرودگاه بغداد ترور کرده است.»
عبارت  می بایست  پزشکیان  سخÚانی  همه ی  در  البته 

«جمهوری اسÁمی» را جایگزین کلمه «ایران» کرد.
از  بیش©  خالی  صندلی های  نیز  پزشکیان  سخÚانی  در 

حضور Ãایندگان دیگر کشورها بود
او Ãاینده ی  پزشکیان در حالی که جمهوری اسÁمی که 
آن است در بحران های بزرگ و کوچک داخلی و خارجی 
جدید»  دوران  «آغاز  برای  کشورها  همه  به  می برد،  ب× 
رسمیت  به  با  جدید  دوران  «این  گفت:  و  داد  فراخوان 
شناخ� دغدغه های امنیتی ایران و همچنین کار مش©ک بر 

° مسائل مش©ک ½وع می شود.»
«تعامل» با اعضای برجام

در ½ایطی که در داخل ایران و همچنین ش¦ری از رهÅان 
است،  مُرده»  «برجام  می گویند  بایدن  از جمله جو  آمریکا 
پزشکیان تاکٔید کرد، «ما آماده تعامل با اعضای برجام هستیم. 
اگر تعهدات برجامی  بطور کامل و با حسن نیت اجرا شود، 

می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد گفتگو شد.»
وی با انتقاد از تحریم ها بار دیگر دروغ های رژیم را تکرار 
به داروهای حیاتی،  از دس©سی  کرد و گفت: «محرومیت 
جان  که  است  تحریم ها  پیامدهای  دردناک ترین  از  یکی 
اقدام، نه  این  انسان بی گناه را به خطر می اندازد.  هزاران 
علیه بÇیت  جنایتی  بلکه   ،Çب آشکار حقوق  نقض  تنها 
است.» این در حالیست که دارو هرگز جزو مواد تحریمی 
نه تنها از سوی هیچ کشوری نبوده است بلکه خود جمهوری 
اسÁمی مدعی است که تولیدات داخلی دارد و حتا آنها را به 
کشورهای همسایه صادر می کند! در دوران پاندمی کرونا، 
علی خامنه ای بود که دستور داد تا واکسن های آن از انگلیس 
و آمریکا وارد نشود و باعث ابتÁ و مرگ هزاران شهروند 

ایرانی شد.
در این میان، برخی منابع همسو با جریان «اصÁح طلب» 
ذوق زده ادعا کرده اند که پزشکیان به دنیا «چراغ سبز» نشان 
داد. برخی طرفداران نظام که از مواضع پزشکیان در نشست 
عنوان  نیز  بودند  آمریکایی خشمگین  رسانه های  با  خÅی 
کردند او در مجمع سازمان ملل حواشی «سخنان اشتباهش» 

را پوشش داد.
پزشکیان طی سخنانی جنجالی در کنفرانس با خÅنگاران 
گفته بود، «ما آماده ایم íام سÁح های خود را کنار بگذاریم، 
به ½ط آنکه ا°ائیل هم همین کار را بکند.» حاØ معلوم 
در  تÇیفاتی  سخÚانی  می بایست  نظام  طرفداران  نیست 
سازمان ملل را جدی بگیرند و یا حرف هایی را که پزشکیان 
بدون م� از پیش نوشته شده در نشست با خÅنگاران گفت!

پزشکیان در سازمان ملل: من برای «اصلاحات» آمده ام! 
وزیر خارجه اسرائیل: او «عروسک خیمه شب بازی» است

سخãانی مسعود پزشکیان در سازمان ملل متحد / سپتامبر 
۲۰۲۴



صفحه‌‌‌‌‌‌‌‌شماره‌1۹4۷
-+-/ ¾{¤ív . Ă{þÊ¬þ~ w£ ¾{ùw¤ Å -2 ĂÞú« 

۳۳ ۳۲

پس از ح©س و حزب الله، جمهوری اسلامی 
در تیررس اسرائیل قرار می گیرد؟

ا°ائیل،  توسط  تهران  قلب  در  امن  در محوطه ای  ح¦س 
قطعا خشم دشمن اصلی ا°ائیل یعنی جمهوری اسÁمی  
قرار  هدف  مورد  مستقیم  که  را  آن  تروریستی  عوامل  و 

گرفته اند به شدت برانگیخته است.
اما  است،  نامشخص  خاورمیانه  در  اوضاع  آینده  اگرچه 
پاسخ  در  تا  است  برای ا°ائیل  ایده آل  لحظه فرصتی  این 
به اس©اتژی «حلقه آتش» (ح¦یت رژیم ایران از گروه های 
نیابتی که در اطراف ا°ائیل مستقر شده اند)، از جمهوری 
اسÁمی و متحدان آن انتقام  گرفته و Àبات خود علیه رژیم 
ایران و نیروهای وابسته به آن را تشدید کند. اکنون برنامه 

هسته ای ایران ممکن است با بزرگ©ین تهدید روبرو شود.
اکنون وضعیت میدان نبرد در خاورمیانه چگونه است؟

 (Grim Call) تلخ»  «íاس  به  معروف  عملیات  از  پس 
پیجرها و بی سیم های حزب الله) ا°ائیل  انفجار  (عملیات 
حمÁت بزرگی علیه اهداف حزب الله در لبنان انجام داد و 
مشخص نیست که آیا این حمÁت پایان یافته یا Èفاً مراحل 
آغازین یک تÁش بسیار بزرگ© ضد تروریسم علیه حزب الله 
وکاهش  گروه  این  به  بیش©  آسیب  کردن  وارد  هدف  با 

توانایی ها و قدرت تهاجمی این گروه شبه نظامی است.
با این حال، زرادخانه عظیم حزب الله، که عمدتاً توسط 
رژیم ایران تأمین مالی می شود، و همچنین نیروهای زمینی 
و شبکه های تونل های آن در درهّ بقاع و سایر نقاط لبنان، 
آن را به تهدیدی مستمر تبدیل می کند که در کوتاه مدت از 
ایران برای ا°ائیل خطرناک تر است.  جمهوری اسÁمی در 
سازمان سیا بطور علنی تخمین می زند که تروریست های 
حزب الله لبنان ممکن است تا ۱۵۰ هزار فروند موشک از 

انواع  مختلف داشته باشند.
بسیاری بر این باورند که بقای ا°ائیل مستلزم مهار کردن 
یا از بین بردن حزب الله قبل از انجام هرگونه اقدام نظامی 

بزرگ و مستقیم علیه رژیم ایران است.
به  ح¦س  وحشیانه  حمله  دنبال  به   ۲۰۲۳  Åاکت  ۸ از 
در  حزب الله  توپخانه ای  و  موشکی  àباران  ادامه  ا°ائیل، 

الله  حزب  علیه  پیجرها  انفجار  عملیات  پیامدهای   ==
احت©ل حمله مستقیم اسرائیل به تهران را افزایش داده است.
== اگرچه آینده اوضاع در خاورمیانه نامشخص است، اما 
این لحظه فرصتی ایده آل برای اسرائیل است تا در پاسخ به 
گروه های  از  ایران  رژیم  آتش» (ح©یت  استراتژی «حلقه 
نیابتی که در اطراف اسرائیل مستقر شده اند)، از جمهوری 
علیه  و ضربات خود  گرفته  انتقام   آن  متحدان  و  اسلامی 

رژیم ایران و نیروهای وابسته به آن را تشدید کند.
و  متضاد  اهداف  ح©س  و  اسرائیل  نیز  غزه  ==در 
به  اسرائیل  اساس،  این  بر  دارند.  و  داشته  آشتی ناپذیری 
ارشد  فرماندهان  دادن  قرار  هدف  برای  خود  تلاش های 
باقی©نده ح©س و تضعیف و نابودی قابلیت های نظامی 
این گروه ادامه خواهد داد. همچنین به نظر می رسد که 
حمله اسرائیل علیه «حلقه آتش» وابسته به تهران فقط یک 
استراتژی اولیه برای هموار کردن  راه شکست تحقیرآمیز رژیم 

ایران است.
(ایندیپندنت عربی) – حمÁت حیرت انگیز  جان بولتون 
ا°ائیل به حزب الله از طریق  پیجرهای انفجاری و بیسیم ها، 
و  تل  آویو  دفاعی  و  اطÁعاتی  نیروهای  زیرکی  و  خÁقیت 
توانایی آن  را برای Àبه زدن به قلب مناطق تحت نفوذ 
و  حزب الله  ارشد  فرماندهان  میان  در  ویژه  به  دشمنانش 

Ãاینده ی متحد رژیم ایران در لبنان نشان می دهد.
این عملیات وخامت قابل توجه سیستم و نظم فرماندهی و 
کن©ل داخلی حزب الله را در کوتاه مدت آسیب پذیر کرده است.
برای آمریکایی ها، کشته شدن ابراهیم عقیل، رهÅ ارشد 
حزب الله، از اهمیت ویژه ای برخوردار است، زیرا او مسئول 
سال  در  بیروت  غرب  در  آمریکا  سفارت  در  àب گذاری 
۱۹۸۳ و àب گذاری پادگان تفنگداران آمریکایی و °بازان 
فرانسوی ½کت کننده در نیروی چندملیتی حافظ صلح به 
دعوت دولت لبنان بود. با کشته شدن چنین فردی حداقل 

عدالت در حق او اجرا شده است.
 Åوه بر حذف ابراهیم عقیل، قتل اس¦عیل هنیه رهÁع

ش¦ل ا°ائیل حدود ۶ هزار شهروند ا°ائیلی را مجبور به 
ترک خانه ها، مزارع و مشاغل خود کرده است و آشفتگی های 
علیه  تهدید  ادامه  عنوان  به  آن  از  ناشی  بزرگ  اقتصادی 
دلیل  همین  می شود.  ارزیابی  ا°ائیل  ش¦ل  شهروندان 
باعث شد که مقامات تل آویو در ۱۶ سپتامÅ اعÁم کنند که 
بازگشت افرادی که مجبور به فرار از ش¦ل شده اند، هدف 
اصلی این جنگ ملی شده است.ا°ائیل طی سال گذشته 
برنامه های عملیاتی در ش¦ل را کامÁً محرمانه نگه داشته 
و همین موضوع پیش بینی قطعی تحوØت آینده را دشوار 
کرده است.در رابطه با ح¦س، تحول قابل توجهی که پوشش 
کافی برای آن صورت نگرفته این است که به نظر می  رسد 
دولت بایدن تا حد زیادی امیدهای خود را برای مذاکره برای 
برقراری آتش بس در غزه، حداقل قبل از انتخابات ریاست 

جمهوری نوامÅ ۲۰۲۴، کنار گذاشته است.
درواقع ا°ائیل و ح¦س اهداف متضاد و آشتی ناپذیری 
داشته و دارند. ا°ائیل در ازای گروگان های خود با آتش بس 
موقت و آزادی برخی زندانیان فلسطینی موافقت کرده بود 
اما ح¦س خواستار پایان کامل جنگ و خروج íامی نیروهای 
ا°ائیلی از غزه بود. به این ترتیب  به نظر می رسد که تقریبا 

جایی برای رسیدن به تفاهم وجود ندارد.
بر این اساس، ا°ائیل به تÁش های خود برای هدف قرار 
دادن فرماندهان ارشد باقی¦نده ح¦س و تضعیف و نابودی 
قابلیت های نظامی این گروه ادامه خواهد داد. همچنین به 
نظر می رسد که حمله ا°ائیل علیه «حلقه آتش» وابسته 
راه  برای هموار کردن   اولیه  اس©اتژی  تهران فقط یک  به 
شکست تحقیرآمیز رژیم ایران است زیرا تسلط تهران بر غزه 

چیزی جز ویرانی به همراه نداشته است.
بنابراین پیامدهای عملیات انفجار پیجرها علیه حزب الله 
احت¦ل حمله مستقیم ا°ائیل به تهران را افزایش داده است.

*منبع: ایندیپندنت عربی
*نویسنده: جان بولتون مشاور امنیت ملی سابق دولت آمریکا

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن
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اتهام  به  را  نفر   ۱۲ (ساس)  سپاه  اطلاعات  ==سازمان 
انجام اقدامات ضدامنیتی در شش  با اسرائیل و  همکاری 

استان بازداشت کرده است.
==در اطلاعیه ای که اول مهرماه ۱۴۰۳ در اینباره منتشر 
شد آمده، اسرائیل برای «فرار از مخمصه راهبردی» در تلاش 
برای سرایت بحران به داخل خاک جمهوری اسلامی است و 
«سلسله اقدامات ضد امنیتی» را طراحی کرده و در دستور 

کار خود گذاشته است.
==پس از انفجار زنجیره ای پیجرها و بیسیم های اعضای 
حزب الله و همچنین حملات تاکتیکی نقطه ای برای حذف 
فرماندهان ارشد آن در نقاط مختلف لبنان از جمله بیروت، 
نگرانی در بین مقامات جمهوری اسلامی در مورد امکانات 
ابعاد  در  رزمی  و  اطلاعاتی  ضربات  برای  اسرائیل  وسیع 

گسترده افزایش پیدا کرده است.
==محسن رضایی فرمانده سابق سپاه گفته «اسرائیل به 
پشتیبانی دولت های متخاصم قصد جنگ افروزی در منطقه 
و کشاندن ایران به جنگ را دارد؛ ولی ایران در تله جنگی 

نخواهد افتاد».
==عباس عراقچی وزیرخارجه جمهوری اسلامی نیز که به 
نیویورک سفر کرده است همین مسئله را تکرار کرد و گفت، 
اسرائیل «سعی می کند منطقه را به وضعیت خطرناکی پیش 
ببرد و این واقعاً برای کل جامعه بین الملل، یک خطر بزرگی 
است که تنش در منطقه امکان افزایش به سایر مناطق را 

هم دارد».
انقÁب اسÁمی  پاسداران  روابط عمومی کل سپاه 

بازداشت ۱۲ نفر 
به اتهام «اقدامات 

ضدامنیتی»؛ حکومت 
نگران از «تله جنگی» 

اسرائیل!

بیلبورد ح©یت از عملیات تروریستی «هفت اکتبر» در 
تهران / اردیبهشت ۱۴۰۳

مربوط به انفجار و سوخ� میعانات نفتی بوده است.
مسئوØن محلی می گویند در کارخانه ای که انفجار رخ داد 
۱۲ مخزن میعانات نفتی وجود دارد و احت¦ل انفجار این 

مخازن زیاد است.
رضا خانی فرماندار گرمسار می گوید «در شهرک صنعتی 
فجر تا کنون سه انفجار با آتش سوزی تا حدودی گس©ده رخ 
داده و دست کم دو نفر با درصد سوختگی باØ به بی¦رستان 

معتمدی گرمسار منتقل شدند.»
مبنی  شایعاتی  اما  نشد  اعÁم  انفجارها  این  وقوع  علت 
بر احت¦ل خرابکاری مطرح شده که تایٔید یا تکذیب آن به 

صورت مستقل ممکن نیست.
فضای پرتنش منطقه و همزمانی این انفجارها با بازداشت 
افرادی متهم به «خرابکاری» توسط سازمان اطÁعات سپاه 

(ساس) چنین شایعاتی را تقویت کرده است.
در اطÁعیه ای که اول مهرماه ۱۴۰۳ در اینباره منتÇ شد 
تÁش  در  راهÅدی»  مخمصه  از  «فرار  برای  ا°ائیل  آمده، 
برای °ایت بحران به داخل خاک جمهوری اسÁمی است و 
«سلسله اقدامات ضدامنیتی» را طراحی کرده و در دستور 

کار خود گذاشته است.
بیسیم های حزب الله  و  پیجرها  زنجیره ای  انفجار  از  بعد 
که تلفات سنگینی در پی داشت، برخی مقامات جمهوری 
به  را  جنگ  دارد  قصد  ا°ائیل  که  دادند  هشدار  اسÁمی 

صورت اقدامات ضدامنیتی به داخل خاک ایران بکشاند.
از این محسن رضایی میرقائد فرمانده سابق سپاه  پیش 
تشخیص  «مجمع  اعضای  از  و  اسÁمی  انقÁب  پاسداران 
بیسیم های  و  پیجرها  انفجار  به  اشاره  با  نظام»  مصلحت 
ترورهای صنعتی»  تبعات «گس©ش  درباره  لبنان  حزب الله 

برای آمریکا و اروپا هشدار داده بود.
نوشت:  «ایکس»  در  شهریورماه   ۲۹ پنجشنبه  روز  وی 
«ترور دستجمعی، کورکورانه و بزدØنه ا°ائیل در لبنان با 

°قت فناوری کشورهای دیگر نشان می دهد که اگر زودتر 
جلوی این تروریسم صنعتی گرفته نشود و مسابقه صنعت 
آن  قربانیان  اولین  کند،  پیدا  گس©ش  جهان  در  تروریستی 

حامیان ا°ائیل به ویژه آمریکا و اروپا خواهند بود.»
گرمسار  اطراف  مناطق  در  ویژه  به  و  سمنان  استان  در 
چندین کارخانه و کارگاه مرتبط با صنایع موشکی و پهپادی 

جمهوری اسÁمی فعال  هستند.

به  ==در شرایطی که مقامات جمهوری اسلامی نسبت 
«خرابکاری» و «ترورهای صنعتی» اسرائیل هشدار داده اند، 
وقوع چند انفجار مشکوک در شهرک صنعتی گرمسار باعث 

آتش سوزی شدید شد.
این  کرد  ادعا  سمنان  استان  احمر»  «هلال  ==مسئول 

انفجار مربوط به سوخÔ میعانات نفتی بوده است.
==مسئولان محلی می گویند در کارخانه ای که انفجار رخ 
داد ۱۲ مخزن میعانات نفتی وجود دارد و احت©ل انفجار 

این مخازن زیاد است.
==علت وقوع این انفجارها اعلام نشده اما شایعاتی مبنی 
بر احت©ل خرابکاری مطرح شده که تایٔید یا تکذیب آن به 

صورت مستقل ممکن نیست.
با  انفجارها  این  همزمانی  و  منطقه  پرتنش  ==فضای 
سازمان  توسط  «خرابکاری»  به  متهم  افرادی  بازداشت 
اطلاعات سپاه (ساس) چنین شایعاتی را تقویت کرده است.
==در استان سمنان و به ویژه در مناطق اطراف گرمسار 

چندین کارخانه و کارگاه مرتبط با صنایع موشکی و پهپادی 
جمهوری اسلامی فعال  هستند.

تاسٔیسات «شهرک صنعتی فجر» در شهر گرمسار واقع در 
استان سمنان روز دوشنبه دوم مهرماه ۱۴۰۳ دچار انفجار و 

آتش سوزی شد.
مسئول «هÁل احمر» استان سمنان ادعا کرد این انفجار 

انفجارهای مشکوک 
در «شهرک صنعتی» 
گرمسار همزمان با 
افزایش تنش های 

منطقه ای

تصویری از آتش سوزی در مخازن نفتی «شهرک صنعتی» گرمسار / مهرماه ۱۴۰۳
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ماکرون خندان به دیدار پزشکیان رفت؛  درخواست 
از جمهوری اسلامی برای کاهش تنش ها در لبنان!

==امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه روز چهارشنبه 
سوم مهرماه ۱۴۰۳ (به وقت ایران) در حاشیه نشست سازمان 

ملل متحد در نیویورک با مسعود پزشکیان دیدار کرد.
==کاخ الیزه در بیانیه ای اعلام کرد در این دیدار، ماکرون 
بر مسئولیت [رژیم] ایران در تنش زدایی و استفاده از نفوذ 

خود برای مقابله با عوامل بی ثبات کننده تاکٔید کرد.
امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه روز چهارشنبه سوم 
ایران) در حاشیه نشست سازمان  (به وقت  مهرماه ۱۴۰۳ 

ملل متحد در نیویورک با مسعود پزشکیان دیدار کرد.
خÅگزاری فرانسه در ارتباط با این دیدار نوشت، «با افزایش 
اصÁح طلب  پزشکیان  مسعود  با  ماکرون  لبنان،  در  تلفات 
و  می شود  اداره  مÁها  توسط  که  کشوری  در  خودخوانده 

ا°ائیل آن را دشمن اصلی خود می داند، دیدار کرد.»
کاخ الیزه در بیانیه ای اعÁم کرد در این دیدار، ماکرون بر 
نفوذ  از  استفاده  و  تنش زدایی  در  ایران  [رژیم]  مسئولیت 

خود برای مقابله با عوامل بی ثبات کننده تاکٔید کرد.
ماکرون پیش از این دو بار تلفنی با پزشکیان صحبت کرده  
زیرا تنش ها بین ا°ائیل و حزب الله مورد ح¦یت جمهوری 

اسÁمی افزایش یافته است.
بعد از ترور اس¦عیل هنیه در تهران، ماکرون از پزشکیان 
خواسته بود که جمهوری اسÁمی برای جلوگیری از افزایش 

تنش ها از اقدامات تÁفی جویانه خودداری کند.
پزشکیان روز دوشنبه دوم مهرماه در یک کنفرانس خÅی، 
ا°ائیل را متهم به دام پهن کردن برای جمهوری اسÁمی و 

تÁش برای کشاندن پای آن به جنگ کرد.
امانوئل ماکرون دومین بار پس از آنکه دولت های غربی 
ارسال  موشک  روسیه  برای  اسÁمی  جمهوری  کردند  اعÁم 
کرده، با پزشکیان íاس گرفت و برای توقف این اقدام به او 
فشار آورد. در نهایت دولت های غربی تحریم هایی را علیه 
جمهوری اسÁمی اع¦ل کردند که تحریم «ایران ایر» یکی از 
آنهاست.در بیانیه کاخ الیزه تاکٔید شده که ماکرون نسبت 

تجاوزکارانه  جنگ  از  اسÁمی  جمهوری  ح¦یت  ادامه  به 
روسیه علیه اوکراین هشدار داده است.پزشکیان در دیدار 
با خÅنگاران، ارسال موشک توسط رژیم ایران به روسیه را 
تکذیب کرد و گفت که جمهوری اسÁمی با جنگ روسیه در 
اوکراین مخالف است.خÅگزاری فرانسه در ادامه می نویسد، 
ایاØت  است.  کرده  معرفی  میانه رو  یک  را  خود  پزشکیان 
متحده علناً نسبت به برخورد با او ابراز تردید کرده و شک 
دارد که او چقدر در سیستمی که در راسٔ آن علی خامنه ای 

قرار  دارد، دارای اختیار و قدرت است.
ماکرون همچنین در این دیدار خواستار آزادی سه تبعه 

فرانسوی زندانی در ایران شد.
با  دموکراسی  مدافع  دولت های  ارشد  مقامات  دیدار 
Ãایندگان جمهوری اسÁمی آنهم در سالگرد °کوب خیزش 
۱۴۰۱ با انتقاد ایرانیان مواجه شده است. ش¦ری از کاربران 
در شبکه های اجت¦عی نوشته اند بعید است وقتی تحریم ها 
از  اسÁمی  جمهوری  پشتیبانی  نتوانست  اقتصادی  فشار  و 
شبه نظامیان را متوقف کند، درخواست های ماکرون با چهره ی 

خندان مانع ح¦یت های مقامات تهران از تروریسم شود.
برخی دیگر نوشته اند جمهوری اسÁمی عامل اصلی افزایش 
درگیری ها در منطقه است و ماکرون این را هنوز نفهمیده است.

ماکرون هشتم ژوئن (۱۹ خردادماه) در دیدار با جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا گفته بود که فرانسه و ایاØت متحده 
اولویت  با  از تشدید تنش ها در خاورمیانه  برای جلوگیری 
تÁش  حزب الله  و  ا°ائیل  بین  اوضاع  کردن  آرام  اصلی 
خواهند کرد و مصمم به «اع¦ل فشار» بر جمهوری اسÁمی 

هستند.
با مانور دادن روی دیدار  ایران،  رسانه های حکومتی در 
ماکرون با پزشکیان و سایر دیدارها از جمله دیدار پزشکیان 
با رجب طیب اردوغان، این مÁقات های تÇیفاتی و رایج 
را نشانه هایی از این موضوع قلمداد می کنند که جمهوری 

اسÁمی در عرصه بین اñللی منزوی نیست!

 ۱۲ کرد  اعÁم  اطÁعیه ای  در  مهرماه  اول  یکشنبه 
نفر در شش استان به اتهام «همکاری با ا°ائیل و انجام 
ادعای  اساس  شده اند.بر  دستگیر  ضدامنیتی»  اقدامات 
«شبکه ای»  صورت  به  آنها  (ساس)  سپاه  اطÁعات  سازمان 
قصد انجام «اقدامات ضدامنیتی» در ایران داشتند.در این 
اطÁعیه آمده، ا°ائیل برای «فرار از مخمصه راهÅدی» در 
تÁش برای °ایت بحران به داخل خاک جمهوری اسÁمی 
است و «سلسله اقدامات ضدامنیتی» را طراحی کرده و در 

دستور کار خود گذاشته است.
سپاه پاسداران از بازداشت شدگان به عنوان «عناÈ مزدور 

و همکار رژیم صهیونیستی» نام برده است.
جزئیات بیش©ی در مورد مشخصات و استان هایی که این 

بازداشت ها در آنها صورت گرفته منتÇ نشده است.
نظامی  عملیات  ا°ائیل  بین اñللی،  فشارهای  وجود  با 
علیه ح¦س و سایر گروه های شبه نظامی را در غزه و کرانه 
نیز  با حزب الله  در ش¦ل  و همزمان  پیش می برد  باخ©ی 
انفجار زنجیره ای پیجرها و بیسیم های  از  درگیر است.پس 
اعضای حزب الله و همچنین حمÁت تاکتیکی نقطه ای برای 
حذف فرماندهان ارشد آن در نقاط مختلف لبنان از جمله 
بیروت، نگرانی در بین مقامات جمهوری اسÁمی در مورد 
امکانات وسیع ا°ائیل برای Àبات اطÁعاتی و رزمی در 

ابعاد گس©ده افزایش پیدا کرده است.
تله جنگی

و  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  رضایی  محسن 
فرمانده سابق سپاه پاسداران، شنبه ۳۱ شهریور، در اظهاراتی 
هشدار داد که شاید ا°ائیل پس از لبنان جنگ را به سمت 
پشتیبانی های جمهوری  به  اشاره  بدون  بکشاند. وی  ایران 
اسÁمی از تروریست های ح¦س و حزب الله گفت: «اکنون 
نتانیاهو کار صدام را انجام می دهد و برای کشاندن ما به 
جنگ íام عیار با آمریکا، مدام در حال تحریک ایران و انجام 
ترور  و  سفارتخانه  به  حمله  همچون  تروریستی  اقدامات 

اس¦عیل هنیه است .»
وی با اشاره به تحرکات ا°ائیل در منطقه و ایران، گفت: 
«ا°ائیل به پشتیبانی دولت های متخاصم قصد جنگ افروزی 
در منطقه و کشاندن ایران به جنگ را دارد؛ ولی ایران در 
پاسخ  تدبیر  و  قدرت  با  بلکه  افتاد؛  نخواهد  جنگی  تله 

مزاحمت های آنها را خواهد داد.»
به  که  نیز  اسÁمی  وزیر خارجه جمهوری  عراقچی  عباس 
نیویورک سفر کرده است همین مسئله را تکرار کرد و گفت، 
ا°ائیل «سعی می کند منطقه را به وضعیت خطرناکی پیش 
بÅد و این واقعاً برای کل جامعه بین اñلل، یک خطر بزرگی است 
که تنش در منطقه امکان افزایش به سایر مناطق را هم دارد.»
او تاکٔید کرد، «ما با دقت این اقدامات را رصد و سیاست های 
خود را تنظیم می کنیم». وی همچنین افزود، «رژیم ا°ائیل 
قطعاً به اهداف خود برای افزایش تنش و جنگ نخواهد رسید 

ولی پاسخ جنایت های خود را خواهد گرفت.»
پیش از اینها نیز ش¦ری از کارشناسان و تحلیلگران داخل 
برای  ا°ائیل  هدف  مورد  در  اسÁمی  جمهوری  به  ایران 
کشاندن حکومت به میدان جنگ مستقیم با آمریکا هشدار 
داده بودند هرچند که مقامات نظام ادعا دارند برای هرگونه 

اقدام آمادگی کافی دارند.
 از سوی دیگر، مسعود پزشکیان که رفتار و گفتارش سبب 
نیروهای  نگیرد، در مراسم رژه  را جدی  او  شده که کسی 
باید  که  کرد  تهدید  شد  برگزار  شهریورماه   ۳۱ که  مسلحّ 
ا°ائیل را ° جای خود بنشانیم! وی در همین سخÚانی از 
نیروی هوایی در کنار «دریاداران» با عبارت «هواداران» نام 
برد! بطوری که کاربران در رسانه های اجت¦عی نوشتند که او 

حت¦ به نیروی زمینی هم می گوید: «زمینداران»!
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آثار هÚمندان مطرح را که در موزه «امام علی» قرار داشت 
زمان  از مدت  که  کرد  اعÁم  و  کرد  در صحن شورا مطرح 
مشخص شده برای بازگشت این آثار حدود دو ماه گذشته و 

این آثار هنوز به موزه بازنگشته است.
با  روز  هر  که  شد  ماجرایی  آغازگر  اظهارات  این 
پیچیدگی های بیش©ی روبرو می شود. اطÁعات اولیه نشان 
آثار به واسطه یک ½کت خصوصی به دوبی  این  می داد 
منتقل شده و نیمی از آنها در یک حراجی به فروش رفته 
است. روزنامه «سازندگی» که گزارش ° درآوردن آثار موزه 
«امام علی» از دوبی را منتÇ کرده بود اکنون در گزارش 
واقعی  قیمت های  به  اثر  دو  فقط  کرده  اعÁم  جدیدی 

فروخته شده اند.
مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هÚی شهرداری تهران 
این  درباره  فرافکنی  به  همواره  گذشته  روزهای  طی  اما 
موضوع پرداخته است. در جلسه روز گذشته شورای اسÁمی 
شهر تهران نیز مدعی شد که «موضوع تابلوها به دستاویزی 
برای افراد دیگری تبدیل شد و این جدا از دغدغه مدیریت 
رسانه ها  برخی  در  سیاسی  فضای  متأسفانه  است،  شهری 
ایجاد شد؛ درواقع بخشی که مسئله آنها Àبه زدن به امید 

جامعه است چنین عمل می کنند.»
باقری،  مهرداد  فرافکنانه  و  مبهم  سخنان  به  واکنش  در 
محمد آخوندی عضو شورای اسÁمی شهر به او گفت: «ش¦ 
ما را موعظه نکنید، توضیح دهید که چرا بردید، چطور بردید 

و چه تعداد از تابلوها برگشته اند.»
را  اطÁعاتی  خود  جدید  گزارش  در  «سازندگی»  روزنامه 
درباره ½کت وسطه ای که آثار از سوی موزه به آن تحویل 
داده شده منتÇ کرده است. این موسسه با عنوان «نگاره 
آفاق ماهستان» که به اختصار «نام» خوانده می شود فعال 

است.
اطÁعات  که  «رسمیو،»  وبسایت  اطÁعات  اساس  بر 
در  موسسه  این  می کند   Çمنت را  ایران  در  ثبت ½کت ها 
طبقه  اول ساخت¦ن حوزه  هÚی واقع در خیابان «سمیه» 

==مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هãی شهرداری 
دیگری  افراد  برای  دستاویزی  به  تابلوها  موضوع  تهران: 
است،  شهری  مدیریت  دغدغه  از  جدا  این  و  شد  تبدیل 

متأسفانه فضای سیاسی در برخی رسانه ها ایجاد شد.
خطاب  شهر  اسلامی  شورای  عضو  آخوندی  ==محمد 
باقری گفت: ش© ما را موعظه نکنید، توضیح  به مهرداد 
دهید که چرا بردید، چطور بردید و چه تعداد از تابلوها 

برگشته اند.
==مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران: فروش 
تابلوها یک مسئله مرسوم در بسیاری از موزه ها است و در 

این ارتباط بیخودی شلوغ شده است.
ملی موزه های  کمیته  رئیس  ==احمد محیط  طباطبایی 
ایران(ایکوم ایران): موزه ها حق فروش اموال خود را ندارند 
وارد  اموال  فروش  در چارچوب  به هیچ وجه Ãی توانند  و 

شوند.
حاشیه های تابلوهای مفقود شده در موزه «امام علی» 
ادعاها  جدیدترین  از  یکی  در  و  دارد  ادامه  همچنان 
موزه  این  تابلوی  دو  فقط  نوشته  «سازندگی»  روزنامه 
فروخته شده و باقی با قیمت ناچیز و صوری معامله شده 
و اکنون نزد افرادی از شهرداری و حوزه هÚی است . پیش© 
از موزه «امام علی» به  اثر مفقودی  اعÁم شده بود سی 
به  آنجا  در  آنها در یک حراجی  از  نیمی  و  منتقل  دوبی 

فروش رفته است.
روزنامه «سازندگی» چاپ تهران گزارش  جدیدی از وضعیت 
آثار مفقود شده از موزه «امام علی» وابسته به شهرداری 
تهران منتÇ کرده است. بر اساس این گزارش تنها دو تابلو با 
قیمت واقعی فروخته شده و بقیه تابلوها به صورت صوری 
و با قیمت ناچیز معامله شده است. بر اساس تحلیل این 
روزنامه تابلوهای صوری معامله شده اکنون در دست افردی 

در شهرداری تهران و حوزه هÚی است.
دیروز سه شنبه سوم مهرماه نیز نشستی در شورای اسÁمی 
شهر تهران با حضور مهرداد باقری  رئیس سازمان فرهنگی 
هÚی شهرداری تهران برای رسیدگی به موضوع آثار مفقود 

شده برگزار شد.
سوده نجفی عضو شورای اسÁمی شهر تهران پس از این 
جلسه در گفتگو با خÅنگاران بطور تلویحی فروش آثار با 
قیمت ناچیز را تأیید کرده و گفته «به نظرم اگر این آثار 
به  ایرانی در جایی  اثر هÚی  به عنوان یک  اینکه  برای  را 
Ãایش بگذارند، به صورت هدیه اهدا می کردند بسیار به© از 
این بود که بخواهند به مبلغ ۴۰ میلیون تومان که پول یک 

گوشی موبایل هم نیست، بفروش برسانند.»
حتی  که  شهر  اسÁمی  شورای  اعضای  می رسد  نظر  به 
زیرمجموعه هایش  و  تهران  شهردار  به  بی اعت¦د  چندان 
نیستند نیز در جلسه امروز از پاسخ های مقامات شهرداری 
نادعلی  علیرضا  جمله  از  نشده اند.  قانع  تابلوها  درباره 
تهران گفته «ما در جایگاه  سخنگوی شورای اسÁمی شهر 
که  موضوعاتی  از  برخی  به  نسبت  داریم  وظیفه  نظارتی 
پیش می آید پی جویی داشته باشیم و پاسخ خواهی کنیم و 
مدیران شهرداری نیز موظف هستند که پاسخ های شفاف 

ارائه دهند.»
در هفته های گذشته ناÈ امانی عضو شورای اسÁمی شهر 
تهران در صحن شورا موضوع به امانت گرفته شدن ۳۰ اثر از 

(ثریا) قرار دارد و در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ تاسیس شده 
است. محمد زرویی مدیرعامل و مسعود نجابتی و عباس 
معرفی  موسسه  این  مدیره   هیات   اعضای  هم  حسین نژاد 

شده اند.
این موسسه آخر فروردین ۱۴۰۳ در دوبی ۳۹ اثر هÚی 
را فروخته که ۱۴ مورد آن برای موزه  «امام علی» است و 
از مالکیت سایر آثار اطÁعی در دست نیست. جالب اینکه 
همگی اعضای این ½کت، چهارم تیرماه امسال سهم خود را 
به حوزه  هÚی واگذار کرده اند و افراد تازه ای هم بجای آنها 
معرفی نشده اند. تنها موردی که پس از این اتفاق ثبت شده، 
یک آگهی روزنامه  رسمی است که نشان می دهد اساسنامه  

موسسه تغییر کرده است.
«سازندگی» افزوده با این حساب، زمان فروش آثار گنجینه  
موزه ی «امام علی»، موسسه خصوصی بوده و سهامداران آن 
اشخاصی حقیقی. بعد از فروش آثار و واریز سود حاصل از 
آن هم موسسه هنوز خصوصی است اما احت¦Øً با نگرانی 
ناشی از وقایعی مشابه امروز، ماهیت آن را تغییر داده اند 
کار ساده ای  کارشناسان حقوقی  برای  رفتار  این  تحلیل  که 

است!
یک کارشناس حقوقی فعال در شهرداری تهران نیز گفته 
که «نه  تنها هیئت  مدیره  سازمان فرهنگی و هÚی که هیئت  
مدیره  شهرداری هم Ãی تواند مصوبه ای برای انتقال اموال 
اموال  که  باشد. چرا  داشته  به موسسات خصوصی  دولتی 
شهرداری عمومی بوده و فروش آنها تنها از طریق مزایده 
باید  هم  فروش  از  حاصل  پول  است.  امکان پذیر  عمومی 

مستقی¦ً به خزانه  شهرداری واریز شود.»
«سازندگی» نوشته در میان ۱۴ اثر فروخته شده  موزه  امام 
علی تنها دو کار-آن هم حدودی- به قیمت واقعی فروخته 
شده اند و این موضوع شائبه  فروش صوری کارها را در ذهن 

برخی منتقدان پررنگ کرده است.
هزار  سه  از  بیش  موزه  «این  که  آمده  گزارش  این  در 

اثر  از ۲۵۰۰  بیش  است.  داده  جای  در خود  را  اثر 

اطلاعات جدید از فروش تابلوهای موزه «امام علی»؛ فقط دو تابلو با قیمت 
فروش رفته و معامله بقیه آثار ساختگی بوده است!
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نگارگری،  تصویرسازی،  خوشنویسی،  نقاشی،  حجم، 
فرش،  هم  تعدادی  و  قهوه خانه ای  نقاشی  و  کاریکاتور 
دارد.  اشیای عتیقه در گنجینه  موزه وجود  صنایع دستی و 
اثر درجه  یک  تنها ۹۵۶  این گزارش،  طبق نظر کارشناسان 
پایین تری  رده   در  آثار  بقیه   دو.  درجه   اثر   ۵۸۵ و  هستند 
قرار گرفته و می توانند در فهرست آثاری باشند که مسئوØن 
شهرداری می گویند، کیفیت Øزم را نداشته اند. فهرست آثار 
خارج  شده از موزه اما Ãی تواند در گروه آثار درجه دوم و 
پایین تر قرار گیرد و بی شک نام ها و آثار خارج  شده از موزه 
کارهای درجه یکی هستند که به گفته ی ناÈ امانی ظاهراً 
باید فروخته  شدن شان را باور کرد و دیگر امیدی به حضور 

دوباره شان در موزه نیست. »
پرویز  از  نقاشی  و  حجم  اثر   ۶۴ شده  گفته  همچنین 
تناولی، ۷۰ نقاشی از محمدعلی ترقی جاه و ۹۸ اثر از جواد 
 Åعلی اک از  اثر   ۱۹ همچنین  پیشکسوت.  نقاش  حمیدی، 
صادقی، ۲ اثر از سهراب سپهری، یک اثر از بهمن محصص، 
ملکونیان،  سیراک  از  آثاری  و  آغداشلو  آیدین  از  اثر  یک 
 ،Åن©ی، فرح اصولی، مهدی سحابی، منوچهر معتÁپرویز ک
حسین خ×وجردی، صداقت جباری، آنه محمدتاتاری، ایرج 
اسکندری، اسفندیار احمدیه و بسیاری نام های بزرگ دیگر 
در بخش آثار درجه یک موزه موجود بوده که از میان آنها 
برخی آثار پس از واگذاری به موسسه  نام فروخته شده اند، یا 

اطÁعی از °نوشتشان در دست نیست.
گزارش «سازندگی» افزوده در بخش نقاشی قهوه خانه ای 
حسین  چون  هÚمندانی  از  دارد  وجود  اثر   ۵۶ هم 
قوللرآقاسی، محمد مدبر، عباس بلوکی فر، حسین همدانی 
و حسن فراهانی موجود است. در بخش خوشنویسی ۱۱۸۳ 
اثر وجود دارد که علی شیرازی با ۱۷۵ اثر و حمید عجمی 
آثار  این گزارش  دارند. طبق  را  فراوانی  بیش©ین  اثر  با ۹۴ 
سطح پایین در این بخش فراوان است. با وجود فراوانی آثار 
این بخش فقط یک اثر از شیرازی از موزه خارج شده است 
و ظاهراً انتخاب کنندگان íایلی به خروج آثار خوشنویسی 

نشان نداده اند. 
مقامات شهرداری مدعی شده بود که این آثار نگارخانه ای 
بوده اما ارزش موزه ای نداشته اند و تا مدتی پیش نیز در 
زیرزمین موزه انبار بودند. همچنین آثار نقاشی به این دلیل 
برای فروش گذاشته شده که سود حاصل از آن برای خرید 

آثار دیگر و توسعه موزه به کار رود.
مهرداد باقری در نشست دیروز شورای اسÁمی شهر تهران 
مدعی شده که «یک قسمت از نگارخانه ها فروش آثار هÚی 
فرایند  این  نگارخانه هاست.  طبیعی  مکانیزم  این  و  است 

قانونی به درآمد برای نگارخانه ها تبدیل می شود.»
در  نیز  تهران  شهر  اسÁمی  شورای  رئیس  چمران  مهدی 
اظهاراتی عجیب گفته چنین اقدامی یک مسئله مرسوم در 
بسیاری از موزه ها است. مهدی چمران افزوده که «در این 
ارتباط بیخودی شلوغ شده و بنا بر برنامه ریزی قرار است 
از رئیس سازمان فرهنگی هÚی شهرداری تهران دعوت شود 
تا در صحن شورا در رابطه با این موضوع توضیحات خود 

را ارائه دهند.»
با واکنش احمد محیط  طباطبایی رئیس  اظهار نظر  این 
کمیته ملی موزه های ایران (ایکوم ایران) روبرو شد و گفت: 
بر اساس تعریف کلی موزه های جهان و شورای  «موزه ها 
بین اñللی موزه ها (ایکوم) حق فروش اموال خود را ندارند 
وارد  اموال  فروش  چارچوب  در  Ãی توانند  هیچ وجه  به  و 

شوند.»
رئیس ایکوم ایران همچنین فروش اموال فرهنگی را خط 
قرمز موزه ها دانست و خواستار شفاف  سازی وزارت میراث 

فرهنگی شد.

== اولین دوره جشنواره فیلم «زن زندگی آزادی» توسط  
شش  طی   «AIFTAA» مرز»   بدون  هãمندان  «کانون 
روز در شهرهای شیکاگو، تورنتو، مونترال، بریزبن، پاریس، 

اوپسالا و استکهلم  برگزار شد.
کتایون حلاجان – اولین دوره جشنواره فیلم «زن زندگی 
 «AIFTAA»  «مندان بدون مرزÚآزادی» توسط  «کانون ه
طی شش روز در شهرهای شیکاگو، تورنتو، مون©ال، بریزبن، 

پاریس، اوپساØ و استکهلم  برگزار شد.
ویژه ی  مراسم  با  و  گشت  آغاز  اس©الیا  از  این جشنواره 

پایانی روز شنبه ۲۱ سپتامÅ در شهر استکهلم پایان یافت.
خÁقانه ای  آثار  Ãایش  جشنواره   این  برگزاری  از  هدف 
است که مبارزات و دستاوردهای زنان را برجسته کرده و 
تاکید  جنسیتی  برابری  بر  و  می کند  ترویج  را  بیان  آزادی 
خارج  در  ایران  تئاتر  و  سین¦  هÚمندان  انجمن  می Ãاید. 
کشور (آیفتا) با الهام از جنبش اخیر زنان ایران علیه °کوب 
و بی عدالتی، میزبان این جشنواره است تا صدای این مبارزه 
ایران تقویت کند. این جشنواره فیلم،  از مرزهای  را فراتر 
مستقل و بدون ح¦یت مالی تدارک دیده شده است. روز 
اول این فسیتوال به صورت آنÁین در اس©الیا برگزار شد و 
روز دوم در پاریس با حضور مرجان ساتراپی و هلن همتی 

هامارس©وم مدیر اجرایی جشنواره برگزار گشت.
همزمان با برگزاری جشنواره شش کارگاه تخصصی توسط 
هÚمندان سین¦ی ایران و جهان تولید شده که ویدئوی آنها 
از حساب های رسانه های اجت¦عی «کانون هÚمندان بدون 

مرز سین¦ و تئاتر» پخش می شود.
کارگردانان  میان  از  جشنواره  این  داوران  هیئت  اعضای 

اولین دوره جشنواره فیلم «زن زندگی آزادی» از 
استرالیا تا سوئد برگزار شد

و بازیگرانی انتخاب شده  بودند که در جنبش مهسا فعال 
زندگی  کشور  خارج  در  پیش  از  آنها  از  برخی  بوده اند. 
می کرده اند  و برخی پس از جنبش زن، زندگی، آزادی مجبور 

به ترک ایران شده اند.
مریم  پاریس،  از  نویسنده  و  کارگردان  ساتراپی  مرجان 
از  کارگردان  کامرون  میری  آمریکا،   از  کارگردان  کشاورز 
اس©الیا،  پویا محسنی بازیگر از آمریکا، مریم پالیزبان بازیگر 
از  بازیگر  نویسنده و  اشکان خطیبی کارگردان و  آñان،  از 
ایتالیا، پگاه آهنگرانی بازیگر و کارگردان از انگلیس اعضای 

هیئت داوران این جشنواره بودند.
از  آثار  بازبینی  کمیته  می گوید:  این جشنواره  سخنگوی 
میان ۲۵۹۸ فیلم که به دف© جشنواره رسید، ۲۸ فیلم را در 
چهار بخش مستند، کوتاه، انیمیشن و تجربی به بخش نیمه 
نهایی و برای قضاوت هیئت داوران معرفی کردند. سپس 
هیئت داوران از میان ۲۸ فیلم پنج فیلم را به عنوان برندگان 

جشنواره برگزید که عبارتند از:
 Los Sueños –   به جایزه به©ین فیلم سین¦ی تجربی 
Videodanza به کارگردانی ماریا فرناندا والخِوس از آرژانتین
4e Nature of the Riv- جایزه به©ین فیلم انیمیشن به 

er به کارگردان آگنستکا واشچنیوک از لهستان
به کارگردانی   SHURA   به فییلم مستند  جایزه به©ین 

داوید دامیان فیگوئرا و کیوان شانیان از آمریکا
جایزه به©ین فیلم سین¦یی به  Claimant  به کارگردانی 

نادره سعادت از ایران
4e Shad-  جایزه ویژه هیئت داوران برای به©ین فیلم به
ow Yearning To Fly  به کارگردانی الهام احمدی از ایران
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسیوبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

بحرانی» از علی احمدزاده، «آیه های زمینی» به کارگردانی 
نوید  از  «کافه»  خاíی،  علیرضا  و  عسگری  علی  مش©ک 
اوین است، فیلم های  میهن دوست که حاØ میه¦ن زندان 
نادر ساعی ور، «کیک  به کارگردانی  «بی پایان» و «شاهد» 
محبوب من» مریم مقدم و بهتاش صناعی ها که این روزها 
روی پرده سین¦های اروپا است، «هفت روز» علی صمدی 
احمدی و یا «دانه انجیر معاید» محمد رسول اف، مهم ترین 
قوانین  رعایت  بدون  و  مجوز  بدون  که  هستند  کارهائی 

جمهوری اسÁمی چون رعایت حجاب ساخته شده اند.
در حالی که کشور آñان «دانه انجیر معابد» را به عنوان 
Ãاینده خود راهی اسکار کرده است، از جمهوری اسÁمی 
«در آغوش درخت» را برای رقابت در این مسابقه انتخاب 
کردند. فیلمی که تا کنون حتی به یک جشنواره خارجی هم 
دعوت نشده و محصول مش©ک دو نهاد دولتی «حوزه هÚی 
سازمان تبلیغات اسÁمی» و «کانون پرورش فکری کودکان 
خواجه پاشا  بابک  فیلم  این  کارگردان  است.  نوجوانان»  و 
سازنده °یال های تبلیغاتی تلویزیونی است که چندی پیش 
گفته بود «جشنواره های برلین و کن و ونیز به تصویر فÁکت 

از ایران جایزه می دهند.»
این انتخاب با توجه به اینکه یکی دیگر از کاندیداها «شهر 
خاموش» احمد بهرامی بود که در سال ۲۰۲۲ جایزه به©ین 
به©ین  جایزه  و  ونیز  جشنواره  در  «افق ها»  بخش  فیلم 
کارگردانی را در جشنواره «شب های سیاه تالین» در استونی 
به دست آورده، بسیار بحث برانگیز است. شاید دلیل عدم 
انتخاب «شهر خاموش» در صحبت های کارگردانش هنگام 
دریافت جایزه در استونی باشد که آن را تقدیم به «مردم 
ایران» کرد که «این روزها با صدای بلند فریاد می زنند زن، 
زندگی آزادی».  شاید هم به دلیل حضور باران کوثری باشد 
که وزارت ارشاد اسÁمی او را به خاطر حضور بدون حجاب 

داد،  رخ  گذشته  سال  دو  در  ایران  سین©ی  در  ==آنچه 
بسی فراتر از انتظارات در رابطه با تاثیر این خیزش بر جهان 

هã و به ویژه سین©ست.
==در سال اول خیزش مردمی سال ۱۴۰۱ دست کم ۷۱ 
فیلم بدون رعایت قانون حجاب اجباری و بدون دریافت 

مجوز در ایران ساخته شده اند.
دنبال  به  وقتی  که  می کند  یادآوری  ساعی ور  ==نادر 
بازیگران  از  «بسیاری  بود،  «شاهد»  فیلم  برای  هãپیشه 
گفتند اگر می خواهی فیلمی با حجاب بسازی ما Ãی آییم 

توی فیلم.»
یک  در  سین©»  «خانه  عاملی سخنگوی  ==رسول صدر 
نشست رسانه ای اعلام کرد «۳۰۰ تن از همکاران ما به دلایل 
شرایط سیاسی، اجت©عی و امنیتی پرونده باز قضائی دارند 

و امکان فیلمسازی ندارند.»

احمد رأفت – جنبش «زن، زندگی، آزادی» سین¦ی ایران 
را متحول ساخت. آنچه در سین¦ی ایران در دو سال گذشته 
رخ داد بسی فراتر از انتظارات در رابطه با تاثیر این خیزش 
بر جهان هÚ و به ویژه سین¦ست. خیزش مردمی سال ۱۴۰۱ 
سین¦ی زیرزمینی و سانسورگریز را تبدیل به حرکتی گس©ده 
کرد. امروز تنها جعفر پناهی و محمد رسول اف نیستند که 
با فیلم های بدون مجوز خود جمهوری اسÁمی و سانسوری 
را که بیش از چهار دهه بر سین¦ی ایران سایه انداخته بود، 

به چالش می کشند.
 روزنامه «اعت¦د» چاپ تهران صحبت از ارسال ۷۱ فیلم 
نادر  فرانسه می کند.  امسال کن در  به جشنواره سین¦ئی 
ساعی ور کارگردان فیلم «شاهد» که جایزه به©ین فیلم بخش 
«افق های فوق العاده» را در جشنواره سین¦ئی ونیز امسال 
این دو  اشاره به ش¦ر فیلم هائی که در  دریافت کرد، در 
سال بدون رعایت سانسور و دریافت مجور در ایران ساخته 
شده اند می گوید «من وقتی در تهران فیلم هائی که بچه ها 
فیلم های کوتاه و  ببینم و نظری بدهم، چه  تا  می آوردند 
بازیگری هÚمندان بدون حجاب  با  بلند، هرچه دیدم  چه 

اجباری بود.»
زندگی،  «زن،  جنبش  تاثیر  با  رابطه  در  کارگردان  همین 
آزادی» می گوید این تأثیر «بسیار بوده است». وی می افزاید 
بیداری دارند و حتی کسانی که سعی  «هÚمندان وجدان 
می کنند خودشان را کنار بکشند و به اصطÁح جا بزنند و کار 
خودشان را بکنند هم در خلوت جنگ و جدالی با وجدان 
به  وقتی  که  می کند  یادآوری  ساعی ور  نادر  دارند.»  خود 
دنبال هÚپیشه برای فیلم «شاهد» بود، «با حقیقت عجیبی« 
می خواهی  اگر  گفتند  بازیگران  از  «بسیاری  و  شد  روبرو 

فیلمی با حجاب بسازی ما Ãی آییم توی فیلم.»
در  زنان  که  فیلمی  بین اñللی  جشنواره ها  در  امروز 
بگیرند  دوش  و  بخوابند  چادر  با  هم  ح¦م  و  تختخواب 
دیده Ãی شود. اصوØ سین¦ئی که با °مایه دولتی و رعایت 
اجبارهای جمهوری اسÁمی ساخته شده باشد به جشنواره ها 
دعوت Ãی شود. Ãایندگان سین¦ی ایران در دوسال گذشته 
فیلم هائی بودند که بدون رعایت قوانین و سانسور اجباری 
جمهوری اسÁمی ساخته شده اند. فیلم هائی چون «منطقه 

اجباری از فعالیت حرفه ی خود ممنوع اعÁم کرده است.
«کانون مستقل فیلمسازان مستقل ایران (ایف¦) در نامه 
°گشاده ای به آکادمی اسکار ضمن انتقاد از پذیرف� یک 
نهاد دولتی چون بنیاد فارابی  برای معرفی سین¦ی ایران، و 
با اشاره به موفقیت فیلم های مستقل سین¦گران ایرانی در 
جشنواره های بین اñللی، به این آکادمی هشدار می دهد که 
«ادامه این روش همکاری با جمهوری اسÁمی  در سانسور 

است.»
در تهران، رسول صدر عاملی سخنگوی «خانه سین¦» در 
یک نشست رسانه ای که ۱۹ شهریورماه برگزار شد، اعÁم کرد 
«۳۰۰ تن از همکاران ما به دØیل ½ایط سیاسی، اجت¦عی 
فیلمسازی  امکان  و  دارند  قضائی  باز  پرونده  امنیتی  و 
ندارند.» در آبان سال گذشته کمیسیون ح¦یت حقوقی و 
قضائی خانه سین¦ ش¦ر هÚمندان سین¦، تئاتر و موسیقی 
ممنوع الخروج و بازداشتی را صد نفر اعÁم کرده بود. البته 
سخنگوی خانه سین¦ نام سین¦گرانی را که دارای پرونده باز 
قضائی هستند اعÁم نکرد ولی افزود که امسال هم جشن 
سین¦ برگزار نخواهد شد چون «داوری در این ½ایط عادØنه 

نیست.»
بسیاری از سین¦گرانی که پرونده قضائی دارند زن هستند 
و «اتهام» آنها حضور در اماکن عمومی و روی پرده سین¦ 
چون  آنها  از  برخی  است.  اجباری  حجاب  رعایت  بدون 
کتایون  علیدوستی،  ترانه  آسایش،  ویشکا  کوثری،  باران 
ریاحی، پانته آ بهرام، فاطمه معتمد آریا، گÁب آدینه، افسانه 
بایگان، هنگامه قاضیانی، پگاه آهنگرانی و شقایق دهقان 
است  ساخته   Çمنت اسÁمی  ارشاد  وزارت  که  فهرستی  در 
که  است  معتقد  ارشاد  وزارت  شده اند.  اعÁم  ممنوع الکار 
«حجاب قانون است« و عدم رعایت آن «جرم به حساب 

می آید» و این وزارتخانه موظف به «اجرای قانون» است.

محمد رسول اف و دو تن از بازیگران فیلم «دانه انجیر معابد»در هفتاد و هفتمین جشنواره کن / ۲۴ مه ۲۰۲۴

تاثیر «زن، زندگی، آزادی» بر سین©ی ایران
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نقاشی از ملکه نائینی

از آنها بود.
لیÁ وارسته مدیر «سیمین پاریس» سال هاست که در زمینه 
هÚهای تجسمی  فعالیت می کند و  Ãایشگاه های متعددی 
ایران  در  میÁدی   ۹۰ سال های  در  او  است.  کرده  برگزار 
فعالیت می کرد و Ãایشگاه های خصوصی بسیاری را برگزار 

کرده است اما بعد از مدتی ایران را ترک گفت.
و  دالی»  «سالوادور  بنیاد  با  گذشته  در  وارسته   Áلی
تا  از سال ۲۰۰۰  همچنین «اپرا گالری» همکاری داشته و 
امروز تنها با هÚمندان ایرانی کار می کند و سهم بسزایی 
در معرفی هÚمندان ایرانی در اروپا دارد. لیÁ وارسته حدود 
 Ú۲ سال است که «سیمین پاریس» را با هدف معرفی ه
و  هÚمندان ایرانی تاسیس کرده و در این مدت هÚمندان 
بسیاری را در خارج و خصوصا از داخل ایران به جهانیان 

معرفی کرده است.
آثار ارائه شده توسط «سیمین پاریس» در منارت پاریس 
از  بهجت صدر، لیلی متین دف©ی، فریده Øشایی که جزو 
ایران محسوب می شوند و  پیشکسوتان هÚ نقاشی مدرن 
همچنین  رویا اخوان، ملکه نائینی، نس©ن صفایی، ویشکا 
آسایش، هانیه دلکروا، لیÁ پورخانی و سعیده میرشکار بود.

لیÁ وارسته در مورد این Ãایشگاه به کیهان لندن می گوید: 
«íرکز این Ãایشگاه به روی سه نسل از هÚمندان مدرن 
ایران بود. هÚِ مدرن ایران را می توان به دوره پیش و پس 
از انقÁب تقسیم کرد. هÚمندانی موفق و تاثیرگذار مانند 
بهجت صدر، لیلی متین دف©ی و فریده Øشایی از نسل پیش 
از انقÁب انتخاب شده اند و در کنار آنها ملکه نائینی و رویا 
اخوان که هÚمندان نسل میانه هستند و °انجام نسل سوم 
چه آنهایی که در فرانسه زندگی می کنند مانند هانیه دلکروا 
و چه آنهایی که در داخل ایران هستند مانند لیÁ پورخانی 
و ویشکا آسایش بازیگر و مجسمه ساز که البته او به تازگی 

ساکن فرانسه شده است.»
لیÁ وارسته ادامه می دهد: «بسیار خوشحالیم که با íام 

== «منارت» در پنجمین دوره خود که از تاریخ ۲۰ تا 
 Marais پاریس و در منطقه ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴ در قلب 
برگزار شد، میزبان تعداد زیادی از هãمندان ایرانی بود. این 
Ãایشگاه اگرچه منحصرا به زنان اختصاص داشت اما فراتر از 
 ãمسئله جنسیت قصد داشت تا توجه غرب را بیشتر به ه
خاورمیانه جلب کند. حدود سی گالری در Ãایشگاه امسال 
حضور داشتند که  گالری «سیمین پاریس» با مدیریت لیلا 
وارسته و با همکاری رضا قبادی و شهرزاد دورقی نیز یکی 

از آنها بود.
لندن  کیهان  به  Ãایشگاه  این  مورد  در  وارسته  لیلا   ==
می گوید: «¨رکز این Ãایشگاه به روی سه نسل از هãمندان 
مدرن ایران بود. هãِ مدرن ایران را می توان به دوره پیش 
و پس از انقلاب تقسیم کرد. هãمندانی موفق و تاثیرگذار 
مانند بهجت صدر، لیلی متین دفتری و فریده لاشایی از 
نسل پیش از انقلاب انتخاب شده اند و در کنار آنها ملکه 
و  هستند  میانه  نسل  هãمندان  که  اخوان  رویا  و  نائینی 
سرانجام نسل سوم چه آنهایی که در فرانسه زندگی می کنند 
مانند هانیه دلکروا و چه آنهایی که در داخل ایران هستند 

مانند لیلا پورخانی.»
کتایون حلاجان – Ãایشگاه «منارت» یک رویداد بین اñللی 
در زمینه هÚ مدرن و معاÈ است که در سال ۲۰۲۱ توسط 
هÚمندان  کردن  برجسته  هدف  با    Laure d’Hauteville

خاورمیانه و ش¦ل آفریقا تأسیس شد.
تا ۲۲   ۲۰ تاریخ  از  که  خود  دوره  پنجمین  در  «منارت» 
سپتامÅ ۲۰۲۴ در قلب پاریس و در منطقه Marais برگزار 
این  بود.  ایرانی  هÚمندان  از  زیادی  تعداد  میزبان  شد، 
Ãایشگاه اگرچه منحòا به زنان اختصاص داشت اما فراتر 
 Úاز مسئله جنسیت قصد داشت تا توجه غرب را بیش© به ه
خاورمیانه جلب کند. حدود سی گالری در Ãایشگاه امسال 
 Áحضور داشتند که  گالری «سیمین پاریس» با مدیریت لی
وارسته و با همکاری رضا قبادی و شهرزاد دورقی نیز یکی 

مشکÁت در این Ãایشگاه توانستیم سه نسل از هÚمندان 
گرد  ایران هستند  داخل  در  که  آنهایی  ویژه  به  را  ایرانی 
آورده و به Ãایش بگذاریم. íام تÁش ما نگه داش� بازار 
در  که  بی ش¦ری  دلیل مشکÁت  به  که  است  ایرانی   Úه
ارتباط با ایران داریم این روزها بسیار سخت است و تنها 
مسیر  این  در  می توانیم  که  است  هم میهنان  همکاری  با 

ادامه دهیم.»
 Áوارسته، لی Áهمچنین به دعوت «سیمین پاریس» و لی
دیبا پژوهشگرِ هÚ معاÈ ایران و پایه گذار موزه نگارستان 
از ۳۰  با بیش  رُز عیسی نویسنده و تهیه کننده  به همراه 
سال فعالیت در زمینه هÚهای تجسمی  و فیلم به پاریس 
آمدند تا در روز پایانی در ارتباط با ظهور زنان در هÚ مدرن 
 Herstory: 4e emergence of modern iranian ایرانی

woman artiste  سخÚانی داشته باشند.
 Úمدرن، ه Úدیبا به کیهان لندن می گوید: «قبل از ه Áلی
در حیطه مردانه بود اما زنانی که اسم آنها را نیز Ãی دانیم، 
دیگری  و  فرش  باف�  یکی  بودند  مهم  بسیار   Úه دو  در 
دربار  زنان  از  تن  چند  صفویه  زمان  در  بعدها  گلدوزی. 
توانستند زیر نظر بزرگ©ین خطاطان مانند دوست محمد 
هروی هÚ خطاطی بیاموزند که Ãونه کارهای آنان موجود 

است.»
اواخر دوران قاجاریه زمانی که  ادامه می دهد: «در  وی 
هÚ عکاسی به ایران آمد، می توان حدس زد چند تن از زنان 
دربار عکاسی را آموختند تا بجز ناÈالدین شاه بتوانند از 
زنان دربار عکس بگیرند. پس از آزادی حجاب و حضور زنان 
در اجت¦ع در اوایل قرن بیستم، ش¦ری از زنان ایران برای 
تحصیÁت به بزرگ©ین دانشگاه های هÚ دنیا رفتند و  سپس 
به کشور بازگشتند و هÚ نقاشی مدرن را پایه گذاری کردند. 
بهجت صدر، لیلی متین دف©ی، منیر فرمانفرمایان و فریده 
Øشایی جزو ایندسته و  از پایه گذاران هÚ نقاشی مدرن در 

ایران هستند.»

«سیمین پاریس» با زنان هãِ مدرنِ ایران در Ãایشگاه بین المللی «منارت» 
در پایتخت فرانسه

نقاشی از بهجت صدرنقاشی از رویا اخوان
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به  که  است  خانگی  بخش  گرمایش  به  مربوط  کشور  گاز 
محض °د شدن هوا این یک سوم به ۷۰ درصد می رسد و 
برخی مواقع ۷۴ درصد کل گاز تولیدی کشور باید به منازل 
ارسال شود تا گرمای خانگی را تأمین کند به عبارت دیگر 
هوا °د شود گازی برای صادرات نداریم بنابراین صادرات 

کÁ منتفی است.»
«در  که  گفته  انرژی همچنین  ارشد حوزه  کارشناس  این 
بخش داخل به شدت میزان تقاضا در حال افزایش است و از 
سوی دیگر به محض °د شدن هوا با اختÁف بسیار زیادی 
بخش خانگی بیش از ۷۰ درصد کل تولید را به خود اختصاص 
می دهد و تا کنون هم دولت همواره تصمیم گرفته بخش 
خانگی را در اولویت قرار دهد و این بدان معناست که دو 
گاز  با کمبود  نیروگاه ها  و  یعنی صنعت  بخش مهم دیگر 

مواجه خواهند شد.»
بحران  دلیل  به  که  معیوبی  چرخه  درباره  همچنین  او 
«تولید» انرژی در ایران ایجاد شده توضیح داده که «وقتی 
نیروگاه ها با کمبود گاز مواجه می شوند بÁفاصله برق نداریم 
و باید به سمت سوخت جایگزین یعنی گازوئیل و مازوت 
برویم. گازوئیل هم که به اندزه کافی نداریم و تقریبا همه 
میزان تولید ۱۱۰ میلیون لی© گازوئیل برابر مòف آن است 
یعنی عمÁ گازوئیل نداریم و اگر قرار است گازوئیل را به 
نیروگاه ها ارسال کنیم یا باید تردد کامیون ها متوقف شود 
که سیستم توزیع بهم می ریزد و یا باید از ذخایر اس©اتژیک 
برداشت کنیم. در مورد مازوت هم مشکل حمل و نقل و هم 
مشکل آØیندگی را داریم بنابراین جایگزینی گاز با سوخت 

مایع روشی است که نباید روی آن حساب باز کنیم.»
تامین  را  برق  تابستان  «در  که  افزوده  اورعی  هاشم 
Ãی کنیم و صنعت را متوقف می کنیم و زمستان هم گاز 
نداریم،  بطوری که طی نامه ای که ۲ ماه گذشته به برخی 
صنایع ارسال شده از ابتدای آبان امکان تامین گاز را ندارند 
یعنی کارخانجات تابستان برق و زمستان گاز ندارند و تولید 
را متوقف می کنیم و در این ½ایط صحبت از رشد اقتصادی 

می کنیم و این فراتر از شوخی است.»
این استاد دانشگاه راهکار واردات گاز از روسیه را نیز مورد 
بررسی قرار داده و گفته «واقعیت اینست که کشوری که ۱۷ 

==مدیرعامل شرکت ملی گاز به تازگی اعلام کرده موضوع 
انرژی در ایران «ناترازی» نیست بلکه وارد مرحله «کمبود» 

شده است. 
==آمارها نشان می دهد در پاییز و زمستان پیش رو رقم 
میلیون مترمکعب خواهد  میانگین ۳۰۰  بطور  گاز  کسری 

بود.
==ناترازی برق اکنون به ۲۰ هزار مگاوات رسیده و سال 
دیگر به بیش از ۲۵ هزار مگاوات می رسد یعنی بیشتر از 

یک چهارم حجم مصرف در کشور!
==کمبود انرژی در ایرن وارد چرخه ای معیوب شده که 
این  رفع  نتیجه،  در  و  گذاشته  اثر  دیگری  بر  یکی  کمبود 
اسلامی  جمهوری  ناکارآمد  مدیریت  شیوه  با  نیز  کمبود 

ممکن است به گره ای کور تبدیل شود.
تا برق و بنزین  از گاز  انرژی  ==مقامات دولتی کمبود 
را گردن مردم انداخته و «مصرف بالا» را سبب این کمبود 
طرح های  ماندن  معلق  واقعیت  در  اما  می کنند  اعلام 
برق سبب  تولید  پالایشگاه های  و  نفتی  توسعه ای صنایع 

«کمبود تولید» شده است.
ک×ی  مدت هاست  که  شده  آغاز  حالی  در  پاییز  فصل 
از  ش¦ری  تأکید  مورد  آینده  ماه های  در  انرژی  شدید 
کارشناسان قرار گرفته و نسبت به زیان بیش© صنایع مختلف 

هشدار می دهند.
رقم  رو  پیش  زمستان  و  پاییز  در  می دهد  نشان  آمارها 
ک×ی گاز بطور میانگین ۳۰۰ میلیون م©مکعب خواهد بود. 
از سوی دیگر ک×ی برق که در بهار و تابستان امسال سبب 
جیره بندی و قطع گس©ده برق صنعت و تولید و کشاورزی، 
و حتی بخش خانگی شد، در ماه های آینده نیز ادامه خواهد 

داشت.
اعÁم  تازگی  به  گاز  ملی  توکلی مدیرعامل ½کت  سعید 
بلکه وارد  نیست  «ناترازی»  ایران  انرژی در  کرده موضوع 

مرحله «کمبود» شده است.
هاشم اورعی استاد دانشگاه صنعتی «½یف» (آریامهر) 
نیز به ناترازی شدید گاز اشاره کرده و گفته «اکنون اگر همه 
چیز درست انجام شود ظرفیت تولید گاز در کشور روزانه 
۸۵۰ میلیون م©مکعب است. بطور معمول یک سوم مòف 

درصد ذخایر گاز جهان را دارد مجبور شده برای تامین نیاز 
گاز زمستانی با روسیه قرارداد منعقد کند.»

را هم  امسال  اینکه  ادامه توضیح داده که «برای  او در 
سپری کنیم یک سیاست کوتاه مدت را در پیش گرفته ایم، با 
روسیه قراردادی منعقد کردیم که ظاهر قرارداد این است که 
روزی ۳۰۰ میلیون م©مکعب گاز را طی ۳۰ سال از روسیه 
صادر  روسیه  گاز  دیگر  عبارت  به  کنیم؛  صادر  و  دریافت 
شود اما اصل ماجرا صادرات نیست چون ظرفیت نداریم و 
خط لوله مورد نیاز را در اختیار نداریم و امکانات تبدیل به 

ال ان جی را هم نداریم.»
از سوی دیگر بر اساس گزارش ها، ناترازی برق اکنون به 
۲۰ هزار مگاوات رسیده و سال دیگر به بیش از ۲۵ هزار 
مگاوات می رسد یعنی بیش© از یک چهارم حجم مòف در 

کشور!
محمد دانای معنوی عضو کمیسیون مهندسی سیستم های 
سندیکای ½کت های تولیدکننده ی برق در گفتگو با روزنامه 
«پیام ما» گفته «وضعیت انرژی کشور در ½ایط اورژانسی 
است. کمبود گاز در تابستان داشتیم، اما اکنون کمبود گاز 
به تابستان هم °ایت کرده و اکنون نیروگاه های «رجایی»، 
مازوت  همه  بندرعباس،  نیروگاه  و  قائم»  «منتظر  نیروگاه 
سوزاندند. ما با یک  چرخه طرف هستیم؛ وقتی گاز نداریم 
نیروگاه سیکل  از  و آب پشت سدها خالی است، صحبت 

ترکیبی برای عبور از بحران انرژی، خنده دار است.»
او با اشاره به اینکه مشکل ناترازی برق در کشور، مسئله ای 
نیست که بتوان طی یک سال یا دو سال آن را حل کرد و 
رفع این مشکل نیاز به برنامه ریزی دقیق ده ساله دارد گفته 
«راندمان متوسط نیروگاه های حرارتی ما حدود ۳۹ درصد 
است و این در حالیست که تکنولوژی های جدید در دنیا، 
راندمانی باØتر از ۶۲ را تأمین می کنند. متوسط زمان ساخت 
یک نیروگاه سیکل ترکیبی با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات، بین ۳۶ 
الی ۴۲ ماه است. پس اگر همین اØن با فرض تأمین نقدینگی 
Øزم برای ساخت ۲۰ هزار مگاوات اقدام کنیم (حدود ۱۵ 
میلیارد یورو) و فرض کنیم هیچ توسعه ای هم نداشته باشیم 
(درحال حاÀ سالی ۷ درصد افزایش نیاز حداقلی داریم)، 

عمÁً ما ۴ یا ۵ سال دیگر، این ناترازی سال ۱۴۰۳ را 

چرخه معیوب «کمبود» انرژی در ایران؛ 
مشکل «مصرف مردم» نیست بلکه ناتوانی حکومت در «تولید» است!
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© کیهان لندن/ کارتون های بهنام محمدی

نخواهیم داشت؛ آیا این می× است؟»
صادرکنندگان  اتحادیه  رئیس  معروف خانی  احمد 
فرآورده های نفت، گاز و پ©وشیمی نیز با اشاره به کمبود 
با ک×ی چشمگیر  بنزین گفته در حالی که کشور  شدید 
«ریفرمیت»  پ©وشیمی،  واحدهای  است،  مواجه  بنزین 
تولیدی خود را که ماده اولیه تولید بنزین است، به امارات 

متحده عربی صادر می کنند.
او بدون اشاره به اینکه صادرات «ریفرمیت» از سوی کدام 
نهاد صورت می گیرد گفته «مثÁ هفته گذشته شاهد صادرات 
«ریفرمیت» به بازار امارات بوده ایم، در صورتی که همین 
محصول می تواند در داخل کشور با فرایند ترکیب با «نفتا» 

تبدیل به بنزین مطلوب و باکیفیت شود.»
به  می تواند  که  پروژه ای  افزوده  خانی  معروف  احمد 
ک×ی بنزین کمک کند پروژه «مهر خلیج  فارس» است که 
در به©ین حالت در بهمن ماه ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.

اسÁمی  انقÁب  پاسداران  سپاه  «خاتم اØنبیاء»  قرارگاه 
کارفرمای پروژه توسعه پاØیشگاه «مهر خلیج فارس» است 
که خوراک آن نفت فوق سبک (میعانات گازی) خواهد بود.
بابک افقهی مدیرعامل ½کت °مایه گذاری نفت، گاز و 
پ©وشیمی ماه گذشته اعÁم کرد پاØیشگاه ستاره خلیج فارس 
توانایی تولید بنزین با اکتان باØ و بنزین سوپر را دارد اما به 
دلیل ناترازی دولت دستور داده بنزین با اکتان ۸۷ و ارزان 

قیمت تولید کند.
او با بیان اینکه «با تأمین خوراک و میعانات که دولت در 
اختیار ما قرار دهد در یک فاز توسعه ای می توانیم میزان تولید 
را از ۴۲ میلیون لی© افزایش دهیم»، گفته است: «دولت به 
دلیل ناترازی بنزین ½کت °مایه گذاری نفت، گاز و پ©وشیمی 

را وادار به تولید بنزین با اکتان پایین تر کرد.»
بابک افقهی همچنین گفته تولید بنزین با کیفیت پایین 
طی مصوبه دولت از دی ماه ۱۴۰۲ به این پاØیشگاه تحمیل 
شده و در نتیجه بجای بنزین سوپر بنزین با اکتان ۸۷ تولید 

می کند.
به گفته مدیرعامل «تاپیکو» ½کت پاØیشگاه نفت ستاره 
میلیارد  معادل ۶۰ هزار  رقمی  پاØیشگاه  این  فارس  خلیج 
تومان در ازای فروش بنزین از دولت طلبکار است که رقم 

باØیی به ش¦ر می رود.
این در حالیست که بر اساس ادعای جمهوری اسÁمی برای 
دØر  میلیارد  فارس ۴  خلیج  ستاره  نفت  پاØیشگاه  ساخت 
هزینه شده و قرار بود نفت فوق سبک و میعانات گازی 
تولید شده از میدان گازی پارس جنوبی که کیفیت باØیی 

دارد را به بنزین و گازوئیل با استاندارد یورو ۵ تبدیل کند.
آمارهای وزارت نفت حاکی از آن است که پاØیشگاه های 
کشور روزانه ظرفیت تولید ۹۷ میلیون لی© بنزین را دارند 
اما با افزودن مواد غیرمرغوب حجم تولید را به ۱۱۸ میلیون 
لی© می رساند. با اینهمه تولید بنزین در ایران پاسخگوی نیاز 
سبب  بنزین  ناترازی  مدت هاست  و  نیست  کشور  داخلی 

اختÁل در سوخت رسانی شده است.
اینهمه نشان می دهد کمبود انرژی در ایرن وارد چرخه ای 
اثر گذاشته و در  بر دیگری  معیوب شده که کمبود یکی 
ناکارآمد  مدیریت  شیوه  با  نیز  کمبود  این  رفع  نتیجه، 

جمهوری اسÁمی ممکن است به گره ای کور تبدیل شود.
و  برق  تا  گاز  از  انرژی  کمبود  دولتی  مقامات  هرچند 
بنزین را گردن مردم انداخته و «مòف باØ» را سبب این 
کمبود اعÁم می کنند اما در واقعیت معلق ماندن طرح های 
سبب  برق  تولید  پاØیشگاه های  و  نفتی  صنایع  توسعه ای 
«کمبود تولید» شده و یکی از کشورهایی که بزرگ©ین ذخایر 
انرژی فسیلی را دارد با بحران تأمین انرژی مورد نیاز مردم 

روبرو کرده است.

شهریور ۱۴۰۳  با ۳۰  برابر   ۲۰۲۴ Åسپتام روز جمعه ۲۰ 
به مناسبت دومین سالگرد انقÁب ملی «زن زندگی آزادی» 
کن×ت نیلوفر بهادری هÚمند جوان ایرانی- هلندی به همراه 
با حضور  دو هÚمند دیگر، آزاده مقصودی و شبنم بقیری 

صدها هلندی و ایرانی در شهر آمس©دام برگزار شد.
این برنامه را نیلوفر بهادری برای ح¦یت از جوانان و به ویژه 
دخ©ان شجاع ایران تدارک دیده بود. وی نخست ترانه «برای» 
از ½وین حاجی پور را اجرا کرد و سپس کلیپی از فعالیت های 
این هÚمند در دو سال گذشته در تظاهرات ها و شبکه های 
تلویزیونی هلندی و ایرانی پخش شد. نیلوفر بهادری در طول 
برنامه به چهار زبان فارسی، انگلیسی، هلندی و هندی ترانه 

اجرا کرد.
سپس پروفسور افشین الیان استاد دانشکده حقوق شهر 
Øیدن هلند سخنانی در رابطه با انقÁب مهسا به زبان هلندی 
ایراد کرد که مورد توجه حضار قرار گرفت. وی از شاهزاده رضا 
پهلوی به عنوان Ãاد ملی ملت ایران یاد کرد و نه تنها از از 
دولتمردان غرب بلکه از مردم هلند نیز خواست تا برای رسیدن 

مردم ایران به آزادی در کنار آنها باشند.
آزاده مقصودی هÚمند ساکن آñان نیز با ویولون آهنگ «ای 
ایران» را نواخت که بسیار مورد تشویق ½کت کنندگان قرار 

گرفت.
پرفورمنس شبنم بقیری به همراه °وده ای از خودش در 
رابطه با مهاجرت و مشکÁت ادغام در جامعه جدید نیز با 

بزرگداشت دومین سالگرد انقلاب ملی مهسا 
در آمستردام

تشویق حاÀان روبرو شد.
اخ© قاسمی گزارشی از این برنامه همراه با گفتگو با نیلوفر 

بهادری تهیه کرده است.

ویدئو

روزگار کارگران معدن طبس
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پایان غم انگیز 
فاجعه ی انفجار 

«معدنجو» با مرگ 
همه کارگران محبوس؛ 
«تحریم» بهانه ای برای 
تجهیز نکردن معدنی 
که حتی آژیر خط 

نداشت!
==در شرایطی که همچنان خانواده ۱۱ معدنکار باقی©نده 
در انتهای این تونل با بیم و امید منتظر خبری خوش بودند، 
مدیرکل مدیریت بحران استان «خراسان جنوبی» اعلام کرد 

همگی «جزو فوت شدگان محسوب می شوند».
==مدیریت بحران استان «خراسان جنوبی» ش©ر مجموع 
همچنان  که  کارگرانی  تعداد  احتساب  با  را  جانباختگان 

محبوس هستند ۴۹ نفر اعلام کرده است.
معادن مجلس شورای  و  کمیسیون صنایع  ==سخنگوی 
وجود  اصلاً  یا  بوده  یا خراب  آژیر مرکزی معدن  اسلامی: 
نداشته است. به همین دلیل، حتی کارشناسان ایمنی جان 

خود را از دست دادند.
==رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
نیز «نبود ایمنی» را عامل وقوع حادثه در «معدنجو» عنوان 
کرده و گفته «معدن طبس حداقل های استاندارد ها و ایمنی 

را رعایت نکرده است.»
==برادر یکی از معدنکاران جانباخته در «معدنجو» گفته 
برادرش دو شیفت در معدن کار می کرد اما فقط ماهی ۱۲ 

میلیون تومان دریافت می کرد.
انفجار در معدن زغال سنگ «معدنجو» در  تلخ  حادثه 
طبس با «جان باخ� همه کارگران محبوس» پایان غم انگیزی 
یافت. منابع دولتی تعداد نهایی جانباختگان را ۴۹ نفر عنوان 
کرده اند اما ش¦ر کشته شدگان از سوی برخی منابع کارگری 
بیش© عنوان می شود. در حالی که «تحریم» بهانه ی توجیه 
کارشناس  یک  اما  معادن شده  در  ایمنی  تجهیزات  فقدان 
می گوید ترکیه یکی از بزرگ©ین سازندگان تجهیزات ایمنی با 
قیمت مناسب است و به راحتی می توانستند این تجهیزات 

را وارد کنند.
بعد از ظهر سه شنبه و پس از گذشت بیش از ۶۰ ساعت 
از انفجار در تونل C معدن زغال سنگ «معدنجو» در طبس 
و در ½ایطی که همچنان خانواده ۱۱ معدنکار باقی¦نده 
در انتهای این تونل با بیم و امید منتظر خÅی خوش بودند، 
مدیرکل مدیریت بحران استان «خراسان جنوب»ی اعÁم کرد 

که همه آنها «جزو فوت شدگان محسوب می شوند».
تا ظهر امروز اعÁم شده بود در مجموع و طی سه روز 
گذشته پیکر ۳۹ معدنکار از دو تونل B و C بیرون آورده 
شده است. حاØ محمدعلی آخوندی مدیرکل مدیریت بحران 

استان «خراسان جنوبی» ش¦ر مجموع جانباختگان 

انفجار در معدن زغال سنگ  ==در سانحه ای دلخراش، 
افتاد باعث  اتفاق  طبس که شامگاه شنبه ۳۱ شهریورماه 
مرگ دست کم ۳۰ تن از کارگران شد. گفته می شود همچنان 

ش©ری از کارگران در تونل ها همچنان زیر آوار هستند.
صداوسی©ی  با  مصاحبه  در  خراسان جنوبی  ==استاندار 
جمهوری اسلامی تایٔید کرد که تا کنون پیکر ۳۰ کارگر از ۴۷ 

نفری که در بلوک B معدن کار می کردند پیدا شده است.
==برخی منابع گزارش دادند ۱۷ نفر هم زنده از داخل 
معدن نجات پیدا کردند ولی تراکم گاز متان در داخل معدن 
آنقدر زیاد است که عملیات تیم امدادی را تحت تاثٔیر قرار 

داده است.
احت©لی  مقصران  «با  است  گفته  پزشکیان  ==مسعود 
این حادثه بطور قاطع برخورد شود.» وی در یک جمله ی 
تکراری و دستوری مانند رؤسای دولت های قبلی جمهوری 
اسلامی تاکٔید کرد «باید معادن استاندارد شود تا دیگر این 

اتفاقات رخ ندهد!»
در سانحه ای دلخراش، انفجار در معدن زغال سنگ طبس 
مرگ  باعث  افتاد  اتفاق  شهریورماه   ۳۱ شنبه  شامگاه  که 
همچنان  می شود  گفته  شد.  کارگران  از  تن   ۳۰ دست کم 

ش¦ری از کارگران در تونل ها همچنان زیر آوار هستند.
مسئوØن محلی ادعا کردند این حادثه به  علت «انفجار 
زغال سنگ  (کارگاه) ش¦ره ۳۰ ½کت  بلوک  در  متان»  گاز 

«معدنجو» در طبس اتفاق افتاد.
تا حوالی ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه اول مهرماه به 
وقت ایران، بر اساس گزارش منابع رسمی تعداد جانباختگان 

این انفجار به ۳۰ نفر رسیده است.
صداوسی¦ی  با  مصاحبه  در  جنوبی  خراسان   استاندار 
جمهوری اسÁمی تایٔید کرد که تا کنون پیکر ۳۰ کارگر از ۴۷ 

نفری که در بلوک B معدن کار می کردند پیدا شده است.
برخی منابع گزارش دادند ۱۷ نفر هم زنده از داخل معدن 
نجات پیدا کردند ولی تراکم  گاز متان در داخل معدن آنقدر 
زیاد است که عملیات تیم امدادی را تحت تاثٔیر قرار داده است.

تیم  گفته چند  بحران خراسان  جنوبی  مدیریت  مدیرکل 

مرگ دلخراش دست کم ۳۰ کارگر در انفجار 
معدن زغال سنگ طبس

عملیات  به  کمک  برای  استان  مختلف  نقاط  از  امدادی 
آواربرداری از معدن به محل اعزام شده اند. وی همچنین 
گفت: «به علت عمیق بودن محله حادثه و [شدت] انفجار 

رخ داده، احت¦ل افزایش فوتی ها وجود دارد.»
این  احت¦لی  مقòان  «با  است  گفته  پزشکیان  مسعود 
حادثه بطور قاطع برخورد شود.» وی در یک جمله ی تکراری 
و دستوری مانند رؤسای دولت های قبلی جمهوری اسÁمی 
تاکٔید کرد «باید معادن استاندارد شود تا دیگر این اتفاقات 

رخ ندهد!»
کشور  معادن  در  کارگران  شدن  کشته  با  مرتبط  موارد 
به علت نبود استاندارد های ایمنی Øزم هنگام استخراج و 
فرسودگی تجهیزات رو به افزایش است. از ابتدای فروردین 
۱۴۰۲ تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ دست کم ۲۶ کارگر در ۲۱ حادثه 

در معادن کشور جان باختند.

عملیات جستجو برای نجات معدکاران
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که موظف هستند °کشی کنند به موقع این کار را انجام 
ندادند و مانع از بروز چنین اتفاقاتی نشدند.»

اینهمه در حالیست که احمد میدری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجت¦عی روز دوشنبه دوم مهرماه و ساعاتی پس از بروز 
حادثه در حالی که برای بازدید به محل معدن رفته بود ادعا 
کرد: «طبق بررسی های ما، در معدن طبس تخلفی صورت 

نگرفته و این رویداد واقعا یک حادثه بوده است».
حادثه «معدنجو» هرچند یکی از مهم©ین حوادث مرگبار 
معدنی به دلیل فقدان ایمنی در محل کار به ش¦ر می رود 
اما طی سال های گذشته چند اتفاق مشابه با جانباختگان 

کم© از حادثه «معدنجو» در معادن ایران رخ داده است.
در این میان «تحریم» یکی از بهانه ی توجیه فقدان تجهیزات 
ایمنی در معادن شده اما یک کارشناس می گوید ترکیه یکی از 
بزرگ©ین سازندگان تجهیزات ایمنی با قیمت مناسب است و 

به راحتی می توانستند این تجهیزات را وارد کنند.
کیوان جعفری طهرانی کارشناس ارشد بین اñللی صنعت 
گفته  «½ق»  روزنامه  با  گفتگو  در  فوØد  و  آهن  سنگ 
نقطه ای که در íام اظهارات مغفول مانده، تامین تهجیزات 

نجات بوده است.
این کارشناس تأکید کرده این تجهیزات جزو تحریم نبوده 
چرا که هر چیزی را که با جان انسان مربوط باشد می توان 
در ½ایط تحریم نیز تامین کرد. او همچنین توضیح داده 
ترکیه یکی از بزرگ©ین سازندگان تجهیزات ایمنی و نجات 
در معادن است و قیمت این تولیدات هم چندان باØ نیست 
در نتیجه حتی در ½ایط تحریم هم قابل خریداری و وارد 

کردن به کشور هستند.
دانش بنیان  از ½کت های  یکی  مدیرعامل  شیرین  شاهد 
فعال در حوزه معدنکاری نیز گفته قوانین و دستورالعمل های 
زیادی در رابطه با معادن وجود دارد از جمله دستورالعمل  
ایمنی در معادن زیرزمینی زغال سنگ که در سال ۱۳۹۸ از 

سوی سازمان برنامه ابÁغ شده است.
شاهد شیرین گفته «در صفحه ۱۰ این دستورالعمل در 
زمینه جلوگیری از انفجار و دØیل انفجار مطالبی آورده شده 
است. همچنین در خصوص انتشار گاز متان تاکیداتی دارد 
و انفجار در معدن معدنجو دقیقا به دلیل انتشار گاز متان 

بوده است.»
او افزوده که «بحث مانیتورینگ گازخیزی، دانشی است که 

را با احتساب تعداد کارگرانی که همچنان محبوس 
هستند ۴۹ نفر اعÁم کرده است.

برخی منابع غیررسمی اما معتقدند ش¦ر کارگران جانباخته 
بیش© است چرا که این معدن مجهز به تجهیزات کن©ل ورود 
و خروج پرسنل نبوده است. هنوز مقامات رسمی و مدیران 
معدن در اینباره اظهار نظر نکرده اند اما استاندار «خراسان 
رضوی» در گفتگو با خÅنگاران گفته در ساعات نخست بروز 
حادثه اعÁم شده ۶۹ نفر در  دو تونل B و C بوده اند که «با 
بررسی دقیق، این آمار تغییر کرد و مجموع کارگران توسط 

½کت معدنجو اعÁم شد که ۶۵ نفر در تونل ها بوده اند.»
تناقض های آماری اما با گذشت ۲۴ ساعت از حادثه Ãایان 
انقÁب  پاسداران  به سپاه  وابسته  «تسنیم»  شد. خÅگزاری 
اسÁمی که از جمله خÅگزاری های حاÀ در محل حادثه بود 
شامگاه دوشنبه و یک شبانه روز پس از حادثه گزارش داد 
ش¦ر جانباختگان به ۵۱ تن رسیده است با اینهمه مقامات 
استانی و دولتی همزمان ش¦ر جانباختگان را ۳۱ نفر، تا آن 
زمان، اعÁم کردند. خÅگزاری «تسنیم» این خÅ را تا کنون 
اصÁح نکرده و البته توضیحی نیز درباره اختÁف ۲۰ نفر در 

آمار جانباختگان ارائه نشده است!
قوه قضاییه پرونده رسیدگی به حادثه انفجار در معدن 
«معدنجو» را گشوده اما موضوع رعایت نشدن ایمنی در 
محیط کار در این معدن به عنوان علت وقوع این حادثه 
مطرح است. هرچند تجمع گاز متان در معادن زغال سنگ 
به  مجهز  معادن  باید  یکسو  از  اما  است  رایج  موضوعی 
سنسورهایی باشند که حجم گاز را اندازه گیری و در صورت 
فراتر رف� آن از حد مجاز اخطار دهند. از سوی دیگر بر 
اساس آنچه تا کنون مشخص شده، در انتهای تونل C  یک 
جرقه سبب وقوع انفجار شده که هنوز مشخص نیست این 

جرقه از کجا و به چه دلیل بوده است.
از  پس  اما  داده  رخ   C معدن  در  انفجار  میان،  این  در 
دقایقی آتش به معدن B °ایت کرده آنهم در حالی که در 

این معدن حتی آژیر خطر هم وجود نداشته است.
در همین رابطه زهرا سعیدی سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسÁمی امروز سه شنبه سوم مهرماه 
گفته «علت حادثه انفجار در معدن طبس رعایت نکردن 

مسائل ایمنی است.»
او توضیح داده که «آژیر مرکزی معدن یا خراب بوده یا 
اصÁً وجود نداشته است. به همین دلیل، حتی کارشناسان 

ایمنی جان خود را از دست دادند.»
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسÁمی 
رعایت  در  ضعف  نشان دهنده  حادثه  «این  که  افزوده 
و  بودجه  کمبود  بی توجهی،  مانند  دØیلی  به  استانداردها 
مشکÁت دیگر است. متهم اصلی در جایگاه نظارتی، کارگران 
نیستند چون آموزش ندیده بودند . فردا کارگر و گاز و سیستم 

را مقò اعÁم نکنند.»
مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  رئیس  علیزاده  رضا 
ایمنی» را عامل بروز حادثه در  نیز «نبود  شورای اسÁمی 
«معدنجو» عنوان کرده و گفته «معدن طبس حداقل های 
استاندارد ها و ایمنی را رعایت نکرده است. شاید یک زمان 
نیم ساعته طول کشیده تا گاز منوکسید کربن از بلوک c به 
بلوک b برسد، ولی ساده ترین اطÁع رسانی هم نشده است.»

مجید نصیرپور عضو کمیسیون اجت¦عی مجلس شورای 
اسÁمی نیز با بیان اینکه این حادثه اولین نبوده و «متأسفانه 
آخرین هم نخواهد بود»، گفته است که وقوع این حوادث 
دو علت اصلی دارد: «نخست بی تفاوتی صاحبان معادن و 
مدیران شان که °شار از ثروت هستند، سپس بی مÁحظگی 
مسئوØن و ناظران بر فعالیت آنها که امیدوارم به شدت با 
این بخش برخورد شود. باید دید که چرا بازرسان و ناظرانی 

۲۰ سال از عمر آن در جهان گذشته است و ما همچنان بر 
کار هایی که ۴۰ تا ۵۰ سال قبل روس ها و یا انگلیس ها در 
کشور اجرایی کردند، متمرکز هستیم و خیلی از معادن حتی 
از دانش و تکنولوژی قدیمی آن روز هم استفاده Ãی کنند، چه 
برسد به اینکه فناوری های جدیدتر را در معادن اجرایی کنند.»
فرهاد طه¦سبی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با  رابطه  قانونی در  نیز معتقد است خÁء  شورای اسÁمی 
ایمنی معادن وجود ندارد و گفته «وزارت کار، وزارت صمت، 
باید  معدن  مهندسی  نظام  سازمان  و  نظارتی  دستگاه های 
ایمنی معادن را رصد کنند. به هر حال حت¦ً ایرادهایی در 
معدن طبس وجود داشته که چنین اتفاقی رخ داده است.»

اینهمه در حالیست که ½ایط کار کارگران معادن بسیار 
ارقام حداقل دستمزد  با  برابر  آنها  دشوار است و دستمزد 
رسمی وزارت کار است. برادر یکی از معدنکاران جانباخته 
در «معدنجو» گفته برادرش دو شیفت در معدن کار می کرد 

اما فقط ماهی ۱۲ میلیون تومان دریافت می کرد.
½ایط دشوار و در برخی موارد غیرانسانی کارگران معادن 
از سوی فرهاد طه¦سبی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
است:  گرفته  قرار  اشاره  مورد  هم  اسÁمی  شورای  مجلس 
از معدن طبس وجود  بازدید  «کمبودها و ک×ی هایی در 
داشت و ½ایط کار کردن در این معدن به نظر من برای 

کارگران بسیار سخت است.»
آنها همواره با تهدید اخراج نیز روبرو بوده اند. در همین 
رابطه نجیب حسینی Ãاینده مینودشت در مجلس شورای 
مهرماه  سوم  سه شنبه  امروز  علنی  جلسه  در  نیز  اسÁمی 
گفت: «حدود هزار نفر از موکلین من در معدن زغال سنگ 
طبس کار می کنند و هرگونه اع©اض کارگران در آن معادن، 

معادل اخراج آنهاست.»
خانواده های معدنکاران و همکاران آنها نیز طی سه روز 
گذشته گÁیه های زیادی درباره مورادی چون اطÁع رسانی، 

حمل پیکر کارگران و… داشته اند.
بر اساس ویدئویی که در شبکه های اجت¦عی منتÇ شده 
معدن  در  جانباخته  کارگران  خانواده های  اعضای  از  یکی 
گفته «در آمبوØنس بسته Ãی شد به زور و با پا جنازه های 

سوخته شده را به داخل هل می دادند!»
بود  شده  کشته  هم×ش  که  زن  «یک  که  افزوده  او 

درخواست می کرد که جنازه ها را با عزت حمل کنند.»












































